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Introducción:
Introduction:

Advantages:

Aplicación:
Application:

Ventajas:

Diámetro de agujero de la aplicación:
Identifica el diámetro del remache (d).
El diámetro de los agujeros de la aplicación, deberá respetarse 
estrictamente para el remache solicitado. De lo contrario, podría 
poner en peligro la capacidad de apriete y/o mecánica de 
resistencia del remache.

Application hole diameter:
Choose the right rivet diameter (d).
The application hole diameter must be suitable for the 
thickness in contact with  the counterhead otherwise the 
fastening and/or mechanical features may be compromised.

Espesor remachable:
Espesor mínimo y máximo para remachar.
El material a remachar debería poder ser cubierto con 
seguridad identificando la longitud del remache (L)  y 
respetándolas estrictamente, para cada tipo de aplicación. 
De lo contrario podría poner en peligro la capacidad de 
apriete  y/o mecánica de resistencia del remache.

Grip range:
Minimum and maximum grip range
Check the rivet length (L); it has to be chosen correctly 
otherwise the fastening and/or mechanical features may be 
compromised.

Aplicaciones ciegas: en las cuales nunca tienes acceso adecuado a ambos lados de la superficie 
a remachar como perfiles en ¨u¨ o en una aplicación pre-montada; por esta razón, los remaches 
estándar también se conocen como “remaches ciegos”;
• Bajo coste por unidad: una instalación más simple, económica y rápida comparada con otros
sistemas de fijación como pernos, tornillos;
• Fiabilidad: el apriete irreversible asegura un  ajuste que garantiza resistencia a las vibraciones y
a la intemperie;
• Alta resistencia a la rotura y el corte;
• Estanqueidad: que puede impedir la penetración de líquido en el interior;
• Versatilidad: disponible en una gran variedad de tipos, dimensiones y materiales para satisfacer
un extensa gama de aplicaciones; también pueden ser diseñados para materiales blandos, flexibles 
y metálicos en una gran diversidad de recubrimiento.

Blind setting: it’s not necessary to have access on both sides of the fastened parts, ideal for 
complex and pre-assembled profiles; this is why  breakstem rivets are also called “blind rivets”;
• Low unit price: easy and fast setting, less expensive than other fasteners  like bolts and screws;
• Reliability: the irreversible  setting guarantees a secure fastening , resistant to vibrations
and atmospheric agents; 
• High mechanical shear and tensile;
• Waterproof: to avoid fluid  leaks internally;
• Versatility: a wide range of types, dimensions and materials are available to satisfy a great
variety of applications; can also be designed for soft, elastic  or non metallic materials  and 
for all types of surface treatments.

SL

D d

CABEZA DEL CLAVO
MANDREL HEAD

CABEZA DEL CUERPO
RIVET BODY HEAD

CLAVO
MANDREL 

CUERPO DEL REMACHE
RIVET BODY

CONTRA - CABEZA
COUNTERHEAD

ESPESPOR A REMACHAR
FASTENER THICKNESS

AGUJERO
HOLE

!

Remaches / Blind Rivets

Pol. ind. Eitua nº52 Pab. 5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
T.946236010/F.946236011 - airtalde@airtalde.es - www.airtalde.es



311

ELEGIR EL REMACHE ADECUADO PARA SU APLICACIÓN:
CHOOSE THE RIGHT RIVET FOR YOUR APPLICATION:

ELEGIR EL REMACHE ADECUADO PARA SU APLICACIÓN:
CHOOSE THE RIGHT RIVET FOR YOUR APPLICATION:

¡Para otras soluciones por favor contacte con nuestro departamento de ventas!
For other solutions please contact our sales department!

IMPERMEABLE
WATERPROOF

MATERIALES
MATERIALS

AGUJERO
HOLE

SERIE
SERIES

NECESARIO
NECESSARY

Metales
Metals

Agujero pasante
Through hole

Estanco
Sealed

NO NECESARIO
NOT NECESSARY

Metales
Metals

Agujero pasante
Through hole

Estándar o multigrip
Standard o multigrip

Metales, madera, plástico, 
goma (materiales blandos 
y/o elásticos)
Metals, wood,plastic, rubber
(other elastic or soft materials)

Agujero ciego
Blind hole

Ranurado
Grooved

Madera, plástico, goma 
(materiales blandos y/o 
elásticos)
Wood,plastic, rubber (other
elastic or soft materials)

Agujero pasante
Through hole

Flor
Peel

MATERIALES DEL CUERPO
BODY MATERIAL

MATERIALES DE APLICACIÓN
MATERIAL OF APPLICATION

Aluminio
Aluminium

Acero
Steel

Acero inoxidable
Stainless Steel

Cobre
Copper

Materiales blandos
Soft Material

Aluminio
Aluminium

Acero
Steel

Acero inoxidable
Stainless Steel

Cobre
Copper

Mejor combinación: alta resistencia
Best combination: high resistance

Combinación mediocre: resistencia media
Mediocre combination : medium resistance

Combinación no recomendada: baja resistencia
Combination not recommended: low resistance

Iconos:
Icons:

TONS

Estructural

Materiales duros
Hard materials

Resistente a vibración
Vibration resistant

Alta resistencia
High resistance

Impermeable
Waterproof

Estructurales
Structural

Anti corrosión
Anti corrosion

Para multiespesor
For multi thickness

Para materiales blandos
For soft materials

¡Para otras soluciones por favor contacte con nuestro departamento de ventas!
For other solutions please contact our sales department!

IMPERMEABLE
WATERPROOF

MATERIALES
MATERIALS

AGUJERO
HOLE

SERIE
SERIES

NECESARIO
NECESSARY

Metales
Metals

Agujero pasante
Through hole

Estanco
Sealed

NO NECESARIO
NOT NECESSARY

Metales
Metals

Agujero pasante
Through hole

Estándar o multigrip
Standard o multigrip

Metales, madera, plástico, 
goma (materiales blandos 
y/o elásticos)
Metals, wood,plastic, rubber 
(other elastic or soft materials)

Agujero ciego
Blind hole

Ranurado
Grooved

Madera, plástico, goma 
(materiales blandos y/o 
elásticos)
Wood,plastic, rubber (other 
elastic or soft materials)

Agujero pasante
Through hole

Flor
Peel

MATERIALES DEL CUERPO
BODY MATERIAL

MATERIALES DE APLICACIÓN
MATERIAL OF APPLICATION

Aluminio
Aluminium

Acero
Steel

Acero inoxidable
Stainless Steel

Cobre
Copper

Materiales blandos
Soft Material

Aluminio
Aluminium

Acero
Steel

Acero inoxidable
Stainless Steel

Cobre
Copper

Mejor combinación: alta resistencia
Best combination: high resistance
Combinación mediocre: resistencia media
Mediocre combination : medium resistance
Combinación no recomendada: baja resistencia
Combination not recommended: low resistance

Iconos:
Icons:

TONS

Materiales duros
Hard materials

Resistente a vibración
Vibration resistant

Alta resistencia
High resistance

Impermeable
Waterproof

Anti corrosión
Anti corrosion

Para multiespesor
For multi thickness

Para materiales blandos
For soft materials

Estructurales
Structural

Elegir El Remache Adecuado Para Su Aplicación:
Choose The Right Rivet For Your Application:

Pol. ind. Eitua nº52 Pab. 5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
T.946236010/F.946236011 - airtalde@airtalde.es - www.airtalde.es



4
12

REMACHES ESTÁNDAR
BLIND RIVETS

Description:

Descripción:

Contra - cabeza estándar (abierta).
Standard counterhead (free deformation).

Tipo de contra - cabeza:
Counterhead type:

Condiciones de aplicación estándar:
Standard application:

Estanqueidad entre el cuerpo y el vástago.
Water tightness between body and mandrel. NO

Espesores desde al menos  1 mm.
Total thickness  1 mm.

Metal con metal/plásticos con metal.
(No combinaciones de elementos blandos).
Metal sheets (no woods, plastics, soft materials).

Láminas sólidas y planas.
Solid and plain sheets.

para el diámetro de la cabeza del cuerpo y la cabeza 
del vástago.
Regular hole (no burrs) and enough free space for 
body head and rivet counterhead.

Agujero redondo.
Circular hole.

Consulte con nuestro personal de ventas si su aplicación no es estándar.
Please contact our sales department if your application is not standard.

≥ 1 mm

-

NO!

NO!

NO!

Remaches Estándar / Blind Rivets
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ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG 

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

Cabeza Alomada / Dome Head

2,4
D= 5,0 mm.
S= 0,8 mm.

ø 2,5 mm.

4 0012404 0,5 - 2,0 28,36

500 300

 1.000  10.000 

6 0012406 2,0 - 4,0 31,37  1.000  10.000 

8 0012408 4,0 - 6,0 33,14  1.000  10.000 

10 0012410 6,0 - 8,0 33,83  1.000  10.000 

12 0012412 8,0 - 9,5 36,82  1.000  10.000 

3,0
D= 6,3 mm.
S= 1,0 mm.

ø 3,1 mm.

4 0012904 0,5 - 1,5 23,94

800 500

 1.000  10.000 

6 0012906 1,5 - 3,5 19,59  1.000  10.000 

8 0012908 3,5 - 5,0 21,32  1.000  10.000 

10 0012910 5,0 - 7,0 21,54  1.000  10.000 

12 0012912 7,0 - 9,0 23,07  1.000  10.000 

14 0012914 9,0 - 11,0 26,68  1.000  10.000 

16 0012916 11,0 - 13,0 31,49  1.000  10.000 

18 0012918 13,0 - 15,0 37,37  1.000  10.000 

20 0012920 15,0 - 17,0 39,42  1.000  10.000 

25 0012925 17,0 - 22,0 49,51  500  5.000 

3,2
D= 6,3 mm.
S= 1,0 mm.

ø 3,3 mm.

4 0013204 0,5 - 1,5 23,94

980 760

 1.000  10.000 

6 0013206 1,5 - 3,5 19,60  1.000  10.000 

8 0013208 3,5 - 5,0 20,21  1.000  10.000 

10 0013210 5,0 - 7,0 21,58  1.000  10.000 

12 0013212 7,0 - 9,0 23,12  1.000  10.000 

14 0013214 9,0 - 11,0 23,67  1.000  10.000 

16 0013216 11,0 - 13,0 26,98  1.000  10.000 

18 0013218 13,0 - 15,0 37,36  1.000  10.000 

20 0013220 15,0 - 17,0 43,44  500  5.000 

25 0013225 17,0 - 22,0 50,09  500  5.000 

3,4 
D= 6,7 mm.
S= 1,0 mm.

ø 3,5 mm.

6 0013406 1,0 - 3,0

1270 890

 1.000  10.000 

7 0013407 1,0 - 3,5  1.000  10.000 

9 0013409 4,0 - 6,0  1.000  10.000 

11 0013411 5,5 - 7,5  1.000  10.000 

12 0013412 6,5 - 8,5  1.000  10.000 

 L  S 

 D
 

 d
   

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

UNE-EN ISO 14589/15977 

ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG

Estándar / Standard

12

REMACHES ESTÁNDAR
BLIND RIVETS

Description:

Descripción:

Contra - cabeza estándar (abierta).
Standard counterhead (free deformation).

Tipo de contra - cabeza:
Counterhead type:

Condiciones de aplicación estándar:
Standard application:

Estanqueidad entre el cuerpo y el vástago.
Water tightness between body and mandrel. NO

Espesores desde al menos  1 mm.
Total thickness  1 mm.

Metal con metal/plásticos con metal.
(No combinaciones de elementos blandos).
Metal sheets (no woods, plastics, soft materials).

Láminas sólidas y planas.
Solid and plain sheets.

para el diámetro de la cabeza del cuerpo y la cabeza 
del vástago.
Regular hole (no burrs) and enough free space for 
body head and rivet counterhead.

Agujero redondo.
Circular hole.

Consulte con nuestro personal de ventas si su aplicación no es estándar.
Please contact our sales department if your application is not standard.

≥ 1 mm

-

NO!

NO!

NO!

Bajo consulta / On request.
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ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG 

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

 L  S 

 D
 

 d
   

4,0
D= 8,0 mm.
S= 1,3 mm.

ø 4,1 mm.

5 0013805 1,0 - 2,5 23,79

1600 1200

 1.000  10.000 

6 0013806 1,0 - 3,0 21,94  1.000  10.000 

8 0013808 3,0 - 5,0 22,91  1.000  10.000 

10 0013810 5,0 - 6,5 24,68  1.000  10.000 

12 0013812 6,5 - 8,5 28,54  500  5.000 

14 0013814 8,5 - 10,5 32,21  500  5.000 

16 0013816 10,5 - 12,5 38,22  500  5.000 

18 0013818 12,5 - 14,5 42,49  500  5.000 

20 0013820 14,5 - 16,5 47,20  500  5.000 

23 0013823 15,5 - 19,5 51,93  500  5.000 

25 0013825 16,5 - 21,0 56,76  500  5.000 

30 0013830 21,0 - 25,0 73,56  250  2.500 

35 0013835 25,0 - 30,0 95,78  250  2.500 

4,8
D= 9,5 mm.
S= 1,4 mm.

ø 4,9 mm.

6 0014806 1,5 - 2,5 30,44

2230 1690

 500  5.000 

8 0014808 2,5 - 4,0 32,07  500  5.000 

10 0014810 4,0 - 6,0 34,83  500  5.000 

12 0014812 6,0 - 8,0 36,89  500  5.000 

14 0014814 8,0 - 10,0 40,48  500  5.000 

16 0014816 10,0 - 12,0 46,45  500  5.000 

18 0014818 12,0 - 14,0 51,47  500  5.000 

20 0014820 14,0 - 16,0 56,98  500  5.000 

22 0014822 16,0 - 18,0 59,75  250  2.500 

25 0014825 17,0 - 20,0 63,82  250  2.500 

28 0014828 20,0 - 23,0 70,67  250  2.500 

30 0014830 23,0 - 25,0 77,74  250  2.500 

35 0014835 25,0 - 30,0 87,49  250  2.500 

40 0014840 30,0 - 35,0 119,37  250  2.500 

45 0014845 35,0 - 39,0 130,19  200  2.000 

50 0014850 39,0 - 44,0 175,13  100  1.000 

55 0014855 44,0 - 49,0 290,25  100  1.000 

60 0014860 49,0 - 54,0 365,00  100  1.000 

65 0014865 54,0 - 59,0  100  1.000 

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

UNE-EN ISO 14589/15977 

ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG

Estándar / Standard Cabeza Alomada / Dome Head

Bajo consulta / On request.
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ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG 

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

 L  S 

 D
 

 d
   

5,0
D= 9,5 mm.
S= 1,4 mm.

ø 5,1 mm.

6 0015006 1,5 - 2,5 30,47

2500 2000

 500  5.000 

8 0015008 2,5 - 4,0 32,15  500  5.000 

10 0015010 4,0 - 6,0 33,60  500  5.000 

12 0015012 6,0 - 8,0 36,39  500  5.000 

14 0015014 8,0 - 10,0 40,53  500  5.000 

16 0015016 10,0 - 12,0 46,42  500  5.000 

18 0015018 12,0 - 14,0 51,42  500  5.000 

20 0015020 14,0 - 16,0 56,98  250  2.500 

25 0015025 17,0 - 20,0 63,72  250  2.500 

27 0015027 20,0 - 23,0 70,64  250  2.500 

30 0015030 23,0 - 25,0 77,71  250  2.500 

35 0015035 25,0 - 30,0 87,56  250  2.500 

40 0015040 30,0 - 35,0 116,37  250  2.500 

45 0015045 35,0 - 39,0 142,40  200  2.000 

50 0015050 39,0 - 44,0 192,64  100  1.000 

55 0015055 44,0 - 49,0  100  1.000 

60 0015060 49,0 - 54,0  100  1.000 

65 0015065 54,0 - 59,0  100  1.000 

6,0
D= 12,0 mm.
S= 1,9 mm.

ø 6,1 mm.

8 0015808 2,0 - 3,0 58,76

3900 3000

 250  2.500 

10 0015810 3,0 - 5,0 62,08  250  2.500 

12 0015812 5,0 - 7,0 65,37  250  2.500 

14 0015814 7,0 - 9,0 70,96  250  2.500 

16 0015816 9,0 - 11,0 73,76  250  2.500 

18 0015818 11,0 - 13,0 78,54  250  2.500 

20 0015820 13,0 - 15,0 104,67  250  2.500 

22 0015822 15,0 - 17,0 107,29  250  2.500 

26 0015826 18,0 - 20,0 116,35  200  2.000 

30 0015830 19,0 - 24,0 121,08  200  2.000 

35 0015835 24,0 - 29,0 140,00  200  2.000 

40 0015840 29,0 - 34,0 157,47  100  1.000 

45 0015845 34,0 - 39,0 178,92  100  1.000 

Estándar / StandardCabeza Alomada / Dome Head

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG

UNE-EN ISO 14589/15977 

Bajo consulta / On request.
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ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG 

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

 L  S 

 D
 

 d
   

6,4
D= 13,0 mm.
S= 2,2 mm.

ø 6,5 mm.

10 0016410 2,0 - 4,0 69,17

4090 3120

 250  2.500 

12 0016412 3,0 - 6,0 81,06  250  2.500 

15 0016415 7,0 - 9,0 101,35  250  2.500 

18 0016418 10,0 - 12,0 112,35  250  2.500 

22 0016422 14,0 - 16,0 127,43  200  2.000 

26 0016426 18,0 - 19,0 158,92  200  2.000 

30 0016430 19,0 - 23,0 202,98  200  2.000 

35 0016435 23,0 - 28,0 241,40  100  1.000 

40 0016440 28,0 - 33,0 288,02  100  1.000 

50 0016450 33,0 - 38,0 332,01  100  1.000 

Estándar / Standard Cabeza Alomada / Dome Head

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG

UNE-EN ISO 14589/15977 

Video

CONSULTE STOCK

Pol. ind. Eitua nº52 Pab. 5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
T.946236010/F.946236011 - airtalde@airtalde.es - www.airtalde.es
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L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d

ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG 

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

mm.ø

9

Lacado: 
cant. mínima
Painted: 

M.O.Q.

 L  S 

 D
 

 d
   

3,0
D= 6,3 mm.
S= 1,0 mm.

ø 3,1 mm.

4 R0083004 0,5 - 1,5 39,33

800 500

 1.000  10.000  30.000 

6 R0083006 1,5 - 3,5 37,61  1.000  10.000  30.000 

8 R0083008 3,5 - 5,0 41,14  1.000  10.000  30.000 

10 R0083010 5,0 - 7,0 42,61  1.000  10.000  30.000 

12 R0083012 7,0 - 9,0 43,36  1.000  10.000  30.000 

14 R0083014 9,0 - 11,0 48,10  1.000  10.000  30.000 

16 R0083016 11,0 - 13,0 53,24  1.000  10.000  30.000 

18 R0083018 13,0 - 15,0 59,20  1.000  10.000  30.000 

20 R0083020 15,0 - 17,0 67,40  1.000  10.000  30.000 

25 R0083025 17,0 - 22,0 74,25  500  5.000  30.000 

3,2
D= 6,3 mm.
S= 1,0 mm.

ø 3,3 mm.

4 R0083204 0,5 - 1,5 38,20

980 760

 1.000  10.000  30.000 

6 R0083206 1,5 - 3,5 33,40  1.000  10.000  30.000 

8 R0083208 3,5 - 5,0 35,36  1.000  10.000  30.000 

10 R0083210 5,0 - 7,0 37,54  1.000  10.000  30.000 

12 R0083212 7,0 - 9,0 39,54  1.000  10.000  30.000 

14 R0083214 9,0 - 11,0 46,89  1.000  10.000  30.000 

16 R0083216 11,0 - 13,0 49,25  1.000  10.000  20.000 

18 R0083218 13,0 - 15,0 64,02  1.000  10.000  20.000 

20 R0083220 15,0 - 17,0 68,20  500  5.000  20.000 

25 R0083225 17,0 - 22,0  500  5.000  20.000 

4,0
D= 8,0 mm.
S= 1,3 mm.

ø 4,1 mm.

5 R0083805 1,0 - 2,5 42,20

1600 1200

 1.000  10.000  20.000 

6 R0083806 1,0 - 3,0 40,20  1.000  10.000  20.000 

8 R0083808 3,0 - 5,0 41,05  1.000  10.000  20.000 

10 R0083810 5,0 - 6,5 44,24  1.000  10.000  20.000 

12 R0083812 6,5 - 8,5 46,16  500  5.000  20.000 

14 R0083814 8,5 - 10,5 48,79  500  5.000  20.000 

16 R0083816 10,5 - 12,5 56,97  500  5.000  20.000 

18 R0083818 12,5 - 14,5 62,68  500  5.000  20.000

20 R0083820 14,5 - 16,5 82,29  500  5.000 15.000

25 R0083825 16,5 - 21,0 98,57  500  5.000 10.000

30 R0083830 21,0 - 25,0 114,72  250  2.500 10.000

35 R0083835 25,0 - 30,0 140,31  250  2.500 10.000

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG

Estándar / StandardCabeza Alomada - Lacado / Dome Head - Painted

UNE-EN ISO 14589/15977 

Bajo consulta / On request.
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L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d

Lacado: 
cant. mínima
Painted: 

M.O.Q.

ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG 

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

mm.ø

10

4,8
D= 9,5 mm.
S= 1,4 mm.

ø 4,9 mm.

6 R0084806 1,5 - 2,5 51,74

2230 1690

 500  5.000 15.000

8 R0084808 2,5 - 4,0 48,84  500  5.000 15.000

10 R0084810 4,0 - 6,0 53,02  500  5.000 15.000

12 R0084812 6,0 - 8,0 59,29  500  5.000 15.000

14 R0084814 8,0 - 10,0 63,72  500  5.000 15.000

16 R0084816 10,0 - 12,0 69,47  500  5.000 10.000

18 R0084818 12,0 - 14,0 78,90  500  5.000 10.000

20 R0084820 14,0 - 16,0 92,64  500  5.000 10.000

22 R0084822 16,0 - 18,0 122,37  250  2.500 10.000

25 R0084825 17,0 - 20,0 108,34  250  2.500 10.000

30 R0084830 23,0 - 25,0 116,97  250  2.500 10.000

35 R0084835 25,0 - 30,0 157,28  250  2.500 5.000

Colores Estándar sin cantidad mínima / Standard Colours without M.O.Q.
Blanco Nieve / Snow White - Ral 9003. 
Negro / Black - Ral 9005.

Agregar a cada código la letra R+ Numero de RAL requerido: R0084806R9010.
Add to each code the letter R + Required RAL number: R0084806R9010.

Podemos producir remaches en cualquier color.
On request we can produce rivets in any colours.

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG

Estándar / Standard Cabeza Alomada - Lacado / Dome Head - Painted

UNE-EN ISO 14589/15977 
 L  S 

 D
 

 d
   

Video

CONSULTE STOCK

Pol. ind. Eitua nº52 Pab. 5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
T.946236010/F.946236011 - airtalde@airtalde.es - www.airtalde.es
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ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG 

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

2,4 D= 5,0 mm.
ø 2,5 mm.

6 R0092406 2,0 - 4,0 32,00

500 300

 1.000  10.000 

8 R0092408 4,0 - 6,0 33,94  1.000  10.000 

10 R0092410 6,0 - 8,0 35,38  1.000  10.000 

3,0 D= 6,0 mm.
ø 3,1 mm.

6  R0092806 2,0 - 3,5 23,70

800 500

 1.000  10.000 

8  R0092808 3,5 - 5,0 24,55  1.000  10.000 

10  R0092810 5,0 - 7,0 26,00  1.000  10.000 

12  R0092812 7,0 - 9,0 29,87  1.000  10.000 

14  R0092814 9,0 - 11,0 35,74  1.000  10.000 

3,2 D= 6,0 mm.
ø 3,3 mm.

6  R0093206 2,0 - 3,5 23,06

980 760

 1.000  10.000 

8  R0093208 3,5 - 5,0 24,68  1.000  10.000 

10  R0093210 5,0 - 7,0 26,08  1.000  10.000 

12  R0093212 7,0 - 9,0 29,83  1.000  10.000 

14  R0093214 9,0 - 11,0 35,79  1.000  10.000 

16  R0093216 11,0 - 13,0 38,64  1.000  10.000 

18  R0093218 13,0 - 15,0 45,23  1.000  10.000 

4,0 D= 7,5 mm.
ø 4,1 mm.

6  R0093806 2,0 - 3,0 23,07

1600 1200

 1.000  10.000 

8  R0093808 3,0 - 5,0 26,12  1.000  10.000 

10  R0093810 5,0 - 6,5 28,60  1.000  10.000 

12  R0093812 6,5 - 8,5 34,63  500  5.000 

14  R0093814 8,5 - 10,5 40,57  500  5.000 

16  R0093816 10,5 - 12,5 44,57  500  5.000 

18  R0093818 12,5 - 14,5 49,09  500  5.000 

20  R0093820 14,5 - 16,5 60,10  500  5.000 

Estándar / StandardCabeza Avellanada / Countersunk Head

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG

UNE-EN ISO 14589/15977 

 D
 

 d
 

 L 

 120° 

Pol. ind. Eitua nº52 Pab. 5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
T.946236010/F.946236011 - airtalde@airtalde.es - www.airtalde.es
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ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG 

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

4,8 D= 9,0 mm.
ø 4,9 mm.

6  R0094806 2,0 - 2,5 34,94

2230 1690

 500  5.000 

8  R0094808 2,5 - 4,0 38,37  500  5.000 

10  R0094810 4,0 - 6,0 37,06  500  5.000 

12  R0094812 6,0 - 8,0 41,43  500  5.000 

14  R0094814 8,0 - 10,0 50,15  500  5.000 

16  R0094816 10,0 - 12,0 54,44  500  5.000 

18  R0094818 12,0 - 14,0 60,19  500  5.000 

20  R0094820 14,0 - 16,0 67,60  500  5.000 

22  R0094822 16,0 - 18,0 72,24  250  2.500 

25  R0094825 18,0 - 20,0 75,78  250  2.500 

30  R0094830 22,0 - 25,0 89,26  250  2.500 

35  R0094835 25,0 - 30,0 111,10  250  2.500 

5,0 D= 9,0 mm.
ø 5,1 mm.

8  R0095008 2,5 - 4,0 33,14

2500 2000

 500  5.000 

10  R0095010 4,0 - 6,0 37,02  500  5.000 

12  R0095012 6,0 - 8,0 41,39  500  5.000 

14  R0095014 8,0 - 10,0 50,16  500  5.000 

16  R0095016 10,0 - 12,0 54,51  500  5.000 

18  R0095018 12,0 - 14,0 60,11  500  5.000 

21  R0095021 14,0 - 16,0 73,87  250  2.500 

25  R0095025 18,0 - 20,0 75,76  250  2.500 

30  R0095030 22,0 - 25,0 89,30  250  2.500 

Estándar / Standard Cabeza Avellanada / Countersunk Head

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG

UNE-EN ISO 14589/15977 

 D
 

 d
 

 L 

 120° 

Video

CONSULTE STOCK

Pol. ind. Eitua nº52 Pab. 5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
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L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d

ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG 

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

mm.ø

13

Lacado: 
cant. mínima
Painted: 

M.O.Q.

3,2 D= 6,0 mm.
ø 3,3 mm.

6  RL093206 2,0 - 3,5 50,62

980 760

 1.000  10.000 30.000

8  RL093208 3,5 - 5,0 55,40  1.000  10.000 30.000

10  RL093210 5,0 - 7,0 60,85  1.000  10.000 30.000

12  RL093212 7,0 - 9,0 71,53  1.000  10.000 30.000

14  RL093214 9,0 - 11,0 81,52  1.000  10.000 30.000

16  RL093216 11,0 - 13,0 94,55  1.000  10.000 30.000

4,0 D= 7,5 mm.
ø 4,1 mm.

6  RL093806 2,0 - 3,0 99,54

1600 1200

 1.000  10.000 20.000

8  RL093808 3,0 - 5,0 61,00  1.000  10.000 20.000

10  RL093810 5,0 - 6,5 61,94  1.000  10.000 20.000

12  RL093812 6,5 - 8,5 66,50  500  5.000 20.000

14  RL093814 8,5 - 10,5 67,84  500  5.000 20.000

16  RL093816 10,5 - 12,5 71,58  500  5.000 20.000

18  RL093818 12,5 - 14,5 84,17  500  5.000 20.000

20  RL093820 14,5 - 16,5 86,39  500  5.000 15.000

4,8 D= 9,0 mm.
ø 4,9 mm.

6  RL094806 2,0 - 2,5 75,02

2230 1690

 500  5.000 15.000

8  RL094808 2,5 - 4,0 68,22  500  5.000 15.000

10  RL094810 4,0 - 6,0 69,20  500  5.000 15.000

12  RL094812 6,0 - 8,0 76,95  500  5.000 15.000

14  RL094814 8,0 - 10,0 80,55  500  5.000 15.000

16  RL094816 10,0 - 12,0 87,84  500  5.000 10.000

18  RL094818 12,0 - 14,0 93,66  500  5.000 10.000

20  RL094820 14,0 - 16,0 106,54  500  5.000 10.000

25  RL094825 18,0 - 20,0 124,08  250  2.500 10.000

28  RL094828 20,0 - 23,0 139,20  250  2.500 10.000

30  RL094830 20,0 - 25,0 141,51  250  2.500 10.000

35  RL094835 25,0 - 30,0 185,25  250  2.500 5.000

Estándar / StandardCabeza Avellanada - Lacado / Countersunk Head - Painted

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG

Agregar a cada código la letra R+ Numero de RAL requerido: RL093206R9010.
Add to each code the letter R + Required RAL number: RL093206R9010.

Podemos producir remaches en cualquier color.
On request we can produce rivets in any colours.

UNE-EN ISO 14589/15978 

 D
 

 d
 

 L 

 120° 

Video

CONSULTE STOCK
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ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG 

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

3,2
D= 9,5 mm.
S= 1,2 mm.

ø 3,3 mm.

6 0033206 1,5 - 3,5 31,23

980 760

 500  5.000 
8 0033208 3,5 - 5,0 32,98  500  5.000 
10 0033210 5,0 - 7,0 37,03  500  5.000 
12 0033212 7,0 - 9,0 39,65  500  5.000 
14 0033214 9,0 - 11,0 42,73  500  5.000 
16 0033216 11,0 - 13,0 44,16  500  5.000 
18 0033218 13,0 - 15,0 47,07  500  5.000 

20 0033220 13,0 - 17,0  500  5.000 

4,0
D= 12,0 mm.
S= 1,5 mm.

ø 4,1 mm.

6 0033806 1,0 - 3,0 37,97

1600 1200

 500  5.000 
8 0033808 3,0 - 5,0 40,54  500  5.000 
10 0033810 5,0 - 6,5 43,10  500  5.000 
12 0033812 6,5 - 8,5 46,70  500  5.000 
14 0033814 8,5 - 10,5 56,24  500  5.000 
16 0033816 10,5 - 12,5 59,55  500  5.000 
18 0033818 12,5 - 14,5 69,12  500  5.000 
20 0033820 14,5 - 16,5 75,55  500  5.000 
24 0033824 18,5 - 22,0 90,66  250  2.500 

30 0033830 21,0 - 25,0  250  2.500 

4,8
D= 14,0 mm.
S= 1,8 mm.

ø 4,9 mm.

8 0034808 3,0 - 4,0 47,18

2230 1690

 250  2.500 
10 0034810 4,0 - 6,0 51,28  250  2.500 
12 0034812 6,0 - 8,0 54,48  250  2.500 
14 0034814 8,0 - 10,0 58,49  250  2.500 
16 0034816 10,0 - 12,0 62,72  250  2.500 
18 0034818 12,0 - 14,0 68,34  250  2.500 
20 0034820 13,0 - 15,0 74,78  250  2.500 
22 0034822 15,0 - 17,0 81,22  250  2.500 
24 0034824 17,0 - 19,0 88,94  250  2.500 
26 0034826 18,0 - 20,0 92,22  250  2.500 
28 0034828 20,0 - 23,0 96,26  250  2.500 
30 0034830 23,0 - 25,0 106,86  200  2.000 
35 0034835 25,0 - 30,0 131,85  200  2.000 

40 0034840 30,0 - 35,0  150  1.500 

45 0034845 35,0 - 39,0  150  1.500 

50 0034850 39,0 - 44,0  100  1.000 

Estándar / Standard Cabeza Grande / Large Head

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG

 D
 

 d
 

 L  S 

Bajo consulta / On request

Pol. ind. Eitua nº52 Pab. 5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
T.946236010/F.946236011 - airtalde@airtalde.es - www.airtalde.es
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ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG 

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

5,0
D= 14,0 mm.
S= 1,8 mm.

ø 5,1 mm.

8 0035008 2,5 - 4,0 48,49

2500 2000

 250  2.500 

10 0035010 4,0 - 6,0 55,07  250  2.500 

12 0035012 6,0 - 8,0 55,96  250  2.500 

14 0035014 8,0 - 10,0 59,96  250  2.500 

16 0035016 10,0 - 12,0 64,55  250  2.500 

18 0035018 12,0 - 14,0 69,59  250  2.500 

22 0035021 14,0 - 16,0 84,27  250  2.500 

24 0035024 16,0 - 19,0 90,55  250  2.500 

26 0035027 20,0 - 22,0 98,54  250  2.500 

30 0035030 22,0 - 25,0 106,93  200  2.000 

35 0035035 25,0 - 30,0 141,01  200  2.000 

40 0035040 30,0 - 35,0  150  1.500 

45 0035045 35,0 - 39,0  150  1.500 

50 0035050 39,0 - 44,0  100  1.000 

6,0
D= 18,0 mm.
S= 2,1 mm.

ø 6,1 mm.

10 0035810 3,0 - 5,0

3900 3000

 250  2.500 

12 0035812 5,0 - 7,0  250  2.500 

16 0035816 10,0 - 12,0 196,96  250  2.500 

18 0035818 12,0 - 14,0 221,57  250  2.500 

21 0035821 14,0 - 16,0 258,50  250  2.500 

25 0035825 15,0 - 20,0  200  2.000 

30 0035830 20,0 - 25,0  150  1.500 

6,4
D= 19,0 mm.
S= 2,7 mm.

ø 6,5 mm.

12 0036412 3,0 - 6,0

4190 3120

 150  1.500 

16 0036416 6,0 - 10,0  150  1.500 

20 0036420 10,0 - 14,0  150  1.500 

25 0036425 14,0 - 18,0  150  1.500 

30 0036430 18,0 - 23,0  150  1.500 

Estándar / StandardCabeza Grande / Large Head

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG

 D
 

 d
 

 L  S 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK

Pol. ind. Eitua nº52 Pab. 5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
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L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d

Lacado: 
cant. mínima
Painted: 

M.O.Q.

ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG 

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

mm.ø

16

4,0
D= 12,0 mm.
S= 1,5 mm.

ø 4,1 mm.

8 0043808 3,0 - 5,0 57,56

1600 1200

 500  5.000 15.000

10 0043810 5,0 - 6,5 61,66  500  5.000 15.000

12 0043812 6,5 - 8,5 64,72  500  5.000 15.000

14 0043814 8,5 - 10,5 69,25  500  5.000 10.000

16 0043816 10,5 - 12,5 71,89  500  5.000 10.000

18 0043818 12,5 - 14,5 84,84  500  5.000 10.000

20 0043820 14,5 - 16,5 92,29  500  5.000 10.000

25 0043825 16,5 - 21,0 110,44  250  2.500 10.000

4,8
D= 14,0 mm.
S= 1,8 mm.

ø 4,9 mm.

8 0044808 3,0 - 4,0 71,22

2230 1690

 500  5.000 10.000

10 0044810 4,0 - 6,0 64,94  250  2.500 10.000

12 0044812 6,0 - 8,0 67,91  250  2.500 10.000

14 0044814 8,0 - 10,0 72,71  250  2.500 10.000

16 0044816 10,0 - 12,0 81,27  250  2.500 7.000

18 0044818 12,0 - 14,0 84,25  250  2.500 7.000

20 0044820 13,0 - 15,0 106,48  250  2.500 7.000

22 0044822 15,0 - 17,0 117,12  250  2.500 5.000

24 0044824 17,0 - 19,0 122,20  250  2.500 5.000

26 0044826 18,0 - 20,0 129,98  250  2.500 5.000

28 0044828 20,0 - 23,0 132,78  250  2.500 5.000

30 0044830 23,0 - 25,0 140,11  200  2.000 4.000

35 0044835 25,0 - 30,0 186,39  150  1.500 4.000

Colores Estándar sin cantidad mínima / Standard Colours without M.O.Q.
Blanco Nieve / Snow White - Ral 9003.
Negro / Black - Ral 9005.

Agregar a cada código la letra R+ Numero de RAL requerido: 0043808R9010.
Add to each code the letter R + Required RAL number: 0043808R9010.

Podemos producir remaches en cualquier color.
On request we can produce rivets in any colours.

Estándar / Standard Cabeza Grande - Lacado / Large Head - Painted

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG

 D
 

 d
 

 L  S 

Video

CONSULTE STOCK

Pol. ind. Eitua nº52 Pab. 5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
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ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG 

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

Estándar / StandardCabeza Extra Grande / Extra Large Head

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG

 L  S 

 d
 

 D
 

4,8
D= 16,0 mm.
S= 1,8 mm.

ø 4,9 mm.

8 0054808 2,5 - 4,0 56,99

2230 1690

 250  2.500 
10 0054810 4,0 - 6,0 57,64  250  2.500 
12 0054812 6,0 - 8,0 63,49  250  2.500 
14 0054814 8,0 - 10,0 69,74  250  2.500 
16 0054816 10,0 - 12,0 77,31  250  2.500 
18 0054818 12,0 - 14,0 99,76  250  2.500 
20 0054820 13,0 - 15,0 107,84  250  2.500 
22 0054822 15,0 - 17,0 110,57  250  2.500 
24 0054824 17,0 - 19,0 113,18  250  2.500 
26 0054826 18,0 - 20,0 122,13  250  2.500 
28 0054828 20,0 - 23,0 127,34  200  2.000 
30 0054830 23,0 - 25,0 141,40  200  2.000 
35 0054835 25,0 - 30,0 173,93  200  2.000 
40 0054840 30,0 - 35,0  150  1.500 
45 0054845 35,0 - 39,0  150  1.500 
50 0054850 39,0 - 44,0  100  1.000 

5,0
D= 16,0 mm.
1,8 mm.

ø 5,1 mm.

8 0055008 2,5 - 4,0

2500 2000

 250  2.500 

10 0055010 4,0 - 6,0 61,16  250  2.500 
12 0055012 6,0 - 8,0 66,01  250  2.500 
14 0055014 8,0 - 10,0 69,74  250  2.500 
16 0055016 10,0 - 12,0 77,39  250  2.500 
18 0055018 12,0 - 14,0 101,98  250  2.500 
21 0055021 14,0 - 16,0 107,86  250  2.500 
24 0055024 16,0 - 19,0 113,17  250  2.500 
27 0055027 19,0 - 22,0 131,23  250  2.500 
30 0055030 22,0 - 25,0 141,38  200  2.000 
35 0055035 25,0 - 30,0 180,63  200  2.000 
40 0055040 30,0 - 35,0  150  1.500 
45 0055045 35,0 - 39,0  150  1.500 
50 0055050 39,0 - 44,0  100  1.000 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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ALUMINIO 2,5% MG
ALUMINIUM 2,5% MG 

ALUMINIO 7A03
ALUMINIUM 7A03 

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

18

3,0
D= 6,5 mm.
S= 1,0 mm.

ø 3,1 mm.

6 R0413006 1,5 - 3,5 27,98

550 400

 1.000  10.000 

8 R0413008 3,5 - 5,0 26,84  1.000  10.000 

10 R0413010 5,0 - 7,0 27,84  1.000  10.000 

12 R0413012 7,0 - 9,0 29,88  1.000  10.000 

3,2
D= 6,5 mm.
S= 1,0 mm.

ø 3,3 mm.

6 R0413206 1,5 - 3,5 28,32

700 500

 1.000  10.000 

8 R0413208 3,5 - 5,0 27,43  1.000  10.000 

10 R0413210 5,0 - 7,0 28,38  1.000  10.000 

12 R0413212 7,0 - 9,0 30,78  1.000  10.000 

14 R0413214 9,0 - 11,0 31,12  1.000  10.000 

16 R0413216 11,0 - 13,0 32,14  1.000  10.000 

18 R0413218 13,0 - 15,0  1.000  10.000 

20 R0413220 15,0 - 17,0  500  5.000 

25 R0413225 17,0 - 22,0  500  5.000 

4,0
D= 8,0 mm.
S= 1,2 mm.

ø 4,1 mm.

6 R0413806 1,0 - 3,0 39,44

1200 850

 1.000  10.000 

8 R0413808 3,0 - 5,0 40,97  1.000  10.000 

10 R0413810 5,0 - 6,5 42,24  1.000  10.000 

12 R0413812 6,5 - 8,5 44,24  500  5.000 

14 R0413814 8,5 - 10,5 51,28  500  5.000 

16 R0413816 10,5 - 12,5 57,85  500  5.000 

18 R0413818 12,5 - 14,5 63,60  500  5.000 

20 R0413820 14,5 - 16,5 67,06  500  5.000 

25 R0413825 16,5 - 21,0 77,30  500  5.000 

4,8
D= 9,5 mm.
1,3 mm.

ø 4,9 mm.

8 R0414808 2,5 - 4,0 51,56

1700 1200

 500  5.000 

10 R0414810 4,0 - 6,0 54,28  500  5.000 

12 R0414812 6,0 - 8,0 55,37  500  5.000 

14 R0414814 8,0 - 10,0 58,64  500  5.000 

16 R0414816 10,0 - 12,0 61,45  500  5.000 

18 R0414818 12,0 - 14,0 67,90  500  5.000 

20 R0414820 13,0 - 15,0 82,66  500  5.000 

25 R0414825 15,0 - 20,0 88,78  250  2.500 

30 R0414830 20,0 - 25,0 106,50  250  2.500 

35 R0414835 25,0 - 30,0 113,78  250  2.500 

Estándar / Standard Cabeza Alomada / Dome Head

ALUMINIO 7A03
ALUMINIUM 7A03

ALUMINIO 2,5% MG
ALUMINIUM 2,5% MG

 L  S 

 D
 

 d
   

Bajo consulta / On request
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ALUMINIO 2,5% MG
ALUMINIUM 2,5% MG 

ALUMINIO 7A03
ALUMINIUM 7A03 

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

19

6,0
D= 12,5 mm.
S= 2,5 mm.

ø 6,1 mm.

10 R0416010 3,0 - 5,0

3000 2100

 250  2.500 

12 R0416012 5,0 - 7,0  250  2.500 

16 R0416016 7,0 - 11,0  250  2.500 

20 R0416020 11,0 - 15,0  250  2.500 

6,4
D= 13,0 mm.
S= 2,0 mm.

ø 6,5 mm.

12 R0416412 3,0 - 6,0

3150 2200

 250  2.500 

14 R0416414 6,0 - 8,0  250  2.500 

16 R0416416 8,0 - 10,0  250  2.500 

Estándar / StandardCabeza Alomada / Dome Head

ALUMINIO 7A03
ALUMINIUM 7A03

ALUMINIO 2,5% MG
ALUMINIUM 2,5% MG

 L  S 

 D
 

 d
   

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

ALUMINIO 2,5 MG
ALUMINIUM 2,5% MG 

ALUMINIO 7A03
ALUMINIUM 7A03

20

Lacado: 
cant. mínima
Painted: 

M.O.Q.

3,2
D= 6,5 mm.
S= 1,0 mm.

ø 3,3 mm.

6 R0413206R 1,5 - 3,5 38,20

700 500

 1.000  10.000 10.000
8 R0413208R 3,5 - 5,0 42,56  1.000  10.000 10.000
10 R0413210R 5,0 - 7,0 43,94  1.000  10.000 10.000
12 R0413212R 7,0 - 9,0 47,62  1.000  10.000 10.000
14 R0413214R 9,0 - 11,0 48,16  1.000  10.000 10.000
16 R0413216R 11,0 - 13,0 53,01  1.000  10.000 10.000
18 R0413218R 13,0 - 15,0 69,46  1.000  10.000 10.000
20 R0413220R 15,0 - 17,0 81,11  500  5.000 10.000
25 R0413225R 17,0 - 22,0 99,40  500  5.000 10.000

4,0
D= 8,0 mm.
S= 1,2 mm.

ø 4,1 mm.

6 R0413806R 1,0 - 3,0 59,25

1200 850

 1.000  10.000 10.000
8 R0413808R 3,0 - 5,0 63,46  1.000  10.000 10.000
10 R0413810R 5,0 - 6,5 65,56  1.000  10.000 10.000
12 R0413812R 6,5 - 8,5 68,54  500  5.000 10.000
14 R0413814R 8,5 - 10,5 79,44  500  5.000 10.000
16 R0413816R 10,5 - 12,5 89,61  500  5.000 5.000
18 R0413818R 12,5 - 14,5 98,66  500  5.000 5.000
20 R0413820R 14,5 - 16,5 107,24  500  5.000 5.000
25 R0413825R 16,5 - 21,0 140,70  500  5.000 5.000

4,8
D= 9,5 mm.
S= 1,3 mm.

ø 4,9 mm.

8 R0414808R 2,5 - 4,0 77,37

1700 1200

 500  5.000 5.000
10 R0414810R 4,0 - 6,0 81,45  500  5.000 5.000
12 R0414812R 6,0 - 8,0 82,97  500  5.000 5.000
14 R0414814R 8,0 - 10,0 87,95  500  5.000 5.000
16 R0414816R 10,0 - 12,0 92,14  500  5.000 4.000
18 R0414818R 12,0 - 14,0 101,91  500  5.000 4.000
20 R0414820R 13,0 - 15,0 124,07  500  5.000 4.000
25 R0414825R 15,0 - 20,0 133,14  250  2.500 2.500
30 R0414830R 20,0 - 25,0 159,75  250  2.500 2.500
35 R0414835R 25,0 - 30,0 186,32  250  2.500 2.500

Estándar / Standard Cabeza Alomada - Lacado / Dome Head - Painted

ALUMINIO 7A03
ALUMINIUM 7A03

ALUMINIO 2,5% MG
ALUMINIUM 2,5% MG

Agregar a cada código la letra R+ Numero de RAL requerido: R0413206RR9010.
Add to each code the letter R + Required RAL number: R0413206RR9010.

Podemos producir remaches en cualquier color.
On request we can produce rivets in any colours.

 L  S 

 D
 

 d
   

Video

CONSULTE STOCK
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ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG 

ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

21

3,0
D= 6,3 mm.
S= 1,0 mm.

ø 3,1 mm.

6 R0423006 1,5 - 3,5 45,26

800 500

 1.000  10.000 
8 R0423008 3,5 - 5,0 51,68  1.000  10.000 
10 R0423010 5,0 - 7,0 58,34  1.000  10.000 
12 R0423012 7,0 - 9,0 66,19  1.000  10.000 
14 R0423014 9,0 - 11,0 72,65  1.000  10.000 
16 R0423016 11,0 - 13,0 83,03  1.000  10.000 
20 R0423020 13,0 - 17,0 114,42  1.000  10.000 

3,2
D= 6,3 mm.
S= 1,0 mm.

ø 3,3 mm.

6 R0423206 1,5 - 3,5 47,62

980 760

 1.000  10.000 
8 R0423208 3,5 - 5,0 53,61  1.000  10.000 
10 R0423210 5,0 - 7,0 60,32  1.000  10.000 
12 R0423212 7,0 - 9,0 64,81  1.000  10.000 
14 R0423214 9,0 - 11,0 67,48  1.000  10.000 
16 R0423216 11,0 - 13,0 75,17  1.000  10.000 
20 R0423220 15,0 - 17,0 119,22  500  5.000 

4,0
D= 8,0 mm.
S= 1,3 mm.

ø 4,1 mm.

6 R0423806 1,0 - 3,0 59,27

1600 1200

 1.000  10.000 
8 R0423808 3,0 - 5,0 60,37  1.000  10.000 
10 R0423810 5,0 - 6,5 65,63  1.000  10.000 
12 R0423812 6,5 - 8,5 77,76  500  5.000 
14 R0423814 8,5 - 10,5 84,49  500  5.000 
16 R0423816 10,5 - 12,5 91,44  500  5.000 
18 R0423818 12,5 - 14,5 99,39  500  5.000 
20 R0423820 14,5 - 16,5 109,35  500  5.000 
25 R0423825 16,5 - 21,0 157,20  500  5.000 

40 R0423840 35,0 - 39,0  250  2.500 

4,8
D= 9,5 mm.
S= 1,4 mm.

ø 4,9 mm.

6 R0424806 1,5 - 2,5 85,00

2230 1690

 500  5.000 
8 R0424808 2,5 - 4,0 90,40  500  5.000 
10 R0424810 4,0 - 6,0 100,42  500  5.000 
12 R0424812 6,0 - 8,0 101,53  500  5.000 
14 R0424814 8,0 - 10,0 120,32  500  5.000 
16 R0424816 10,0 - 12,0 125,52  500  5.000 
18 R0424818 12,0 - 14,0 135,25  500  5.000 
20 R0424820 13,0 - 15,0 152,61  500  5.000 
25 R0424825 15,0 - 20,0 160,77  250  2.500 
30 R0424830 20,0 - 25,0 177,26  250  2.500 
35 R0424835 25,0 - 30,0 250,20  250  2.500 

Estándar / StandardCabeza Alomada / Dome Head

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

ALUMINIO 3,5% MG		
ALUMINIUM 3,5% MG

 L  S 

 D
 

 d
   

Bajo consulta / On request
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ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG 

ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

22

5,0
D= 9,5 mm.
S= 1,4 mm.

ø 5,1 mm.

6 R0425006 1,5 - 2,5 94,46

2500 2000

 500  5.000 

8 R0425008 2,5 - 4,0 97,77  500  5.000 

10 R0425010 4,0 - 6,0 105,01  500  5.000 

12 R0425012 6,0 - 8,0 115,00  500  5.000 

14 R0425014 8,0 - 10,0 126,16  500  5.000 

16 R0425016 10,0 - 12,0 132,08  500  5.000 

18 R0425018 12,0 - 14,0 138,39  500  5.000 

20 R0425020 13,0 - 15,0 156,73  250  2.500 

25 R0425025 15,0 - 20,0 195,06  250  2.500 

30 R0425030 20,0 - 25,0 208,18  250  2.500 

35 R0425035 25,0 - 30,0 267,40  250  2.500 

40 R0425040 35,0 - 39,0  250  2.500 

6,0
D= 12,0 mm.
S= 1,9 mm.

ø 6,1 mm.

8 R0426008 2,0 - 3,0 145,58

3900 3000

 250  2.500 

10 R0426010 3,0 - 5,0 152,16  250  2.500 

12 R0426012 5,0 - 7,0 165,71  250  2.500 

14 R0426014 7,0 - 9,0  250  2.500 

16 R0426016 9,0 - 11,0  250  2.500 

20 R0426020 13,0 - 15,0  250  2.500 

26 R0426026 16,0 - 20,0  200  2.000 

6,4
D= 13,0 mm.
S= 2,5 mm.

ø 6,5 mm.

12 R0426412 3,0 - 6,0

4190 3120

 250  2.500 

16 R0426416 6,0 - 10,0  250  2.500 

20 R0426420 10,0 - 14,0  200  2.000 

25 R0426425 14,0 - 18,0  200  2.000 

Estándar / Standard Cabeza Alomada / Dome Head

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

ALUMINIO 3,5% MG		
ALUMINIUM 3,5% MG

 L  S 

 D
 

 d
   

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG 

ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

23

4,8
D= 14,0 mm.
S= 1,6 mm.

ø 4,9 mm.

8 R0434808 2,5 - 4,0 132,09

2230 1690

 250  2.500 

10 R0434810 4,0 - 6,0 142,21  250  2.500 

12 R0434812 6,0 - 8,0 147,02  250  2.500 

14 R0434814 8,0 - 10,0 155,11  250  2.500 

16 R0434816 10,0 - 12,0 161,97  250  2.500 

18 R0434818 12,0 - 14,0 169,72  250  2.500 

20 R0434820 13,0 - 15,0 179,53  250  2.500 

22 R0434822 15,0 - 17,0 198,24  250  2.500 

25 R0434825 17,0 - 20,0 205,59  250  2.500 

28 R0434828 18,0 - 23,0 229,22  250  2.500 

30 R0434830 20,0 - 25,0 233,28  200  2.000 

5,0
D= 14,0 mm.
S= 1,6 mm.

ø 5,1 mm.

8 R0435008 2,5 - 4,0 140,00

2500 2000

 250  2.500 

10 R0435010 4,0 - 6,0 148,23  250  2.500 

12 R0435012 6,0 - 8,0 154,09  250  2.500 

14 R0435014 8,0 - 10,0 163,38  250  2.500 

16 R0435016 10,0 - 12,0 170,67  250  2.500 

18 R0435018 12,0 - 14,0 178,48  250  2.500 

20 R0435020 13,0 - 15,0 188,41  250  2.500 

25 R0435025 17,0 - 20,0 217,34  250  2.500 

30 R0435030 20,0 - 25,0 255,46  200  2.000 

Estándar / StandardCabeza Grande / Large Head

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

ALUMINIO 3,5% MG		
ALUMINIUM 3,5% MG

 D
 

 d
 

 L  S 

Video

CONSULTE STOCK

Pol. ind. Eitua nº52 Pab. 5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
T.946236010/F.946236011 - airtalde@airtalde.es - www.airtalde.es

https://remachestudela.com/rt/#clip23
https://remachestudela.com/rt/#clip8


ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG 

ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

24

4,8
D= 16,0 mm.
S= 1,8 mm.

ø 4,9 mm.

8 R0434908 2,5 - 4,0

2230 1690

 250  2.500 

10 R0434910 4,0 - 6,0 153,81  250  2.500 

12 R0434912 6,0 - 8,0 159,29  250  2.500 

14 R0434914 8,0 - 10,0 165,44  250  2.500 

16 R0434916 10,0 - 12,0 166,86  250  2.500 

18 R0434918 12,0 - 14,0 169,19  250  2.500 

20 R0434920 13,0 - 15,0 180,14  250  2.500 

25 R0434925 17,0 - 20,0 221,66  250  2.500 

30 R0434930 20,0 - 25,0 260,39  200  2.000 

5,0
D= 16,0 mm.
S= 1,8 mm.

ø 5,1 mm.

10 R0435110 4,0 - 6,0 161,21

2500 2000

 250  2.500 

12 R0435112 6,0 - 8,0 169,29  250  2.500 

14 R0435114 8,0 - 10,0 178,80  250  2.500 

16 R0435116 10,0 - 12,0 180,20  250  2.500 

18 R0435118 12,0 - 14,0 191,19  250  2.500 

20 R0435120 13,0 - 15,0 209,86  250  2.500 

25 R0435125 17,0 - 20,0 231,30  250  2.500 

30 R0435130 20,0 - 25,0 284,30  200  2.000 

Estándar / Standard Cabeza Extra Grande / Extra Large Head

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

ALUMINIO 3,5% MG		
ALUMINIUM 3,5% MG

 L  S 

 d
 

 D
 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

25

2,4
D= 5,0 mm.
S= 0,8 mm.

ø 2,5 mm.

6 R0102406 0,5 - 3,0

700 650

1.000 10.000

8 R0102408 3,0 - 5,5 1.000 10.000

12 R0102412 5,5 - 9,5 1.000 10.000

3,0
D= 6,3 mm.
S= 1,0 mm.

ø 3,1 mm.

5 R0103005 0,5 - 1,5 26,29

1100 950

 1.000  10.000 

6 R0103006 1,5 - 3,0 25,41  1.000  10.000 

8 R0103008 3,0 - 5,0 27,63  1.000  10.000 

10 R0103010 5,0 - 6,5 30,97  1.000  10.000 

12 R0103012 6,5 - 8,0 32,75  1.000  10.000 

14 R0103014 8,0 - 10,0 35,48  1.000  10.000 

16 R0103016 10,0 - 12,0 49,60  1.000  10.000 

18 R0103018 12,0 - 14,0 55,74  1.000  10.000 

20 R0103020 14,0 - 16,0 61,99  500  5.000 

3,2
D= 6,3 mm.
S= 1,0 mm.

ø 3,3 mm.

6 R0103206 0,5 - 3,0 27,43

1200 1100

 1.000  10.000 

8 R0103208 3,0 - 5,0 29,97  1.000  10.000 

10 R0103210 5,0 - 6,5 31,72  1.000  10.000 

12 R0103212 6,5 - 8,0 33,21  1.000  10.000 

14 R0103214 8,0 - 10,0 36,41  1.000  10.000 

16 R0103216 10,0 - 12,0 51,10  1.000  10.000 

18 R0103218 12,0 - 14,0 57,44  1.000  10.000 

20 R0103220 14,0 - 16,0 63,96  500  5.000 

4,0
D= 8,0 mm.
S= 1,3 mm.

ø 4,1 mm.

6 R0103806 2,0 - 3,0 38,13

2200 1700

 1.000  10.000 

8 R0103808 3,0 - 5,0 40,92  1.000  10.000 

10 R0103810 5,0 - 6,5 46,52  1.000  10.000 

12 R0103812 6,5 - 8,0 52,12  500  5.000 

14 R0103814 8,0 - 10,0 57,56  500  5.000 

16 R0103816 10,0 - 12,0 58,41  500  5.000 

18 R0103818 12,0 - 14,0 68,24  500  5.000 

20 R0103820 14,0 - 16,0 78,98  500  5.000 

25 R0103825 16,0 - 20,0 90,39  500  5.000 

30 R0103830 20,0 - 25,0 118,54  500  5.000 

Estándar / StandardCabeza Alomada / Dome Head

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

UNE-EN ISO 14589/15979

 L  S 

 D
 

 d
   

Bajo consulta / On request
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ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

26

4,8
D= 9,5 mm.
S= 1,4 mm.

ø 4,9 mm.

6 R0104806 1,0 - 2,5 45,54

3100 2900

 500  5.000 

8 R0104808 2,5 - 4,0 47,53  500  5.000 

10 R0104810 4,0 - 6,0 50,41  500  5.000 

12 R0104812 6,0 - 8,0 53,05  500  5.000 

14 R0104814 8,0 - 10,0 67,27  500  5.000 

16 R0104816 9,0 - 11,0 71,78  500  5.000 

18 R0104818 11,0 - 13,0 81,73  500  5.000 

20 R0104820 13,0 - 15,0 91,48  400  4.000 

22 R0104822 15,0 - 17,0 100,59  400  4.000 

25 R0104825 17,0 - 20,0 121,05  250  2.500 

30 R0104830 20,0 - 25,0 153,12  250  2.500 

35 R0104835 25,0 - 29,0  250  2.500 

40 R0104840 29,0 - 34,0  250  2.500 

5,0
D= 9,5 mm.
S= 1,4 mm.

ø 5,1 mm.

6 R0105006 1,0 - 2,5 49,44

4000 3100

 500  5.000 

8 R0105008 2,5 - 4,0 50,87  500  5.000 

10 R0105010 4,0 - 6,0 51,58  500  5.000 

12 R0105012 6,0 - 8,0 54,32  500  5.000 

14 R0105014 8,0 - 10,0 68,82  500  5.000 

16 R0105016 9,0 - 11,0 73,43  500  5.000 

18 R0105018 11,0 - 13,0 83,64  500  5.000 

20 R0105020 13,0 - 15,0 93,64  500 5.000

22 R0105022 15,0 - 17,0 113,56  250  2.500 

25 R0105025 17,0 - 20,0 123,84  250  2.500 

30 R0105030 20,0 - 25,0 156,77  250  2.500 

35 R0105035 25,0 - 29,0  250  2.500 

40 R0105040 29,0 - 34,0  250  2.500 

Estándar / Standard Cabeza Alomada / Dome Head

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

UNE-EN ISO 14589/15979

 L  S 

 D
 

 d
   

Bajo consulta / On request
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ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

27

6,0
D= 12.0 mm.
S= 1,9 mm.

ø 6,1 mm.

10 R0105810 3,0 - 4,0 93,30

4800 4300

 250  2.500 

12 R0105812 4,0 - 6,0 99,05  250  2.500 

15 R0105815 6,0 - 10,0 103,14  250  2.500 

20 R0105820 10,0 - 14,0 134,29  250  2.500 

22 R0105822 12,5 - 16,5 136,66  250  2.500 

25 R0105825 14,0 - 19,0 182,87  250  2.500 

30 R0105830 19,0 - 24,0 211,92  250  2.500 

6,4
D= 13.0 mm.
S= 2,2 mm.

ø 6,5 mm.

8 R0106408 1,0 - 2,0 87,56

5700 4900

 250  2.500 

10 R0106410 3,0 - 4,0 91,28  250  2.500 

12 R0106412 4,0 - 6,0 109,45  250  2.500 

15 R0106415 6,0 - 9,0 120,54  250  2.500 

18 R0106418 9,0 - 11,0 141,94  250  2.500 

20 R0106420 11,0 - 13,0 149,99  250  2.500 

22 R0106422 12,0 - 16,0 152,07  200  2.000 

25 R0106425 13,0 - 18,0 205,05  200  2.000 

30 R0106430 18,0 - 23,0 234,50  200  2.000 

35 R0106435 23,0 - 28,0 276,09  100  1.000 

40 R0106440 28,0 - 33,0  100  1.000 

Estándar / StandardCabeza Alomada / Dome Head

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

UNE-EN ISO 14589/15979

 L  S 

 D
 

 d
   

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

28

3,0 D= 6,0 mm.
ø 3,1 mm.

6 R0123006 1,5 - 3,0 43,80

1100 950

 1.000  10.000 

8 R0123008 3,0 - 5,0 53,43  1.000  10.000 

10 R0123010 5,0 - 6,5 60,07  1.000  10.000 

12 R0123012 6,5 - 8,0 67,47  1.000  10.000 

3,2 D= 6,0 mm.
ø 3,3 mm.

6 R0123206 1,5 - 3,0 41,41

1200 1100

 1.000  10.000 

8 R0123208 3,0 - 5,0 44,45  1.000  10.000 

10 R0123210 5,0 - 6,5 46,84  1.000  10.000 

12 R0123212 6,5 - 8,0 51,22  1.000  10.000 

14 R0123214 8,0 - 10,0 73,49  1.000  10.000 

16 R0123216 10,0 - 12,0 90,11  1.000  10.000 

4,0 D= 7,5 mm.
ø 4,1 mm.

6 R0123806 2,0 - 3,0 49,01

2200 1700

 1.000  10.000 

8 R0123808 3,0 - 5,0 54,95  1.000  10.000 

10 R0123810 5,0 - 6,5 61,81  1.000  10.000 

12 R0123812 6,5 - 8,0 69,46  500  5.000 

14 R0123814 8,0 - 10,0 77,40  500  5.000 

16 R0123816 10,0 - 12,0 86,53  500  5.000 

18 R0123818 12,0 - 14,0 94,55  500  5.000 

20 R0123820 14,0 - 16,0 98,27  500  5.000 

4,8 D= 9,0 mm.
ø 4,9 mm.

8 R0124808 2,5 - 4,0 77,55

3100 2900

 500  5.000 

10 R0124810 4,0 - 6,0 85,56  500  5.000 

12 R0124812 6,0 - 8,0 89,97  500  5.000 

14 R0124814 8,0 - 10,0 99,31  500  5.000 

16 R0124816 9,0 - 11,0 113,25  500  5.000 

18 R0124818 11,0 - 13,0 129,99  500  5.000 

20 R0124820 13,0 - 15,0 135,99  500  5.000 

22 R0124822 15,0 - 17,0 163,91  250  2.500 

Estándar / Standard Cabeza Avellanada / Countersunk Head

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

UNE-EN ISO 14589/15980

 D
 

 d
 

 L 

 120° 

Video

CONSULTE STOCK
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ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

29

3,2
D= 9,5 mm.
S= 1,2 mm.

ø 3,3 mm.

6 R0113206 1,5 - 3,0

1200 1100

 500  5.000 

8 R0113208 3,0 - 5,0 52,69  500  5.000 

10 R0113210 5,0 - 6,5 61,02  500  5.000 

12 R0113212 6,5 - 8,0 68,27  500  5.000 

14 R0113214 8,0 - 10,0 86,89  500  5.000 

4,0
D= 12,0 mm.
S= 1,5 mm.

ø 4,1 mm.

6 R0113806 1,5 - 2,5

2200 1700

 500  5.000 

8 R0113808 2,5 - 4,5 56,76  500  5.000 

10 R0113810 4,5 - 6,5 60,15  500  5.000 

12 R0113812 6,5 - 8,5 67,18  500  5.000 

14 R0113814 8,5 - 10,5 85,55  500  5.000 

16 R0113816 10,5 - 12,5 99,04  500  5.000 

18 R0113818 12,5 - 14,0 129,24  500  5.000 

20 R0113820 14,0 - 16,0 141,23  500  5.000 

4,8
D= 14,0 mm.
S= 1,6 mm.

ø 4,9 mm.

8 R0114808 2,5 - 4,0 81,17

3100 2900

 250  2.500 

10 R0114810 4,0 - 6,0 82,10  250  2.500 

12 R0114812 6,0 - 8,0 94,17  250  2.500 

14 R0114814 8,0 - 10,0 104,15  250  2.500 

16 R0114816 9,0 - 11,0 112,38  250  2.500 

18 R0114818 11,0 - 13,0 139,31  250  2.500 

20 R0114820 13,0 - 15,0 179,44  250  2.500 

22 R0114822 15,0 - 17,0 222,57  250  2.500 

25 R0114825 17,0 - 20,0 236,93  250  2.500 

30 R0114830 20,0 - 25,0 289,42  250  2.500 

Estándar / StandardCabeza Grande / Large Head

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

 D
 

 d
 

 L  S 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

30

4,8
D= 16,0 mm.
S= 1,8 mm.

ø 4,9 mm.

8 R0114908 2,5 - 4,0 80,80

3100 2900

 250  2.500 

10 R0114910 4,0 - 6,0 83,12  250  2.500 

12 R0114912 6,0 - 8,0 106,99  250  2.500 

14 R0114914 8,0 - 10,0 120,99  250  2.500 

16 R0114916 9,0 - 11,0 128,81  250  2.500 

18 R0114918 11,0 - 13,0 151,46  250  2.500 

20 R0114920 13,0 - 15,0 201,34  250  2.500 

22 R0114922 15,0 - 17,0 254,00  250  2.500 

25 R0114925 17,0 - 20,0 328,73  250  2.500 

30 R0114930 20,0 - 25,0 341,89  200  2.000 

Estándar / Standard Cabeza Extra Grande / Extra Large Head

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

 L  S 

 d
 

 D
 

Video

CONSULTE STOCK
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ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

31

2,4
D= 5,0 mm.
S= 0,8 mm.

ø 2,5 mm.

6 R0132406 1,0 - 3,5 100,00

1200 1100

 1.000  10.000 

8 R0132408 3,0 - 5,5 105,20  1.000  10.000 

10 R0132410 5,5 - 7,0 110,41  1.000  10.000 

12 R0132412 7,0 - 9,0 116,55  1.000  10.000 

3,0
D= 6,3 mm.
S= 1,0 mm.

ø 3,1 mm.

6 R0133006 1,0 - 3,0 56,96

2200 1800

 1.000  10.000 

8 R0133008 3,0 - 5,0 58,47  1.000  10.000 

10 R0133010 5,0 - 6,5 62,55  1.000  10.000 

12 R0133012 6,5 - 8,5 71,80  1.000  10.000 

14 R0133014 8,5 - 10,5 87,99  1.000  10.000 

16 R0133016 10,5 - 12,5 96,90  1.000  10.000 

3,2
D= 6,3 mm.
S= 1,0 mm.

ø 3,3 mm.

6 R0133206 1,0 - 3,0 58,45

2500 1900

 1.000  10.000 

8 R0133208 3,0 - 5,0 60,75  1.000  10.000 

10 R0133210 5,0 - 6,5 63,14  1.000  10.000 

12 R0133212 6,5 - 8,5 74,41  1.000  10.000 

14 R0133214 8,5 - 10,5 90,83  1.000  10.000 

16 R0133216 10,5 - 12,5 106,29  1.000  10.000 

18 R0133218 12,5 - 14,5 166,36  1.000  10.000 

4,0
D= 8,0 mm.
S= 1,3 mm.

ø 4,1 mm.

6 R0133806 1,0 - 2,5 80,70

3500 2700

 1.000  10.000 

8 R0133808 2,5 - 4,5 83,03  1.000  10.000 

10 R0133810 4,5 - 6,5 88,83  1.000  10.000 

12 R0133812 6,5 - 8,5 92,06  500  5.000 

14 R0133814 8,5 - 10,0 102,62  500  5.000 

16 R0133816 10,0 - 12,0 114,53  500  5.000 

18 R0133818 12,0 - 14,0 129,92  500  5.000 

20 R0133820 14,0 - 16,0 141,67  500  5.000 

25 R0133825 16,0 - 21,0 210,40  500  5.000 

30 R0133830 21,0 - 25,0  250  2.500 

Estándar / StandardCabeza Alomada / Dome Head

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

UNE-EN ISO 14589/15983

 S  L 

 D
 

 d
 

Bajo consulta / On request
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ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

32

4,8
D= 9,5 mm.
S= 1,4 mm.

ø 4,9 mm.

8 R0134808 2,0 - 4,0 116,00

5000 4000

 500  5.000 

10 R0134810 4,0 - 6,0 124,89  500  5.000 

12 R0134812 6,0 - 8,0 133,95  500  5.000 

14 R0134814 8,0 - 10,0 145,99  500  5.000 

16 R0134816 9,0 - 11,0 155,34  500  5.000 

18 R0134818 11,0 - 13,0 167,48  500  5.000 

20 R0134820 13,0 - 15,0 190,08  500  5.000 

22 R0134822 15,0 - 17,0 209,08  250  2.500 

25 R0134825 15,0 - 19,0 288,63  250  2.500 

27 R0134827 18,0 - 22,0 311,47  250  2.500 

30 R0134830 19,0 - 24,0 346,08  250  2.500 

35 R0134835 24,0 - 29,0  250  2.500 

40 R0134840 25,0 - 35,0  250  2.500 

5,0
D= 9,5 mm.
S= 1,4 mm.

ø 5,1 mm.

8 R0135008 2,0 - 4,0 125,30

5800 4700

 500  5.000 

10 R0135010 4,0 - 6,0 136,41  500  5.000 

12 R0135012 6,0 - 8,0 149,66  500  5.000 

14 R0135014 8,0 - 10,0 156,20  500  5.000 

16 R0135016 9,0 - 11,0 168,30  500  5.000 

18 R0135018 11,0 - 13,0 179,20  500  5.000 

20 R0135020 13,0 - 15,0 208,32  500  5.000 

25 R0135025 15,0 - 19,0 298,01  250  2.500 

30 R0135030 19,0 - 24,0  250  2.500 

35 R0135035 24,0 - 29,0  250  2.500 

40 R0135040 29,0 - 34,0  250  2.500 

Estándar / Standard Cabeza Alomada / Dome Head

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

UNE-EN ISO 14589/15983

 S  L 

 D
 

 d
 

Bajo consulta / On request
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ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

33

6,0
D= 12,0 mm.
S= 2,0 mm.

ø 6,1 mm.

10 R0136010 2,0 - 4,5 276,76

8830 6500

 250  2.500 

12 R0136012 4,5 - 6,0 296,00  250  2.500 

15 R0136015 6,0 - 9,0 338,93  250  2.500 

18 R0136018 10,0 - 12,0 354,85  250  2.500 

20 R0136020 12,0 - 14,0 421,98  250  2.500 

22 R0136022 14,0 - 16,0 464,18  250  2.500 

25 R0136025 16,0 - 19,0 527,47  250  2.500 

6,4
D= 13,0 mm.
S= 2,2 mm.

ø 6,5 mm.

10 R0136410 2,0 - 4,5 426,22

9300 7500

 250  2.500 

12 R0136412 4,5 - 6,0 352,76  250  2.500 

14 R0136414 6,0 - 8,0 384,50  250  2.500 

16 R0136416 8,0 - 10,0 428,84  250  2.500 

18 R0136418 10,0 - 12,0 435,20  250  2.500 

20 R0136420 12,0 - 14,0 457,34  250  2.500 

25 R0136425 14,0 - 18,0 536,61  250  2.500 

30 R0136430 18,0 - 23,0 624,24  200  2.000 

35 R0136435 23,0 - 28,0  100  1.000 

Estándar / StandardCabeza Alomada / Dome Head

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

UNE-EN ISO 14589/15983

 S  L 

 D
 

 d
 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

34

3,0 D= 6,0 mm.
ø 3,1 mm.

6 R0153006 1,5 - 3,0 67,16

2200 1800

 1.000  10.000 

8 R0153008 3,0 - 5,0 69,63  1.000  10.000 

10 R0153010 5,0 - 6,5 71,64  1.000  10.000 

12 R0153012 6,5 - 8,5 81,26  1.000  10.000 

3,2 D= 6,0 mm.
ø 3,3 mm.

6 R0153206 1,0 - 3,0 68,34

2500 1900

 1.000  10.000 

8 R0153208 3,0 - 5,0 70,76  1.000  10.000 

10 R0153210 5,0 - 6,5 73,11  1.000  10.000 

12 R0153212 6,5 - 8,5 81,97  1.000  10.000 

4,0 D= 7,5 mm.
ø 4,1 mm.

6 R0153806 1,0 - 2,5 90,77

3500 2700

 1.000  10.000 

8 R0153808 2,5 - 4,5 93,95  1.000  10.000 

10 R0153810 4,5 - 6,5 104,22  1.000  10.000 

12 R0153812 6,5 - 8,5 114,20  500  5.000 

14 R0153814 8,5 - 10,5 123,72  500  5.000 

16 R0153816 10,0 - 12,0 138,84  500  5.000 

18 R0153818 12,0 - 14,0 169,15  500  5.000 

20 R0153820 14,0 - 16,0 197,63  500  5.000 

4,8 D= 9,0 mm.
ø 4,9 mm.

8 R0154808 2,5 - 4,0 131,24

5000 4000

 500  5.000 

10 R0154810 4,0 - 6,0 142,18  500  5.000 

12 R0154812 6,0 - 8,0 159,49  500  5.000 

14 R0154814 8,0 - 10,0 186,13  500  5.000 

16 R0154816 9,0 - 11,0 204,23  500  5.000 

18 R0154818 11,0 - 13,0 210,53  500  5.000 

21 R0154821 13,0 - 15,0 253,43  500  5.000 

25 R0154825 16,0 - 19,0 326,70  250  2.500 

Estándar / Standard Cabeza Avellanada / Countersunk Head

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

UNE-EN ISO 14589/15984

 L 

 D
 

 d
 

 120° 

Video

CONSULTE STOCK
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ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

35

3,2
D= 9,5 mm.
S= 1,2 mm.

ø 3,3 mm.

4 R0143204 0,5 - 1,0

2500 1900

500 5.000

6 R0143206 1,0 - 3,0 145,51  500  5.000 

8 R0143208 3,0 - 5,0 194,06  500  5.000 

10 R0143210 5,0 - 6,5 229,21  500  5.000 

12 R0143212 6,5 - 8,5 260,86  500  5.000 

14 R0143214 8,5 - 10,5 273,06  500  5.000 

16 R0143216 10,5 - 12,5 299,83  500  5.000 

4,0
D= 12,0 mm.
S= 1,6 mm.

ø 4,1 mm.

6 R0143806 1,0 - 2,5 159,51

3500 2700

 500  5.000 

8 R0143808 2,5 - 4,5 212,77  500  5.000 

10 R0143810 4,5 - 6,5 230,35  500  5.000 

12 R0143812 6,5 - 8,5 260,60  500  5.000 

14 R0143814 8,5 - 10,0 301,20  500  5.000 

16 R0143816 10,0 - 12,0 331,41  500  5.000 

18 R0143818 12,0 - 14,0 360,40  500  5.000 

20 R0143820 14,0 - 16,0 386,13  500  5.000 

4,8
D= 14,0 mm.
S= 1,8 mm.

ø 4,9 mm.

8 R0144808 2,0 - 4,0 223,92

5000 4000

 250  2.500 

10 R0144810 4,0 - 6,0 226,56  250  2.500 

12 R0144812 6,0 - 8,0 234,33  250  2.500 

14 R0144814 8,0 - 10,0 255,21  250  2.500 

16 R0144816 9,0 - 11,0 281,07  250  2.500 

18 R0144818 11,0 - 13,0 343,66  250  2.500 

20 R0144820 13,0 - 15,0 472,40  250  2.500 

25 R0144825 15,0 - 19,0 709,22  250  2.500 

Estándar / StandardCabeza Grande / Large Head

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

 L  S 

 D
  

d 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

36

4,8
D= 16,0 mm.
S= 2,0 mm.

ø 4,9 mm.

8 R01450080 2,0 - 4,0 306,60

5000 4000

 250  2.500 

10,5 R01450105 4,5 - 6,5 317,26  250  2.500 

13,5 R01450135 7,5 - 9,5 380,27  250  2.500 

17,2 R01450172 9,0 - 12,0 412,26  250  2.500 

20,5 R01450205 13,5 - 15,5 449,76  250  2.500 

23,5 R01450235 15,5 - 18,5 484,13  250  2.500 

Estándar / Standard Cabeza Extra Grande / Extra Large Head

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

 L  S 

 d
 

 D
 

Video

CONSULTE STOCK
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ACERO INOXDABLE A4
STAINLESS STEEL A4

ACERO INOXDABLE A4
STAINLESS STEEL A4

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

37

3,0
D= 6,3 mm.
S= 1,0 mm.

ø 3,1 mm.

6 R0163006 1,0 - 3,0 104,52

2200 1800

 1.000  10.000 

8 R0163008 3,0 - 5,0 106,72  1.000  10.000 

10 R0163010 5,0 - 6,5 107,17  1.000  10.000 

3,2
D= 6,3 mm.
S= 1,0 mm.

ø 3,3 mm.

6 R0163206 1,0 - 3,0 110,53

2500 1900

 1.000  10.000 

8 R0163208 3,0 - 5,0 113,22  1.000  10.000 

10 R0163210 5,0 - 6,5 118,71  1.000  10.000 

12 R0163212 6,5 - 8,5 128,46  1.000  10.000 

4,0
D= 8,0 mm.
S= 1,3 mm.

ø 4,1 mm.

6 R0163806 1,0 - 3,0 158,37

3500 2700

 1.000  10.000 

8 R0163808 2,5 - 4,5 165,97  1.000  10.000 

10 R0163810 4,5 - 6,5 169,98  1.000  10.000 

13 R0163813 6,5 - 9,5 188,79  500  5.000 

16 R0163816 9,5 - 12,0 211,46  500  5.000 

4,8
D= 9,5 mm.
S= 1,4 mm.

ø 4,9 mm.

8 R0164808 2,0 - 4,0 210,29

5000 4000

 500  5.000 

10 R0164810 4,0 - 6,0 221,01  500  5.000 

12 R0164812 6,0 - 8,0 232,58  500  5.000 

14 R0164814 8,0 - 10,0 248,50  500  5.000 

16 R0164816 9,0 - 11,0 266,52  500  5.000 

18 R0164818 11,0 - 13,0 290,67  500  5.000 

20 R0164820 13,0 - 15,0 376,18  500  5.000 

Estándar / StandardCabeza Alomada / Dome Head

ACERO INOXIDABLE A4	
STAINLESS STEEL A4

ACERO INOXIDABLE A4	
STAINLESS STEEL A4

 S  L 

 D
 

 d
 

Video

CONSULTE STOCK
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COBRE
COPPER

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

38

3,0
D= 6,3 mm.
S= 1,0 mm.

ø 3,1 mm.

5 R0173005 0,5 - 2,0 64,61

950 760

 1.000  10.000 

6 R0173006 1,0 - 3,0 65,31  1.000  10.000 

8 R0173008 3,0 - 5,0 66,64  1.000  10.000 

10 R0173010 5,0 - 7,0 73,13  1.000  10.000 

12 R0173012 7,0 - 9,0 78,65  1.000  10.000 

3,2
D= 6,3 mm.
S= 1,0 mm.

ø 3,3 mm.

6 R0173206 1,0 - 3,0 54,64

1000 800

 1.000  10.000 

8 R0173208 3,0 - 5,0 61,50  1.000  10.000 

10 R0173210 5,0 - 7,0 69,50  1.000  10.000 

12 R0173212 7,0 - 9,0 81,26  1.000  10.000 

4,0
D= 8,0 mm.
S= 1,3 mm.

ø 4,1 mm.

6 R0173806 1,0 - 2,5 83,35

1800 1500

 1.000  10.000 

8 R0173808 2,5 - 4,5 94,08  1.000  10.000 

10 R0173810 4,5 - 6,5 105,34  1.000  10.000 

12 R0173812 6,5 - 8,5 115,36  500  5.000 

14 R0173814 8,5 - 10,0 132,37  500  5.000 

16 R0173816 10,0 - 12,0 144,97  500  5.000 

4,8
D= 9,5 mm.
S= 1,4 mm.

ø 4,9 mm.

8 R0174808 2,5 - 4,0 145,54

2500 2000

 500  5.000 

10 R0174810 4,0 - 6,0 155,38  500  5.000 

12 R0174812 6,0 - 8,0 167,20  500  5.000 

14 R0174814 8,0 - 10,0 185,64  500  5.000 

16 R0174816 10,0 - 12,0 196,87  500  5.000 

18 R0174818 12,0 - 14,0 210,06  500  5.000 

20 R0174820 13,0 - 15,0 240,48  500  5.000 

Estándar / Standard Cabeza Alomada / Dome Head

ACERO CINCADO	
ZINC PLATED STEEL

COBRE	
COPPER

UNE-EN ISO 14589/16582

 L  S 

 D
 

 d
   

Video

CONSULTE STOCK
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COBRE
COPPER

BRONCE
BRONZE

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

39

3,0
D= 6,3 mm.
S= 1,0 mm.

ø 3,1 mm.

5 R0183005 0,5 - 2,0 126,20

950 760

 1.000  10.000 
6 R0183006 2,0 - 3,0 131,22  1.000  10.000 
8 R0183008 3,0 - 5,0 136,36  1.000  10.000 
10 R0183010 5,0 - 7,0 144,50  1.000  10.000 
12 R0183012 7,0 - 9,0 155,87  1.000  10.000 

3,2
D= 6,3 mm.
S= 1,0 mm.

ø 3,3 mm.

5 R0183205 0,5 - 2,0 127,47

1000 800

 1.000  10.000 
6 R0183206 2,0 - 3,0 133,29  1.000  10.000 
7 R0183207 2,5 - 4,0 135,99  1.000  10.000 
8 R0183208 3,0 - 5,0 137,10  1.000  10.000 
9 R0183209 4,0 - 6,0 141,00  1.000  10.000 
10 R0183210 5,0 - 7,0 145,35  1.000  10.000 
11 R0183211 6,0 - 8,0 154,28  1.000  10.000 
12 R0183212 7,0 - 9,0 156,04  1.000  10.000 

4,0
D= 8,0 mm.
S= 1,3 mm.

ø 4,1 mm.

6 R0183806 1,0 - 2,5 184,04

1800 1500

 1.000  10.000 
8 R0183808 2,5 - 4,5 198,23  1.000  10.000 
10 R0183810 4,5 - 6,5 219,34  1.000  10.000 
12 R0183812 6,5 - 8,5 234,77  500  5.000 
14 R0183814 8,5 - 10,0 251,21  500  5.000 
16 R0183816 10,0 - 12,0 274,34  500  5.000 
18 R0183818 12,0 - 14,0 301,24  500  5.000 
20 R0183820 14,0 - 16,0 350,14  500  5.000 

4,8
D= 9,5 mm.
S= 1,4 mm.

ø 4,9 mm.

8 R0184808 2,5 - 4,0 384,25

2500 2000

 500  5.000 
10 R0184810 4,0 - 6,0 410,74  500  5.000 
12 R0184812 6,0 - 8,0 460,34  500  5.000 
14 R0184814 8,0 - 10,0 490,27  500  5.000 
16 R0184816 10,0 - 12,0 538,39  500  5.000 
18 R0184818 12,0 - 14,0 587,65  500  5.000 
20 R0184820 13,0 - 15,0 639,50  500  5.000 

Estándar / StandardCabeza Alomada / Dome Head

BRONCE	
BRONZE

COBRE	
COPPER

UNE-EN ISO 14589/16582

 L  S 

 D
 

 d
   

Video

CONSULTE STOCK
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4113

REMACHES MULTIGRIP
MULTIGRIP RIVETS

Description:

Descripción:

Contra - cabeza multigrip.
Multigrip counterhead.

Tipo de contra - cabeza:
Counterhead type:

Condiciones de aplicación estándar:
Standard application:

Estanqueidad entre el cuerpo y el vástago.
Water tightness between body and mandrel. NO

Espesores desde al menos  1 mm.
Total thickness  1 mm.

Metal con metal/plásticos con metal.
(No combinaciones de elementos blandos).
Metal sheets (no woods, plastics, soft materials).

Láminas sólidas y planas.
Solid and plain sheets.

el cuerpo y la cabeza del clavo.
Regular hole (no burrs) and enough free space for 
body head and rivet head.

Consulte con nuestro personal de ventas si su aplicación no es estándar.
Please contact our sales department if your application is not standard.

≥ 1 mm
METAL
METAL

NO!

NO!

Remaches Multigrip / Multigrip Rivets
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ALUMINIO 2,5 MG
ALUMINIUM 2,5% MG 

ALUMINIO 2,5 MG
ALUMINIUM 2,5% MG 

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

42

ALUMINIO 2,5% MG
ALUMINIUM 2,5% MG 

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

42

Cabeza Alomada / Dome Head

3,0
D= 6,3 mm.
S= 1,0 mm.

ø 3,1 - 3,2 mm.

6 R0193006 1,0 - 3,0 27,30

550 400

 1.000  10.000 
8 R0193008 1,0 - 5,0 31,06  1.000  10.000 
10 R0193010 2,5 - 7,0 34,10  1.000  10.000 
12 R0193012 4,5 - 9,0 36,46  1.000  10.000 

3,2
D= 6,3 mm.
S= 1,0 mm.

ø 3,3 - 3,4 mm.

6 R0193206 1,0 - 3,0 22,75

700 500

 1.000  10.000 
8 R0193208 1,0 - 5,0 31,13  1.000  10.000 
10 R0193210 2,5 - 7,0 34,21  1.000  10.000 
12 R0193212 4,5 - 9,0 36,43  1.000  10.000 
14 R0193214 6,5 - 11,0 46,71  1.000  10.000 
16 R0193216 8,5 - 12,5 53,35  1.000  10.000 

4,0
D= 8,0 mm.
S= 1,3 mm.

ø 4,1 - 4,2 mm.

6 R0193806 1,0 - 2,5 37,16

1200 850

 1.000  10.000 
8 R0193808 1,0 - 4,5 37,51  1.000  10.000 
10 R0193810 1,5 - 6,5 37,71  1.000  10.000 
12 R0193812 3,5 - 8,5 48,81  500  5.000 
14 R0193814 5,5 - 10,5 51,29  500  5.000 
16 R0193816 7,5 - 12,5 52,72  500  5.000 
18 R0193818 9,0 - 14,0 55,51  500  5.000 
20 R0193820 11,5 - 16,5 63,40  500  5.000 

4,8
D= 9,5 mm.
S= 1,5 mm.

ø 4,9 - 5,0 mm.

10 R0194810 1,0 - 6,0 50,41

1700 1200

 500  5.000 
12 R0194812 2,0 - 8,0 55,52  500  5.000 
14 R0194814 4,0 - 10,0 66,34  500  5.000 
16 R0194816 6,0 - 12,0 79,45  500  5.000 
18 R0194818 8,0 - 14,0 88,70  500  5.000 
20 R0194820 10,0 - 16,0 91,70  500  5.000 
22 R0194822 12,0 - 18,0 94,28  250  2.500 
25 R0194825 14,0 - 20,0 97,81  250  2.500 
27 R0194827 17,0 - 23,0 102,79  250  2.500 
30 R0194830 20,0 - 25,0 107,26  250  2.500 

6,4
D= 13,0 mm.
S= 2,2 mm.

ø 6,5 - 6,6 mm.

12 R0196412 2,0 - 6,0

3150 2200

 250  2.500 

16 R0196416 4,0 - 10,0  250  2.500 

20 R0196420 8,0 - 14,0  200  2.000 

Multigrip / Multigrip

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ALUMINIO 2,5% MG
ALUMINIUM 2,5% MG

Remaches multigrip lacado disponible bajo petición.
Multigrip rivet painted, available on request.

 L  S 

 D
 

 d
 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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ALUMINIO 2,5 MG
ALUMINIUM 2,5% MG 

ALUMINIO 2,5 MG
ALUMINIUM 2,5% MG 

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

43

ALUMINIO 2,5% MG
ALUMINIUM 2,5% MG 

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

43

Multigrip / MultigripCabeza Avellanada / Countersunk Head

3,2
D= 6,0 mm.

ø 3,3 - 3,4  mm.

8 R0223208 1,5 - 5,0 29,18

700 500

 1.000  10.000 

10 R0223210 2,5 - 7,0 36,50  1.000  10.000 

12 R0223212 4,5 - 9,0 43,75  1.000  10.000 

14 R0223214 6,5 - 11,0 50,98  1.000  10.000 

16 R0223216 8,5 - 12,5 58,40  1.000  10.000 

4,0
D= 7,5 mm.

ø 4,1 - 4,2  mm.

8 R0223808 2,0 - 4,5 36,01

1200 850

 1.000  10.000 

10 R0223810 2,0 - 6,5 45,01  1.000  10.000 

12 R0223812 3,5 - 8,5 50,97  500  5.000 

14 R0223814 5,5 - 10,5 62,99  500  5.000 

16 R0223816 7,5 - 12,5 72,05  500  5.000 

18 R0223818 9,0 - 14,0 80,93  500  5.000 

20 R0223820 11,0 - 16,0 90,03  500  5.000 

4,8
D= 9,0 mm.

ø 4,9 - 5,0  mm.

10 R0224810 1,5 - 6,0 46,13

1700 1200

 500  5.000 

12 R0224812 2,0 - 8,0 52,06  500  5.000 

14 R0224814 4,0 - 10,0 57,26  500  5.000 

16 R0224816 6,0 - 12,0 65,43  500  5.000 

18 R0224818 8,0 - 14,0 73,42  500  5.000 

20 R0224820 10,0 - 15,0 81,61  500  5.000 

22 R0224822 12,0 - 18,0 89,29  250  2.500 

25 R0224825 14,0 - 20,0 101,94  250  2.500 

27 R0224827 17,0 - 23,0 110,19  250  2.500 

30 R0224830 20,0 - 25,0 122,40  250  2.500 

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ALUMINIO 2,5% MG
ALUMINIUM 2,5% MG

 L 

 D
 

 d
 

 120° 

Video

CONSULTE STOCK
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ALUMINIO 2,5 MG
ALUMINIUM 2,5% MG 

ALUMINIO 2,5 MG
ALUMINIUM 2,5% MG 

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

44

ALUMINIO 2,5% MG
ALUMINIUM 2,5% MG 

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

44

Multigrip / Multigrip

3,2
D= 9,5 mm.
S= 1,2 mm.

ø 3,3 - 3,4 mm.

8 R0203208 1,0 - 5,0 65,34

700 500

 500  5.000 

10 R0203210 2,5 - 7,0 75,27  500  5.000 

12 R0203212 4,5 - 9,0 79,48  500  5.000 

14 R0203214 6,5 - 11,0 81,89  500  5.000 

16 R0203216 8,5 - 12,5 87,18  500  5.000 

4,0
D= 12,0 mm.
S= 1,5 mm.

ø 4,1 - 4,2  mm.

8 R0203808 1,0 - 4,5 73,26

1200 850

 500  5.000 

10 R0203810 1,5 - 6,5 77,78  500  5.000 

12 R0203812 3,5 - 8,5 80,35  500  5.000 

14 R0203814 5,5 - 10,5 81,90  500  5.000 

16 R0203816 6,0 - 12,5 83,66  500  5.000 

18 R0203818 9,5 - 14,0 87,33  500  5.000 

20 R0203820 11,5 - 16,0 93,04  500  5.000 

4,8
D= 14,0 mm.
S= 1,6 mm.

ø 4,9 - 5,0  mm.

10 R0204810 1,0 - 6,0 83,76

1700 1200

 250  2.500 

12 R0204812 2,0 - 8,0 86,17  250  2.500 

14 R0204814 4,0 - 10,0 89,32  250  2.500 

16 R0204816 6,0 - 12,0 93,22  250  2.500 

18 R0204818 8,0 - 14,0 100,27  250  2.500 

20 R0204820 10,0 - 16,0 108,59  250  2.500 

Cabeza Grande / Large Head

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ALUMINIO 2,5% MG
ALUMINIUM 2,5% MG

 L  S 

 D
 

 d
 

Video

CONSULTE STOCK

Pol. ind. Eitua nº52 Pab. 5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
T.946236010/F.946236011 - airtalde@airtalde.es - www.airtalde.es

https://remachestudela.com/rt/#clip44
https://remachestudela.com/rt/#clip8


ALUMINIO 2,5 MG
ALUMINIUM 2,5% MG 

ALUMINIO 2,5 MG
ALUMINIUM 2,5% MG 

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

45

ALUMINIO 2,5% MG
ALUMINIUM 2,5% MG 

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

45

Cabeza Extra Grande / Extra Large Head

4,8
D= 16,0 mm.
S= 1,8 mm.

ø 4,9 - 5,0 mm.

10 R0214810 1,0 - 6,0 87,92

1700 1200

 250  2.500 

12 R0214812 2,0 - 8,0 90,40  250  2.500 

14 R0214814 4,0 - 10,0 92,94  250  2.500 

16 R0214816 6,0 - 12,0 97,91  250  2.500 

18 R0214818 8,0 - 14,0 105,22  250  2.500 

20 R0214820 10,0 - 16,0 114,01  250  2.500 

22 R0214822 12,0 - 18,0 125,43  250  2.500 

25 R0214825 12,5 - 20,0 142,48  250  2.500 

27 R0214827 15,0 - 23,0 169,40 250 2.500

Multigrip / Multigrip

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ALUMINIO 2,5% MG
ALUMINIUM 2,5% MG

 S 

 D
 

 L 

 d
 

Video

CONSULTE STOCK
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ALUMINIO 2,5% MG
ALUMINIUM 2,5% MG 

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

46

Cabeza Alomada / Dome HeadMultigrip / Multigrip

3,2
D= 6,3 mm.
S= 1,0 mm.

ø 3,3 - 3,4  mm.

8 R0253208 1,0 - 5,0 68,92

700 500

 1.000  10.000 

9,5 R0253295 2,0 - 6,5 76,64  1.000  10.000 

11 R0253211 3,5 - 8,0 89,30  1.000  10.000 

16 R0253216 8,5 - 12,5 98,30  1.000  10.000 

4,0
D= 8 mm.
S= 1,3 mm.

ø 4,1 - 4,2  mm.

9,5 R0253895 1,0 - 6,0 81,20

1200 850

 1.000  10.000 

12,5 R02538125 4,0 - 9,0 90,11  500  5.000 

17 R0253817 8,5 - 13,5 117,62  500  5.000 

20 R0253820 11,0 - 16,0 135,64  500  5.000 

4,8
D= 9,6 mm.
S= 1,5 mm.

ø 4,9 - 5,0  mm.

10,3 R02548103 1,0 - 6,0 115,07

1700 1200

 500  5.000 

15,1 R02548151 5,0 - 11,0 125,63  500  5.000 

16,9 R02548169 7,0 - 13,0 144,93  500  5.000 

24,8 R02548248 15,0 - 20,0 187,76  250  2.500 

30 R0254830 13,0 - 25,0 260,32  250  2.500 

6,4 
D= 13,0 mm.
S= 2,2 mm.

ø 6,5 - 6,6  mm.

12 R0256412 2,0 - 6,0 230,33

3150 2200

 250  2.500 

16 R0256416 4.0  - 10,0 245,66  250  2.500 

18 R0256418 6,0 - 12,0  250  2.500 

20 R0256420 8,0 - 14,0  250  2.500 

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

ALUMINIO 2,5% MG	 	
ALUMINIUM 2,5% MG

 L  S 

 D
 

 d
 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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ALUMINIO 2,5% MG
ALUMINIUM 2,5% MG 

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

47

Cabeza Avellanada / Countersunk Head Multigrip / Multigrip

3,2
D= 6,0 mm.

ø 3,3 - 3,4  mm.

9,7 R0273297 2,4 - 6,4 96,40
700 500

 1.000  10.000 

14 R0273214 6,5 - 11,0 125,30  1.000  10.000 

4,0
D= 7,5 mm.

ø 4,1 -4,0  mm.

8 R0274008 1,0 - 4,5 105,55

1200 850

 1.000  10.000 

11,3 R02740113 2,8 - 7,9 108,13  1.000  10.000 

16 R0274016 7,5 - 12,5 124,20  500  5.000 

20 R0274020 11,0 - 16,0 149,50  500  5.000 

4,8
D= 9,0 mm.

ø 4,9 - 5,0 mm.

10 R0274810 2,0 - 6,0 120,40

1700 1200

 500  5.000 

12 R0274812 2,0 - 8,0 123,01  500  5.000 

16,9 R02748169 6,4 - 12,7 146,14  500  5.000 

22 R0274822 12,0 - 18,0 179,25  250  2.500 

30 R0274830 19,0 - 25,0  250  2.500 

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

ALUMINIO 2,5% MG	 	
ALUMINIUM 2,5% MG

 L 

 D
 

 d
 

 120° 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

48

Cabeza Alomada / Dome Head

3,2
D= 7,3 mm.
S= 1,0 mm.

ø 3,3 - 3,4  mm.

9 R0293209 1,5 - 4,5 62,91

1200 900

 1.000  10.000 

12 R0293212 3,0 - 6,0 66,91  1.000  10.000 

14 R0293214 5,0 - 9,0 69,28  1.000  10.000 

4,0
D= 8,0 mm.
S= 1,4 mm.

ø 4,1 - 4,2  mm.

10,8 R02938108 2,0 - 5,0 64,85

2090 1650

 500  5.000 

12,5 R02938125 4,0 - 7,5 77,79  500  5.000 

14,5 R02938145 6,0 - 9,5 97,01  500  5.000 

17 R0293817 6,0 - 12,5 110,00  500  5.000 

4,8
D= 9,5 mm.
S= 1,5 mm.

ø 4,9 - 5,0  mm.

10,2 R02948102 1,7 - 4,7 84,29

2900 2600

 500  5.000 

12,7 R02948127 3,2 - 7,2 86,74  500  5.000 

14 R0294814 4,5 - 8,0 94,40  500  5.000 

17,5 R02948175 7,0 - 11,5 99,85  500  5.000 

21 R0294821 11,0 - 15,0 145,20  500  5.000 

6,4
D= 13,0 mm.
S= 2,3 mm.

ø 6,5 - 6,6 mm.

12 R0296412 1,0 - 6,0
6500 3100

 250  2.500 

16 R0296416 3,5 - 9,0  250  2.500 

Multigrip / Multigrip

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

 L 

 d
 

 S 

 D
 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

49

Multigrip / MultigripCabeza Ancha / Large Head 

4,0 
D= 12,0 mm.
S= 1,8 mm.

ø 4,1 - 4,2 mm.

9,5 R0243895 0,5 - 4,5

2090 1650

 500  5.000 

12,5 R02438125 4,0 - 7,5  500  5.000 

14,5 R02438145 6,0 - 9,5  500  5.000 

4,8
D= 16,0 mm.
S= 2,2 mm.

ø 4,9 - 5,0 mm.

10,5 R02448105 1,5 - 4,5

2600 2900

 250  2.500 

14 R0244814 4,5 - 8,0  250  2.500 

17 R0244817 7,0 - 11,0  250  2.500 

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

 L 

 d
 

 D
 

 S 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

50

Cabeza Alomada / Dome HeadMultigrip / Multigrip

3,2
D= 6,3 mm.
S= 1,0 mm.

ø 3,3 - 3,4  mm.

6 R0283206 1,0 - 3,0

1900 1600

 1.000  10.000 

8 R0283208 1,0 - 5,0 176,66  1.000  10.000 

12 R0283212 2,0 - 7,0 206,01  1.000  10.000 

14 R0283214 6,5 - 9,5  1.000  10.000 

4,0
D= 8,0 mm.
S= 1,3 mm.

ø 4,1 - 4,2  mm.

10 R0283810 1,5 - 5,5 172,64

3200 2400

 500  5.000 

12 R0283812 3,5 - 7,5 184,57  500  5.000 

15 R0283815 6,5 - 10,0 222,61  500  5.000 

4,8
D= 9,5 mm.
S= 1,6 mm.

ø 4,9 - 5,0  mm.

10 R0284810 1,5 - 6,0 228,06

4500 4100

 500  5.000 

12 R0284812 2,5 - 6,5 259,93  500  5.000 

15 R0284815 5,5 - 9,5 282,07  500  5.000 

17,5 R02848175 7,0 - 11,0 326,47  500  5.000 

25 R0284825 11,5 - 19,0 420,56  250  2.500 

6,4 
D= 13,0 mm.
S= 2,2 mm.

ø 6,5 - 6,6  mm.

15 R0286415 2,5 - 8,0
8000 7000

 250  2.500 

20 R0286420 7,5 - 13,0  250  2.500 

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

 L 

 d
 

 S 

 D
 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

51

Multigrip / MultigripCabeza Ancha / Large Head 

4,0 
D= 12,0 mm.
S= 1,8 mm.

ø 4,1 mm.

9,5 R0263895 0,5 - 4,5
3200 2400

 500  5.000 

12 R0263812 3,5 - 7,5  500  5.000 

4,8
D=16,0 mm
S=2,20 mm.

ø 4,9 - 5,0 mm.

10 R0264810 1,5 - 5,0

4.500 4.100

250 2.500

14 R0264814 4,5 - 8,5 250 2.500

17 R0264817 7,0 - 11,0 250 2.500

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

 L 

 d
 

 D
 

 S 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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5214

REMACHES FLOR
PEEL RIVETS

Description:

Descripción:

Open peel counterhead.

Tipo de contra - cabeza:
Counterhead type:

Aplicación estándar:
Standard application:

Estanqueidad entre el cuerpo y el vástago.
Water tightness between body and mandrel. NO

Espesores desde al menos  1 mm.
Total thickness  1 mm.

Any material, grooved surfaces too.

Consulte con nuestro personal de ventas si su aplicación no es estándar.
Please contact our sales department if your application is not standard.

≥ 1 mm

Remaches Flor / Peel Rivets
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53

ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG 

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

3,2
D= 6,3 mm.
S= 1,0 mm.

ø 3,6 - 3,7 mm.

8 0073208 0,5 - 1,0 29,76

700 765

 1.000  10.000 

10 0073210 1,0 - 3,0 29,44  1.000  10.000 

12 0073212 3,0 - 5,0 34,52  1.000  10.000 

14 0073214 5,0 - 7,0 65,20  1.000  10.000 

16 0073216 7,0 - 9,0 77,24  1.000  10.000 

4,0
D= 8,0 mm.
S= 1,3 mm.

ø 4,4 - 4,5 mm.

8 0073808 1,0 - 3,0 29,29

1150 1260

 1.000  10.000    

10 0073810 1,5 - 5,0 30,54  1.000  10.000 

12 0073812 4,0 - 7,0 38,40  500  5.000 

14 0073814 6,0 - 9,0 40,95  500  5.000 

16 0073816 8,0 - 11,0 47,45  500  5.000 

18 0073818 10,0 - 13,0 54,55  500  5.000 

20 0073820 12,0 - 15,0 67,22  500  5.000 

25 0073825 15,0 - 20,0 93,34  500  5.000 

30 0073830 20,0 - 25,0 112,02  250  2.500 

4,8
D= 9,5 mm.
S= 1,4 mm.

ø 5,2 - 5,3 mm.

10 0074810 0,5 - 4,0 40,94

1600 1690

 500  5.000 

12 0074812 2,0 - 6,0 46,23  500  5.000 

14 0074814 4,0 - 8,0 55,11  500  5.000 

16 0074816 6,0 - 10,0 59,97  500  5.000 

18 0074818 8,0 - 12,0 67,09  500  5.000 

20 0074820 10,0 - 14,0 82,05  250  2.500 

22 0074822 12,0 - 16,0 85,74  250  2.500 

25 0074825 16,0 - 19,0 88,27  250  2.500 

30 0074830 19,0 - 24,0 99,27  250  2.500 

35 0074835 24,0 - 29,0 103,25  250  2.500 

40 0074840 29,0 - 34,0 158,54  250  2.500 

50 0074850 38,0 - 42,0 205,55  200  2.000 

55 0074855 42,0 - 47,0 245,68  100  1.000 

60 0074860 47,0 - 52,0 278,19  100  1.000 

65 0074865 52,0 - 57,0 321,35  100  1.000 

Cabeza Alomada / Dome Head Flor / Peel

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG

14

REMACHES FLOR
PEEL RIVETS

Description:

Descripción:

Open peel counterhead.

Tipo de contra - cabeza:
Counterhead type:

Aplicación estándar:
Standard application:

Estanqueidad entre el cuerpo y el vástago.
Water tightness between body and mandrel. NO

Espesores desde al menos  1 mm.
Total thickness  1 mm.

Any material, grooved surfaces too.

Consulte con nuestro personal de ventas si su aplicación no es estándar.
Please contact our sales department if your application is not standard.

≥ 1 mm

 L  S 

 D
 

 d
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ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG 

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

Flor / Peel Cabeza Alomada / Dome Head

6,4
D= 13,0 mm.
S= 2,2 mm.

ø 6,5 - 6,6 mm.

15 0076415 2,0 - 6,0

3200 3300

 250  2.500 

20 0076420 6,0 - 11,0  200  2.000 

25 0076425 11,0 - 16,0  200  2.000 

30 0076430 16,0 - 21,0  200  2.000 

35 0076435 21,0 - 26,0  200  2.000 

50 0076450 40,0 - 46,0  100  1.000 

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG

 L  S 

 D
 

 d
 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d

ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG 

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

mm.ø

55

Lacado: 
cant. mínima
Painted: 

M.O.Q.

Cabeza Alomada - Lacado / Dome Head - Lacado Flor / Peel

4,0
D= 8,0 mm.
S= 1,3 mm.

ø 4,4 - 4,5 mm.

8 0083808 1,0 - 3,0 55,50

1150 1260

 1.000  10.000 20.000

10 0083810 1,5 - 5,0 58,18  1.000  10.000 20.000

12 0083812 4,0 - 7,0 64,78  500  5.000 20.000

14 0083814 6,0 - 9,0 67,44  500  5.000 20.000

16 0083816 8,0 - 11,0 76,49  500  5.000 20.000

18 0083818 10,0 - 13,0 83,26  500  5.000 20.000

20 0083820 12,0 - 15,0 94,60  500  5.000 15.000

25 0083825 15,0 - 20,0 101,94  500  5.000 10.000

30 0083830 20,0 - 24,0 154,84  250  2.500 10.000

4,8
D= 9,5 mm.
S= 1,4 mm.

ø 5,2 - 5,3 mm.

10 0084810 0,5 - 4,0 68,60

1600 1690

 500  5.000 15.000

12 0084812 2,0 - 6,0 74,72  500  5.000 15.000

14 0084814 4,0 - 8,0 83,71  500  5.000 15.000

16 0084816 6,0 - 10,0 88,63  500  5.000 10.000

18 0084818 8,0 - 12,0 94,47  500  5.000 10.000

20 0084820 10,0 - 14,0 103,96  500  5.000 10.000

22 0084822 12,0 - 16,0 110,81  250  2.500 10.000

25 0084825 16,0 - 19,0 115,00  250  2.500 10.000

30 0084830 19,0 - 24,0 141,56  250  2.500 10.000

35 0084835 24,0 - 29,0 169,32  250  2.500 5.000

40 0084840 29,0 - 34,0 199,52  250  2.500 5.000

50 0084850 38,0 - 42,0  200  2.000 3.000

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG

Colores Estándar sin cantidad mínima / Standard Colours without M.O.Q.
Blanco Nieve / Snow White - Ral 9003. 
Negro / Black - Ral 9005.

Agregar a cada código la letra R+ Numero de RAL requerido: 0083808R9010.
Add to each code the letter R + Required RAL number: 0083808R9010.

Podemos producir remaches en cualquier color.
On request we can produce rivets in any colours.

 L  S 

 D
 

 d
 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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56

ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG 

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

Cabeza Grande / Large Head

4,0
D= 12,0 mm.
S= 1,6 mm.

ø 4,4 - 4,5 mm.

8 R0073808 1,0 - 3,0 53,15

1150 1260

 500  5.000 

10 R0073810 1,5 - 5,0 56,59  500  5.000 

12 R0073812 4,0 - 7,0 61,88  500  5.000 

14 R0073814 6,0 - 9,0 68,50  500  5.000 

16 R0073816 8,0 - 11,0 76,12  500  5.000 

18 R0073818 10,0 - 13,0 85,78  500  5.000 

20 R0073820 12,0 - 15,0 101,14  500  5.000 

24 R0073824 15,0 - 20,0 114,90  250  2.500 

30 R0073830 20,0 - 24,0  250  2.500 

4,8
D= 14,0 mm.
S= 1,8 mm.

ø 5,2 - 5,3 mm.

10 R0074810 0,5 - 4,0 67,14

1600 1690

 250  2.500 

12 R0074812 2,0 - 6,0 72,59  250  2.500 

14 R0074814 4,0 - 8,0 77,51  250  2.500 

16 R0074816 6,0 - 10,0 88,06  250  2.500 

18 R0074818 8,0 - 12,0 97,54  250  2.500 

20 R0074820 10,0 - 14,0 109,46  250  2.500 

22 R0074822 12,0 - 16,0 114,28  250  2.500 

25 R0074824 16,0 - 19,0 117,91  250  2.500 

30 R0074830 19,0 - 24,0 163,61  200  2.000 

35 R0074835 24,0 - 29,0 209,68  150  1.500 

Flor / Peel

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG

 D
 

 d
 

 L  S 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d

ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG 

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

mm.ø

57

Lacado: 
cant. mínima
Painted: 

M.O.Q.

Cabeza Grande - Lacado / Large Head - Painted Flor / Peel

4,0
D= 12,0 mm.
S= 1,6 mm.

ø 4,4 - 4,5 mm.

8 0093808 1,0 - 3,0 73,86

1150 1260

 500  5.000 15.000

10 0093810 1,5 - 5,0 75,56  500  5.000 15.000 

12 0093812 4,0 - 7,0 93,47  500  5.000 15.000 

14 0093814 6,0 - 9,0 97,62  500  5.000 10.000

16 0093816 8,0 - 11,0 105,54  500  5.000 10.000

18 0093818 10,0 - 13,0 121,46  500  5.000 10.000

20 0093820 12,0 - 15,0 134,27  500  5.000 10.000

25 0093825 15,0 - 20,0 189,10  250  2.500 10.000

4,8
D= 14,0 mm.
S= 1,8 mm.

ø 5,2 - 5,3 mm.

10 0094810 0,5 - 4,0 99,05

1600 1690

 250  2.500 10.000

12 0094812 2,0 - 6,0 106,59  250  2.500 10.000

14 0094814 4,0 - 8,0 116,14  250  2.500 15.000

16 0094816 6,0 - 10,0 122,62  250  2.500 7.000

18 0094818 8,0 - 12,0 133,49  250  2.500 7.000

20 0094820 10,0 - 14,0 144,46  250  2.500 7.000

24 0094824 16,0 - 19,0 176,10  250  2.500 5.000

30 0094830 19,0 - 24,0 195,34  200  2.000 4.000

35 0094835 24,0 - 29,0 242,06  200  2.000 4.000

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG

Colores Estándar sin cantidad mínima / Standard Colours without M.O.Q.
Blanco Nieve / Snow White - Ral 9003. 
Negro / Black - Ral 9005.

Agregar a cada código la letra R+ Numero de RAL requerido: 0093808R9010.
Add to each code the letter R + Required RAL number: 0093808R9010.

Podemos producir remaches en cualquier color.
On request we can produce rivets in any colours.

 D
 

 d
 

 L  S 

Video

CONSULTE STOCK
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ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

58

Flor / Peel Cabeza Alomada / Dome Head

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

4,0
D= 8,0 mm.
S= 1,4 mm.

ø 4,1 mm.

8 0113808 1,0 - 3,0

2500 2700

1.000 10.000

10 0113810 2,0 - 5,0 1.000 10.000

13 0113813 5,0 - 8,0 500 5.000

16 0113816 8,0 - 11,0 500 5.000

4,8
D= 9,5 mm.
S= 1,6 mm.

ø 4,9 mm.

12 0114812 3,0 - 6,0

3400 3600

500 5.000

14 0114814 5,0 - 8,0 500 5.000

16 0114816 7,0 - 10,0 500 5.000

18 0114818 9,0 - 12,0 500 5.000

20 0114820 11,0 - 14,0 500 5.000

 L  S 

 D
 

 d
 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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60 15

REMACHES RANURADOS
GROOVED RIVETS

Description:

Descripción:

Contra - cabeza estándar (en agujero ciego).
Standard counterhead (in blind hole).

Tipo de contra - cabeza:
Counterhead type:

Condiciones de aplicación estándar:
Standard application:

Estanqueidad entre el cuerpo y el vástago.
Water tightness between body and mandrel. NO

Agujero ciego.
Blind hole. 

Espesores totales desde al menos  3 mm.
Total thickness  3 mm.

Metales con madera/metales y materiales blandos.
Metal parts with wood/metal with soft materials.

Consulte con nuestro personal de ventas si su aplicación no es estándar.
Please contact our sales department if your application is not standard.

≥ 3 mm

Remaches Ranurados / Grooved Rivets
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ALUMINIO 2,5 MG
ALUMINIUM 2,5% MG 

ALUMINIO 2,5 MG
ALUMINIUM 2,5% MG 

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

61

ALUMINIO 2,5% MG
ALUMINIUM 2,5% MG 

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

61

Cabeza Alomada / Dome Head

3,2
D= 6,3 mm.
S= 1,0 mm.

ø 3,4 mm.

10 R0443210 Max. 6,0 31,65

930 525

 1.000  10.000 

12 R0443212 Max. 8,0 40,24  1.000  10.000

14 R0443214 Max. 10,0 44,40  1.000  10.000 

4,0
D= 8,0 mm.
S= 1,3 mm.

ø 4,3 mm.

8 R0444008 Max. 4,0 32,44

1410 885

 1.000  10.000 

10 R0444010 Max. 6,0 40,48  1.000  10.000 

12 R0444012 Max. 8,0 42,60  500  5.000 

14 R0444014 Max. 10,0 50,14  500  5.000 

16 R0444016 Max. 12,0 54,69  500  5.000 

4,8
D= 9,5 mm.
S= 1,4 mm.

ø 5,1 mm.

8 R0444808 Max. 4,0 43,75

1575 1185

 500  5.000 

10 R0444810 Max. 6,0 45,07  500  5.000 

11 R0444811 Max. 7,0 49,61  500  5.000 

12 R0444812 Max. 8,0 56,01  500  5.000 

14 R0444814 Max. 10,0 60,75  500  5.000 

16 R0444816 Max. 12,0 69,43  500  5.000 

18 R0444818 Max. 14,0 73,02  500  5.000 

20 R0444820 Max. 16,0 83,16  500  5.000 

25 R0444825 Max. 21,0 95,42  250  2.500 

30 R0444830 Max. 26,0 114,56  250  2.500 

Ranurado / Grooved

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ALUMINIO 2,5% MG
ALUMINIUM 2,5% MG

 S  L 

 d
 

 D
 

Video

CONSULTE STOCK
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6216

REMACHES WOOD LOCK
WOOD LOCK RIVETS 

Description:

Descripción:

Peel counterhead (in blind hole). 

Tipo de contra - cabeza:
Counterhead type:

Aplicación:
Application:

Estanqueidad entre el cuerpo y el vástago.
Water tightness between body and mandrel. NO

Agujero ciego. 
Blind hole.

Espesores totales desde al menos  3 mm.
Total thickness 3 mm.

Metales con madera/ metals y materiales blandos.  
Metal parts with wood/metal and with soft materials.

Remaches Wood-Lock / Wood-Lock Rivets

Bajo consulta / On request
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L T HCódigo
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm. mm.

max. max.min. min.
mm.

d
mm.ø

63

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

S

L

T

H

D

d

4,3
D= 7,9 mm.
S= 1,3 mm.

ø 4,3 - 4,4 mm.

10,9 R20343109 1,27

0,25

11,2 12,2 500  6.000 

12,4 R20343124 1,27 13,0 13,7

700

 6.000 

18,7 R20343187 7,62 12,7 20,1  4.000 

20,4 R20343204 9,14 12,7 21,6  4.000 

4,8
D= 9,9 mm.
S= 2,1 mm.

ø 4,8 - 4,9mm.

14,3 R20348143 3,05
0,25

10,4 15,7
1000

 4.000 

18,9 R20348189 7,62 13,0 20,3  3.000 

Cabeza Alomada / Dome Head Wood-Lock / Wood-Lock

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

16

REMACHES WOOD LOCK
WOOD LOCK RIVETS 

Description:

Descripción:

Peel counterhead (in blind hole). 

Tipo de contra - cabeza:
Counterhead type:

Aplicación:
Application:

Estanqueidad entre el cuerpo y el vástago.
Water tightness between body and mandrel. NO

Agujero ciego. 
Blind hole.

Espesores totales desde al menos  3 mm.
Total thickness 3 mm.

Metales con madera/ metals y materiales blandos.  
Metal parts with wood/metal and with soft materials.

 D
 

 d
 

 L 

 H  T 

 S 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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64 17

REMACHES ESTANCO
SEALED RIVETS

Description:

Descripción:

Cabeza plana (cerrada).
Closed counterhead.

Tipo de contra - cabeza:
Counterhead type:

Aplicación estándar:
Standard application:

Estanqueidad entre el cuerpo y el vástago.
Water tightness between body and mandrel. SI/YES

Espesores desde al menos  1 mm.
Total thickness  1 mm.

Partes metálicas (no madera, plásticos o materiales blandos).
Metal sheets (no woods, plastics, soft materials).

Consulte con nuestro personal de ventas si su aplicación no es estándar.
Please contact our sales department if your application is not standard.

TONS

≥ 1 mm

Remaches Estanco / Sealed Rivets

Pol. ind. Eitua nº52 Pab. 5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
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ALUMINIO 5% MG
ALUMINIUM 5% MG 

ACERO PAVONADO
BLUED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

65

Cabeza Alomada / Dome Head

3,2
D= 6,0 mm.
S= 1,4 mm.

ø 3,3 mm.

6,5 R0303265 0,5 - 2,0 38,70

1450 1100

 1.000  10.000 

8 R0303208 2,0 - 3,5 39,68  1.000  10.000 

9,5 R0303295 3,5 - 5,0 46,90  1.000  10.000 

10,5 R03032105 5,0 - 6,5 48,77  1.000  10.000 

12,5 R03032125 6,5 - 8,0 51,38  1.000  10.000 

4,0
D= 8,0 mm.
S= 1,7 mm.

ø 4,1 mm.

8 R0303808 1,5 - 3,5 57,57

2200 1600

 1.000  10.000 

9,5 R0303895 3,5 - 5,0 63,82  1.000  10.000 

11 R0303811 5,0 - 6,5 64,00  500  5.000 

12,5 R03038125 6,5 - 8,0 64,99  500  5.000 

15 R0303815 8,5 - 10,5 74,40  500  5.000 

4,8
D= 9,5 mm.
S= 2,0 mm.

ø 4,9 mm.

8 R0304808 2,0 - 3,5 60,43

3100 2200

 500  5.000 

9,5 R0304895 3,5 - 5,0 63,48  500  5.000 

11 R0304811 5,0 - 6,5 65,96  500  5.000 

12,5 R03048125 6,0 - 7,5 69,91  500  5.000 

13 R0304813 6,5 - 8,0 74,20  500  5.000 

14 R0304814 7,5 - 9,0 80,15  500  5.000 

16 R0304816 9,5 - 11,0 87,83  500  5.000 

18 R0304818 11,0 - 13,0 115,88  500  5.000 

21 R0304821 14,0 - 16,0 130,24  250  2.500 

25 R0304825 15,0 - 19,0 163,73  250  2.500 

6,4
D= 12,7 mm.
S= 2,5 mm.

ø 6,5 mm.

12,5 R03064125 1,5 - 6,5 150,33

4900 3600

 250  2.500 

16 R0306416 5,0 - 10,0 174,74  250  2.500 

22 R0306422 11,0 - 15,5 226,48  250  2.500 

Estanco / Sealed

ACERO PAVONADO
BLUED STEEL

ALUMINIO 5% MG
ALUMINIUM 5% MG

UNE-EN ISO 14589/15973

 d
 

 D
 

 S  L 

Video

CONSULTE STOCK
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L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d

ALUMINIO 5% MG
ALUMINIUM 5% MG 

ACERO PAVONADO
BLUED STEEL

mm.ø

66

Lacado: 
cant. mínima
Painted: 

M.O.Q.

Estanco / Sealed

3,2
D= 6,1 mm.
S= 1,3 mm.

ø 3,3 mm.

6,5 RL303265 0,5 - 2,0 66,10

1450 1100

 1.000  10.000 10.000

8 RL303208 2,0 - 3,5 69,24  1.000  10.000 10.000

9,5 RL303295 3,5 - 5,0 72,58  1.000  10.000 10.000

10,5 RL3032105 4,5 - 6,5 79,49  1.000  10.000 10.000

12,5 RL3032125 6,5 - 8,0 85,89  1.000  10.000 10.000

4,0
D= 8,0 mm.
S= 4,0 mm.

ø 4,1 mm.

8 RL303808 1,5 - 3,5 79,41

2200 1600

 1.000  10.000 10.000

9,5 RL303895 3,5 - 5,0 82,67  1.000  10.000 10.000

11 RL303811 5,0 - 6,5 86,95  500  5.000 10.000

12,5 RL3038125 6,5 - 8,0 94,95  500  5.000 10.000

15 RL303815 8,5 - 10,5 97,09  500  5.000 10.000

4,8
D= 9,5 mm.
S= 2,0 mm.

ø 4,9 mm.

8 RL304808 2,0 - 3,5 86,73

3100 2200

 500  5.000 5.000

9,5 RL304895 3,5 - 5,0 89,63  500  5.000 5.000

11 RL304811 5,0 - 6,5 95,94  500  5.000 5.000

12,5 RL3048125 6,0 - 7,5 101,41  500  5.000 5.000

14 RL304814 7,5 - 9,0 111,73  500  5.000 5.000

16 RL304816 9,5 - 11,0 124,06  500  5.000 2.500

18 RL304818 11,0 - 13,0 130,75  500  5.000 2.500

21 RL304821 14,0 - 16,0 144,80  250  2.500 2.500

25 RL304825 15,0 - 19,0 198,52  250  2.500 2.500

Cabeza Alomada - Lacado / Dome Head - Lacado

ACERO PAVONADO
BLUED STEEL

ALUMINIO 5% MG
ALUMINIUM 5% MG

Agregar a cada código la letra R+ Numero de RAL requerido: RL303265R9010.
Add to each code the letter R + Required RAL number: RL303265R9010.

Podemos producir remaches en cualquier color.
On request we can produce rivets in any colours.

UNE-EN ISO 14589/15973

 d
 

 D
 

 S  L 

Video

CONSULTE STOCK
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ALUMINIO 5% MG
ALUMINIUM 5% MG 

ACERO PAVONADO
BLUED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

67

Cabeza Avellanada / Countersunk Head

3,2 D= 5,9 mm.
ø 3,3 mm.

7,5 R0323275 1,5 - 3,0 47,38

1450 1100

 1.000  10.000 

9 R0323209 3,0 - 4,5 60,21  1.000  10.000 

10,5 R03232105 4,5 - 6,0 66,19  1.000  10.000 

12 R0323212 6,0 - 7,5 75,65  1.000  10.000 

13,5 R03232135 7,5 - 9,0 85,23  1.000  10.000 

4,0 D= 8,0 mm.
ø 4,1 mm.

8 R0324008 2,0 - 3,5 62,15

2200 1600

 1.000  10.000 

9,5 R0324095 3,5 - 5,0 67,56  1.000  10.000 

11 R0324011 5,0 - 6,5 74,12  500  5.000 

12,5 R03240125 6,5 - 8,0 81,04  500  5.000 

14 R0324014 7,5 - 9,5 73,57  500  5.000 

4,8 D= 9,3 mm.
ø 4,9 mm.

8 R0324808 2,0 - 3,5 63,32

3100 2200

 500  5.000

9,5 R0324895 3,5 - 5,0 68,42  500  5.000 

11 R0324811 5,0 - 6,5 82,77  500  5.000 

12,5 R03248125 6,0 - 7,5 90,04  500  5.000 

14 R0324814 7,5 - 9,0 97,40  500  5.000 

15,5 R03248155 9,0 - 10,5 116,61  500  5.000 

19 R0324819 12,0 - 14,0 138,43  500  5.000 

6,4 D= 12,7 mm.
ø 6,5 mm.

12,5 R03264125 1,5 - 6,5
4900 3600

 250  2.500 

15,5 R03264155 6,5 - 9,5  250  2.500 

Estanco / Sealed

ACERO PAVONADO
BLUED STEEL

ALUMINIO 5% MG
ALUMINIUM 5% MG

UNE-EN ISO 14589/15974

 d
 

 D
 

 L 

 120° 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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ALUMINIO 5% MG
ALUMINIUM 5% MG 

ACERO PAVONADO
BLUED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

68

Estanco / Sealed

4,0
D= 12,0 mm.
S= 2,0 mm.

ø 4,1 mm.

8 R0313808 0,5 - 3,5 98,21

2200 1600

 500  5.000 

9,5 R0313895 3,5 - 5,0 115,23  500  5.000 

11 R0313811 5,0 - 6,0 129,35  500  5.000 

12,5 R03138125 6,5 - 8,0 145,39  500  5.000 

15 R0313815 8,0 - 10,5 170,23  500  5.000 

4,8
D= 14,0 mm.
S= 2,5 mm.

ø 4,9 mm.

8 R0314808 2,0 - 3,5 135,24

3100 2200

 250  2.500 

9,5 R0314895 3,5 - 5,0 147,26  250  2.500 

11 R0314811 5,0 - 6,5 150,23  250  2.500 

13 R0314813 6,5 - 8,0 155,45  250  2.500 

15 R0314815 8,5 - 10,0 174,24  250  2.500 

18 R0314818 11,0 - 13,0 178,24  250  2.500 

Cabeza Grande / Large Head

ACERO PAVONADO
BLUED STEEL

ALUMINIO 5% MG
ALUMINIUM 5% MG

 d
 

 D
 

 S  L 

Video

CONSULTE STOCK
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ALUMINIO 5% MG
ALUMINIUM 5% MG 

ALUMINIO 5% MG
ALUMINIUM 5% MG 

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

69

Cabeza Alomada / Dome Head

3,2
D= 6,1 mm.
S= 1,3 mm.

ø 3,3 mm.

8 R0343208 2,0 - 3,5 78,76

540 460

 1.000  10.000 

9,5 R0343295 3,5 - 5,0 79,26  1.000  10.000 

12,5 R03432125 6,5 - 8,0 97,40  1.000  10.000 

4,0
D= 8,0 mm.
S= 1,6 mm.

ø 4,1 mm.

9,5 R0343895 2,0 - 5,0 89,24

760 720

 1.000  10.000 

12,5 R03438125 5,5 - 7,5 96,53  500  5.000 

16 R0343816 9,0 - 11,0 144,20  500  5.000 

4,8
D= 9,5 mm.
S= 2,0 mm.

ø 4,9 mm.

9,5 R0344895 2,0 - 5,0 118,41

1400 1000

 500  5.000 

11,5 R03448115 4,0 - 7,0 121,89  500  5.000 

14 R0344814 6,0 - 9,0 140,50  500  5.000 

18 R0344818 9,0 - 13,0 151,93  500  5.000 

Estanco / Sealed

ALUMINIO 5% MG
ALUMINIUM 5% MG

ALUMINIO 5% MG
ALUMINIUM 5% MG

UNE-EN ISO 14589/15975

 d
 

 D
 

 S  L 

Video

CONSULTE STOCK
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ALUMINIO 5% MG
ALUMINIUM 5% MG 

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

70

3,2
D= 6,1 mm.
S= 1,3 mm.

ø 3,3 mm.

6,5 R0353265 0,5 - 2,0 57,36

1450 1100

 1.000  10.000 

8 R0353208 2,0 - 3,5 58,52  1.000  10.000 

9,5 R0353295 3,5 - 5,0 62,02  1.000  10.000 

11 R0353211 5,0 - 6,5 64,01  1.000  10.000 

12,5 R03532125 6,5 - 8,0 67,29  1.000  10.000 

4,0
D= 8,0 mm.
S= 1,6 mm.

ø 4,1 mm.

8 R0353808 1,5 - 3,5 79,61

2200 1600

 1.000  10.000 

9,5 R0353895 3,5 - 5,0 82,11  1.000  10.000 

11 R0353811 5,0 - 6,5 85,42  500  5.000 

12,5 R03538125 6,5 - 8,0 91,46  500  5.000 

14 R0353814 7,5 - 9,5 104,41  500  5.000 

16 R0353816 9,5 - 11,5 116,30  500  5.000 

18 R0353818 12,0 - 14,0 131,23  500  5.000 

4,8
D= 9,5 mm.
S= 2 mm.

ø 4,9 mm.

8 R0354808 2,0 - 3,5 103,95

3100 2200

 500  5.000 

9,5 R0354895 3,5 - 5,0 110,46  500  5.000 

11 R0354811 5,0 - 6,5 115,57  500  5.000 

12,5 R03548125 6,0 - 7,5 120,40  500  5.000 

16 R0354816 9,5 - 11,0 136,21  500  5.000 

18 R0354818 11,0 - 13,0 141,75  250  2.500 

21 R0354821 12,0 - 16,0 155,42  250  2.500 

6,4
D= 12,7 mm.
S= 2,5 mm.

ø 6,5 mm.

12,5 R03564125 1,5 - 6,5

4900 3600

 250  2.500 

15,5 R03564155 4,5 - 9,5  250  2.500 

19,5 R03564195 8,5 - 13,5  250  2.500 

Cabeza Alomada / Dome HeadEstanco / Sealed

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

ALUMINIO 5% MG	 	
ALUMINIUM 5% MG

 d
 

 D
 

 S  L 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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ALUMINIO 5% MG
ALUMINIUM 5% MG 

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

71

Estanco / Sealed

3,2 D= 5,9 mm.
ø 3,3 mm.

8 R0353208CSK 2,0 - 3,5 88,40

1450 1100

1.000 10.000 

10 R0353210CSK 4,0 - 6 91,23 1.000 10.000 

12 R0353212CSK 6,0 - 7,5 98,80 1.000 10.000 

14 R0353214CSK 8,0 - 9,5 110,33 1.000 10.000 

4,0 D= 8,0 mm.
ø 4,1 mm.

8 R0353808CSK 2,0 - 3,5 114,21

2200 1600

1.000 10.000 

10 R0353810CSK 4,0 - 5,5 120,37 1.000 10.000 

12 R0353812CSK 6,0 - 7,5 131,70 500 5.000 

14 R0353814CSK 7,5 - 9,5 142,00 500 5.000 

16 R0353816CSK 9,5 - 11,5 159,32 500 5.000 

4,8 D= 9,3 mm.
ø 4,9 mm.

9,5 R0354895CSK 3,5 - 5,0 169,69

3100 2200

500 5.000 

11 R0354811CSK 5,0 - 6,5 184,20 500 5.000 

11,5 R03548115CSK 5,5 - 7,0 198,14 500 5.000 

14 R0354814CSK 7,5 - 9,0 220,66 500 5.000 

16 R0354816CSK 9,5 - 11,0 230,87 500 5.000 

18 R0354818CSK 11,0 - 13,0 245,50 500 5.000 

20 R0354820CSK 12,0 - 15,0 256,61 500 5.000

Cabeza Avellanada / Countersunk Head

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

ALUMINIO 5% MG	 	
ALUMINIUM 5% MG

 d
 

 D
 

 L 

 120° 

Video
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ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

72

Cabeza Alomada / Dome Head

3,2
D= 6,1 mm.
S= 1,3 mm.

ø 3,3 mm.

6 R0373206 0,5 - 1,5 110,57

2200 1600

 1.000  10.000 

8 R0373208 1,5 - 3,0 114,93  1.000  10.000 

9,5 R0373295 2,5 - 4,5 117,64  1.000  10.000 

12 R0373212 5,0 - 7,0 127,47  1.000  10.000 

4,0
D= 8,0 mm.
S= 1,7 mm.

ø 4,1 mm.

6 R0373806 0,5 - 1,0 113,23

1550 1700

 1.000  10.000 

8 R0373808 1,0 - 3,0 115,11  1.000  10.000 

9,5 R0373895 3,0 - 5,0 118,93  500  5.000 

12 R0373812 5,0 - 7,0 151,07  500  5.000 

15 R0373815 8,0 - 10,0 160,27  500  5.000 

4,8
D= 9,5 mm.
S= 2,0 mm.

ø 4,9 mm.

8 R0374808 0,5 - 3,0 140,17

3800 2900

 500  5.000 

9,5 R0374895 3,5 - 5,0 167,06  500  5.000 

12 R0374812 5,0 - 7,0 183,13  500  5.000 

14 R0374814 7,0 - 9,0 199,97  500  5.000 

16 R0374816 9,0 - 11,0 207,13  500  5.000 

Estanco / Sealed

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

Bajo petición disponible cabeza avellanada.
On request available countersunk head.

UNE-EN ISO 14589/15976

 d
 

 D
 

 S  L 

Video

CONSULTE STOCK
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ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

73

Estanco / Sealed

3,2
D= 10,0 mm.
S= 1,0 mm.

ø 3,3 mm.

8 R0363208 1,5 - 3,0 188,77

1300 1150

 1.000  10.000 

10 R0363210 3,0 - 5,0 234,16  1.000  10.000 

12 R0363212 5,0 - 6,5 329,34  1.000  10.000 

4,0
D= 12,0 mm.
S= 1,2 mm.

ø 4,1 mm.

8 R0364008 1,5 - 3,0 209,32

1550 1700

 500  5.000 

10 R0364010 3,0 - 5,0 249,26  500  5.000 

12 R0364012 5,0 - 6,5 378,87  500  5.000 

16 R0364016 9,0 - 10,5 396,28  500  5.000 

4,8
D= 14,0 mm.
S= 2,0 mm.

ø 4,9 mm.

8 R0364808 0,5 - 3,0 206,77

3800 2900

 250  2.500 

10 R0364810 3,0 - 5,0 264,71  250  2.500 

12 R0364812 5,0 - 7,0 309,83  250  2.500 

14 R0364814 7,0 - 9,0 365,08  250  2.500 

16 R0364816 9,5 - 11,0 419,61  250  2.500 

Cabeza Grande / Large Head

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

 d
 

 D
 

 S  L 

Video

CONSULTE STOCK
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ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

ACERO INOXIDABLE 2Cr13
STAINLESS STEEL 2Cr13

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

74

Cabeza Alomada / Dome Head

3,2
D= 6,1 mm.
S= 1,3 mm.

ø 3,3 mm.

6 R0383206 0,5 - 1,5 189,48

2200 2000

 1.000  10.000 

8 R0383208 1,5 - 3,0 201,65  1.000  10.000 

9,5 R0383295 2,5 - 4,5 208,59  1.000  10.000 

12 R0383212 5,0 - 7,0 243,76  1.000  10.000 

14 R0383214 7,0 - 9,0 284,14  1.000  10.000 

4,0
D= 8,0 mm.
S= 1,7 mm.

ø 4,1 mm.

6 R0383806 0,5 - 1,5 275,01

3500 3000

 1.000  10.000 

8 R0383808 1,5 - 3,0 297,53  1.000  10.000 

9,5 R0383895 3,0 - 5,0 310,75  1.000  10.000 

12 R0383812 5,0 - 7,0 349,37  500  5.000 

14 R0383814 7,0 - 9,0 394,21  500  5.000 

16 R0383816 9,0 - 11,0 427,10  500  5.000 

4,8
D= 9,5 mm.
S= 2,0 mm.

ø 4,9 mm.

8 R0384808 1,5 - 3,0 358,33

4400 4000

 500  5.000 

9,5 R0384895 3,0 - 4,5 393,92  500  5.000 

12 R0384812 5,0 - 6,5 465,14  500  5.000 

16 R0384816 7,0 - 9,0 608,71  500  5.000 

20 R0384820 10,5 - 13,0 672,01  500  5.000 

6,4
D= 13,0 mm.
S= 2,5 mm.

ø 6,5 mm.

12 R0386412 1,5 - 6,5

8000 6000

 250  2.500 

16 R0386416 6,5 - 8,0  250  2.500 

20 R0386420 8,0 - 12,0  250  2.500 

Estanco / Sealed

ACERO INOXIDABLE 2Cr13
STAINLESS STEEL 2Cr13

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

UNE-EN ISO 14589/16585

 L  S 

 d
 

 D
 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

ACERO INOXIDABLE 2Cr13
STAINLESS STEEL 2Cr13

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

75

3,2
D= 9,5 mm.
S= 1,2 mm.

ø 3,3 mm.

6 R0383206LH 0,5 - 1,5

2200 2200

1.000 10.000

 8 R0383208LH 1,5 - 3,5 1.000 10.000

9,5 R0383295LH 2,5 - 4,5 1.000 10.000

12 R0383212LH 5,0 - 7,0 1.000 10.000

4,0
D= 12,0 mm.
S= 1,6 mm.

ø 4,1 mm.

8 R0383808LH 1,0 - 3,0

3500 3000

500 5.000

10 R0383810LH 3,0 - 5,0 500 5.000

12 R0383812LH 5,0 - 7,0 500 5.000

14 R0383814LH 7,0 - 9,0 500 5.000

16 R0383816LH 9,0 - 11,0 500 5.000

4,8
D= 14,0 mm.
S= 1,6 mm.

ø 4,9 mm.

8 R0384808LH 1,5 - 3,5

4400 4000

250 2.500

10 R0384810LH 3,0 - 4,5 250 2.500

12 R0384812LH 5,0 - 6,5 250 2.500

16 R0384816LH 6,5 - 9,0 250 2.500

18 R0384818LH 9,0 - 11,0 250 2.500

20 R0384820LH 10,5 - 13,0 250 2.500

Estanco / SealedCabeza Ancha / Large Head

ACERO INOXIDABLE 2Cr13
STAINLESS STEEL 2Cr13

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

 d
 

 D
 

 S  L 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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COBRE
COPPER

ACERO PAVONADO
BLUED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

76

3,2
D= 6,1 mm.
S= 1,3 mm.

ø 3,3 mm.

6 R0393206 0,5 - 2,0 109,40

1300 850

1.000 10.000

8 R0393208 2,0 - 3,5 111,74  1.000  10.000 

9,5 R0393295 4,0 - 6,0 117,14  1.000  10.000 

12 R0393212 6,0 - 7,5 139,20  1.000  10.000 

4,0
D= 8,0 mm.
S= 1,6 mm.

ø 4,1 mm.

8 R0393808 1,5 - 3,5 146,24
2000 1350

500  5.000 

10 R0393810 3,5 - 5,5 155,83 500  5.000 

4,8
D= 9,5 mm.
S= 2,0 mm.

ø 4,9 mm.

8 R0394808 2,0 - 3,5 188,01

2800 1950

 500  5.000 

9,5 R0394895 3,5 - 5,0 196,10  500  5.000 

11,5 R03948115 5,5 - 7,0 215,67  500  5.000 

14 R0394814 7,0 - 9,0 245,02  500  5.000 

16 R0394816 9,0 - 11,0 289,20  500  5.000 

Cabeza Alomada / Dome HeadEstanco / Sealed

ACERO PAVONADO	
BLUED STEEL

COBRE	
COPPER

 d
 

 D
 

 S  L 

Video

CONSULTE STOCK
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ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

COBRE
COPPER

77

Cabeza Alomada / Dome Head

3,2
D= 6,1 mm.
S= 1,3 mm.

ø 3,3 mm.

6,5 R0403265 0,5 - 2,0 121,57

1300 850

 1.000  10.000 

8 R0403208 2,0 - 3,5 122,80  1.000  10.000 

9,5 R0403295 3,5 - 5,0 125,17  1.000  10.000 

12,5 R04032125 6,5 - 8,0 165,35  1.000  10.000 

4,0
D= 8,0 mm.
S= 1,6 mm.

ø 4,1 mm.

8 R0403808 1,5 - 3,5 185,49
2000 1350

500 5.000

10 R0403810 4,0 - 5,5 200,16 500 5.000

4,8
D= 9,5 mm.
S= 2,0 mm.

ø 4,9 mm.

9,5 R0404895 3,5 - 5,0 330,96
2800 1950

 500  5.000 

11,5 R04048115 5,5 - 7,0 431,53  500  5.000 

Estanco / Sealed

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

COBRE	
COPPER

 d
 

 D
 

 S  L 

Video

CONSULTE STOCK
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7918

REMACHES TREBULB
TREBULB RIVETS

Description:

Descripción:

Tres pliegues dobles.
Open peel counterhead.

Tipo de contra - cabeza:
Counterhead type:

Condiciones de aplicación estándar:
Standard application:

Estanqueidad entre el cuerpo y el vástago.
Water tightness between body and mandrel. NO

Espesores desde al menos  1 mm.
Total thickness  1 mm.

Partes de metal y materiales blandos de baja resistencia.
Metals parts and soft materials of low resistance.

Consulte con nuestro personal de ventas si su aplicación no es estándar.
Please contact our sales department if your application is not standard.

≥ 1 mm

Remaches Trebulb / Trebulb Rivets

Pol. ind. Eitua nº52 Pab. 5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
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ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG 

ALUMINIO 5% MG
ALUMINIUM 5% MG 

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

80

Cabeza Alomada / Dome HeadTrebulb / Trebulb

4,0
D= 8,0 mm.
S= 1,4 mm.

ø 4,2 mm.

13,6 R04340136 1,0 - 3,0 81,55

750 550

 500  5.000 

18,8 R04340188 3,0 - 7,0 89,56  500  5.000 

24 R0434024 4,0 - 12,0 111,17  500  5.000 

4,8
D= 9,9 mm.
S= 1,8 mm.

ø 5,0 mm.

15,3 R04348153 1,0 - 4,0 94,71

950 750

 500  5.000 

20,5 R04348205 2,0 - 9,0 109,59  400  4.000 

24,5 R04348245 4,0 - 12,0 134,43  250  2.500 

28,5 R04348285 6,5 - 16,5 169,20  250  2.500 

ALUMINIO 5% MG
ALUMINIUM 5% MG

ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG

 S  L 

 d
 

 D
 

Video

CONSULTE STOCK
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L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG 

ALUMINIO 5% MG
ALUMINIUM 5% MG 

81

Lacado: 
cant. mínima
Painted: 

M.O.Q.

Cabeza Alomada - Lacado / Dome Head - Painted Trebulb / Trebulb

4,0
D= 8,0 mm.
S= 1,4 mm.

ø 4,2 mm.

13,6 R04340136R 1,0 - 3,0 129,24

750 550

 500  5.000 5.000

18,8 R04340188R 3,0 - 7,0 138,53  500  5.000 5.000

24 R0434024R 4,0 - 12,0 158,20  500  5.000 5.000

4,8
D= 9,9 mm.
S= 1,8 mm.

ø 5,0 mm.

15,3 R04348153R 1,0 - 4,0 139,80

950 750

 500  5.000 5.000

20,5 R04348205R 2,0 - 9,0 153,20  400  4.000 4.000

24,5 R04348245R 4,0 - 12,0 169,63  250  2.500 2.500

28,5 R04348285R 6,5 - 16,5 199,98  250  2.500 2.500

ALUMINIO 5% MG
ALUMINIUM 5% MG

ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG

Agregar a cada código la letra R+ Numero de RAL requerido: R04340136RR9010.
Add to each code the letter R + Required RAL number: R04340136RR9010.

Podemos producir remaches en cualquier color.
On request we can produce rivets in any colours.

 S  L 

 d
 

 D
 

Video

CONSULTE STOCK
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ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG 

ALUMINIO 5% MG
ALUMINIUM 5% MG 

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

82

Trebulb / Trebulb

4,8
D= 14,0 mm.
S= 2,1 mm.

ø 5,0 mm.

15,3 R04348153LH 1,0 - 4,0 149,00

950 750

250 2.500 

20,5 R04348205LH 2,0 - 9,0 161,00 250 2.500 

24,5 R04348245LH 4,0 - 12,0 188,16 250 2.500 

Cabeza Ancha / Large Head

ALUMINIO 5% MG
ALUMINIUM 5% MG

ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG

 D
 

 d
 

 L  S 

Video

CONSULTE STOCK
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ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

83

4,8
D= 9,5 mm.
S= 2,0 mm.

ø 5,0 mm.

17,2 R05748172 2,0 - 6,0

2500 2000

 500  5.000 

19,5 R05748195 3,0 - 8,0  400  4.000 

24,5 R05748245 4,0 - 12,0  250  2.500 

30 R05748300 10,0 - 16,5  250  2.500 

Cabeza Alomada / Dome Head Trebulb / Trebulb

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

 S  L 

 d
 

 D
 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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84 19

REMACHES TREBULB PLUS
TREBULB PLUS RIVETS

Description:

Descripción:

Tres pliegues dobles.  
Open peel counterhead. 

Tipo de contra - cabeza:
Counterhead type:

Aplicación:
Application:

Estanqueidad entre el cuerpo y el vàstago.     
Water tightness between body and mandrel. SI/YES

Espesor total de al menos 1,0 mm.
Total thickness 1,0 mm.

Componentes de plástico, madera y metal. 
Plastic, wood and metal components.

. 
Suitable on irregular surfaces. 

Estructural

Remaches Trebulb Plus / Trebulb Plus Rivets
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L L1 Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm. mm.
d
mm.ø

85

ALUMINIO 2,5 MG
ALUMINIUM 2,5% MG 

ALUMINIO 7A03
ALUMINIUM 7A03

 L  S 

 d
 

 D
 

 L1 

Cabeza Alomada / Dome Head

5,2
D= 12,5 mm.
S= 2,5 mm.

ø 5,3 mm.

17,5 21,5 R07552175 1,2 - 4,8 278,30

1400 2300

 250  2.500 

19,1 23 R07552191 1,5 - 6,4 290,30  250  2.500 

22,2 26,2 R07552222 4,7 - 1,0 297,40  250  2.500 

25,4 29,4 R07552254 7,9 - 12,7 367,20  250  2.500 

28,6 32,5 R07552286 11,1 - 15,9 394,01  250  2.500 

31,8 37,5 R07552318 14,3 - 19,1 404,76  250  2.500 

34,9 38,4 R07552349 17,4 - 22,2 451,23  200  2.000 

6,3
D= 14,5 mm.
S= 2,9 mm.

ø 6,4 mm.

20,2 25,5 R07563202 1,6 - 6,4 640,87

2500 4200

 200  2.000 

23,4 28,7 R07563234 3,2 - 9,5 690,32  200  2.000 

26,5 31,9 R07563265 6,4 - 12,7 720,41  200  2.000 

29,7 34,5 R07563297 9,5 - 15,9 756,44  200  2.000 

7,7
D= 19,5 mm.
S= 3,8 mm.

ø 7,8 mm.

27,7 33,3 R07577277 1,0 - 9,5 1200,00
4890 6670

 100  1.000 

37,7 43,2 R07577377 9,5 - 19,0 1450,00  100  1.000 

Trebulb Plus / Trebulb Plus

ALUMINIO 7A03
ALUMINIUM 7A03

ALUMINIO 5% MG
ALUMINIUM 5% MG

Con arandela de neopreno
With neoprene washer

19

REMACHES TREBULB PLUS
TREBULB PLUS RIVETS

Description:

Descripción:

Tres pliegues dobles.
Open peel counterhead. 

Tipo de contra - cabeza:
Counterhead type:

Aplicación:
Application:

Estanqueidad entre el cuerpo y el vàstago.
Water tightness between body and mandrel. SI/YES

Espesor total de al menos 1,0 mm.
Total thickness 1,0 mm.

Componentes de plástico, madera y metal. 
Plastic, wood and metal components.

. 
Suitable on irregular surfaces. 

Estructural

Video

CONSULTE STOCK
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L L1 Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm. mm.
d
mm.ø

86

ALUMINIO 2,5 MG
ALUMINIUM 2,5% MG 

ALUMINIO 7A03
ALUMINIUM 7A03

Cabeza Avellanada / Countersunk HeadTrebulb Plus / Trebulb Plus

5,2
D= 8,6 mm.
S= 2,6 mm.

ø 5,3 mm.

19,6 23,7 R07452196 2,7 - 6,4

2000 3000

 -  3.000 

22,7 26,9 R07452227 4,7 - 9,5  -  2.500 

25,9 30,1 R07452259 7,9 - 12,7  -  2.500 

29,1 33,3 R07452291 11,1 - 15,9  -  2.000 

32,3 36,4 R07452323 14,3 - 19,1  -  2.000 

6,3
D= 11,5 mm.
S= 3,7 mm.

ø 6,4 mm.

20,7 25,5 R07463207 3,8 - 6,4

3000 4890

 -  2.000 

23,9 28,7 R07463239 4,7 - 9,5  -  2.000 

27,1 31,9 R07463271 6,4 - 12,7  -  2.000 

ALUMINIO 7A03
ALUMINIUM 7A03

ALUMINIO 5% MG
ALUMINIUM 5% MG

 L 
 L1 

 S 

 d
 

 D
 

 82° 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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L L1 Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm. mm.
d
mm.ø

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

87

Cabeza Alomada / Dome Head

5,2
D= 11,7 mm.
S= 2,5 mm.

ø 5,3 mm.

19,1 24,1 R07752191 1,6 - 6,3

2890 3890

-  3.000 

22,3 27,3 R07752223 4,8 - 9,5 -  2.500 

25,4 30,4 R07752254 7,9 - 12,7 -  2.500 

28,6 33,6 R07752286 11,1 - 15,8 -  2.000 

31,8 36,8 R07752318 14,3 - 19,0 -  2.000 

6,3
D= 13,8 mm.
S= 2,9 mm.

ø 6,4 mm.

20,7 25,5 R07763207 1,0 - 6,4

4230 5560

-  2.000 

23,9 28,7 R07763239 3,2 - 9,5 -  2.000 

27,1 31,9 R07763271 6,4 - 12,7 -  2.000 

30,2 35,1 R07763302 9,5 - 15,9 -  2.000 

Trebulb Plus / Trebulb Plus

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

 L  S 

 d
 

 D
 

 L1 

Con arandela de neopreno
With neoprene washer

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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8820

REMACHES TUDIBULB
TUDIBULB RIVETS

Description:

Descripción:

Contra-cabeza a bulbo. 
Bulb open counterhead. 

Tipo de contra - cabeza: 
Counterhead type:

Aplicación:
Application:

Estanqueidad entre el cuerpo y el vástago.      
Water tightness between body and mandrel. NO

Espesor total de al menos 1,0 mm.
Total thickness 1,0 mm.

Suitable on irregular surfaces.

Partes metàlicas.
Metal sheet.

TONS

.

Remaches Tudibulb / Tudibulb Rivets
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L L1 Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm. mm.
d
mm.ø

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

89

Cabeza Alomada / Dome Head

3,2
D= 6,3 mm.
S= 1,0 mm.

ø 3,3 mm.

6,5 8,7 R0473287 1,0 - 3,0 69,37

1300 1200

 1.000  10.000 

9 11,3 R04732113 3,0 - 5,0 90,12  1.000  10.000 

11,5 13,6 R04732136 5,0 - 7,0 93,08  1.000  10.000 

4,0
D= 8,0 mm.
S= 1,3 mm.

ø 4,1 mm.

7,5 10,1 R04740101 1,0 - 3,0 103,51

2800 2400

 1.000  10.000 

9,5 12,1 R04740121 3,0 - 5,0 105,74  500  5.000 

12,5 15,1 R04740151 5,0 - 7,0 131,95  500  5.000 

14,4 17 R04740170 7,0 - 9,0 169,65  500  5.000 

4,8
D= 9,6 mm.
S= 1,5 mm.

ø 4,9 mm.

9 12,1 R04748121 1,5 - 3,5 110,95

3800 3600

 500  5.000 

11,5 14,6 R04748146 3,5 - 6,0 128,15  500  5.000 

14,5 17,6 R04748176 6,0 - 8,5 141,94  500  5.000 

6,0
D= 12,0 mm.
S= 1,8 mm.

ø 6,1 mm.

10 14,2 R04760142 1,5 - 4,0 190,18

5400

4200  250  2.500 

13 17,2 R04760172 3,0 - 6,0 208,56 5400  250  2.500 

16 20,2 R04760202 6,0 - 9,0 217,53 8500  250  2.500 

19 23,2 R04760232 9,0 - 12,0 225,23 8500  250  2.500 

6,4
D= 13,4 mm.
S= 3,1 mm.

ø 6,6 mm.

13 17,3 R04764173 1,5 - 5,5 265,31
6500 7500

-  1.500 

16,5 21,3 R04764213 5,0 - 9,0 297,40 -  1.000 

Tudibulb / Tudibulb

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

 S  L 

 D
 

 L1 

 d
 

Video

CONSULTE STOCK
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9022

REMACHES TUDINOX
TUDINOX RIVETS

Description:

Descripción:

Contra-cabeza a bulbo.
Bulb open counterhead. 

Tipo de contra - cabeza:
Counterhead type:

Aplicación: 
Application:

Estanqueidad entre el cuerpo y el vástago.    
Water tightness between body and mandrel. NO

Espesor total de al menos 1,0 mm.
Total thickness 1,0 mm.

Suitable on irregular surfaces.

Partes metálicas.
Metal sheet.

TONS

.

Remaches Tudinox / Tudinox Rivets
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L L1 Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm. mm.
d
mm.ø

ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

91

Cabeza Alomada / Dome Head Tudinox / Tudinox

3,2
D= 6,3 mm.
S= 1,0 mm.

ø 3,3 mm.

6,5 8,9 R0463289 1,0 - 3,0 128,07

2000 1600

 1.000  10.000 

9 11,4 R04632114 3,0 - 5,0 134,32  1.000  10.000 

11,5 13,6 R04632136 5,0 - 7,0 139,99  1.000  10.000 

4,0
D= 8,0 mm.
S= 1,3 mm.

ø 4,1 mm.

7,5 10,1 R04640101 1,0 - 3,0 153,98

4000 2800

 1.000  10.000 

9,5 12,5 R04640125 3,0 - 5,0 158,60  500  5.000 

12,5 15,1 R04640151 5,0 - 7,0 167,60  500  5.000 

4,8
D= 9,5 mm.
S= 1,5 mm.

ø 4,9 mm.

9 12,9 R04648129 1,5 - 3,5 256,99

5000 3900

 500  5.000 

11,5 15,5 R04648155 3,5 - 6,0 271,18  500  5.000 

14,5 18,5 R04648185 6,0 - 8,5 289,07  500  5.000 

6,0
D= 12,0 mm.
S= 1,8 mm.

ø 6,1 mm.

10 14,2 R04660142 1,5 - 4,0 410,28

7500 13800

 250  2.500 

13 17,2 R04660172 3,0 - 6,0 497,21  250  2.500 

16 20,2 R04660202 6,0 - 9,0 581,20  250  2.500 

19 23,2 R04660232 9,0 - 12,0 610,22  250  2.500 

6,4
D= 13,0 mm.
S= 2,2 mm.

ø 6,6 mm.

13 16,8 R04664168 1,5 - 5,5 689,33
8000 14300

-  1.500 

16,5 20,8 R04664208 5,0 - 9,0 751,60 -  1.000 

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

22

REMACHES TUDINOX
TUDINOX RIVETS

Description:

Descripción:

Contra-cabeza a bulbo.
Bulb open counterhead. 

Tipo de contra - cabeza:
Counterhead type:

Aplicación:
Application:

Estanqueidad entre el cuerpo y el vástago.    
Water tightness between body and mandrel. NO

Espesor total de al menos 1,0 mm.
Total thickness 1,0 mm.

Suitable on irregular surfaces.

Partes metálicas.
Metal sheet.

TONS

.

 S  L 

 D
 

 L1 

 d
 

Video

CONSULTE STOCK
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9324

REMACHES CUPLOCK
CUPLOCK RIVETS

Description:

Descripción:

Contra-cabeza a bulbo. 
Bulb open counterhead. 

Tipo de contra - cabeza:
Counterhead type:

Aplicación: 
Application:

Estanqueidad entre el cuerpo y el vástago.    
Water tightness between body and mandrel. SI/YES

Espesor total de al menos 1,6 mm.
Total thickness 1,6 mm.

Suitable on irregular surfaces.

Partes metàlicas y componentes plásticas.
Metal sheet and plastic components.

1,6 mm

TONS

Estructural

.

Remaches Cup-Lock / Cup-Lock Rivets
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ALUMINIO 5% MG
ALUMINIUM 5% MG 

ALUMINIO 7A03
ALUMINIUM 7A03 

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

94

Cabeza Alomada / Dome Head

4,8
D= 9,5 mm.
S= 2,2 mm.

ø 4,9 - 5,1  mm.

10 R0524810 1,6 - 6,9 263,11
2000 2400

 500  5.000 

14 R0524814 1,6 - 11,0 293,33  500  5.000 

6,4
D= 12,7 mm.
S= 3,0 mm.

ø 6,6 - 6,9  mm.

14 R0526414 2,0 - 9,5 308,59
3600 5600

 250  2.500 

20 R0526420 2,0 - 15,9 339,71  200  2.000 

9,8
D= 19,0 mm.
S= 4,4 mm.

ø 10,0 - 10,4  mm.

21 R0529821 3,1 - 14,5 8455 13100  50 500

Cup-Lock / Cup-Lock

ALUMINIO 7A03
ALUMINIUM 7A03

ALUMINIO 5% MG
ALUMINIUM 5% MG

No es necesaria boquilla especial para su instalación.
It is not necessary a special nosepiece for its installation.

 S  L 

 D
 

 d
 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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ALUMINIO 5% MG
ALUMINIUM 5% MG 

ALUMINIO 7A03
ALUMINIUM 7A03 

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

95

Cup-Lock / Cup-LockCabeza Avellanada / Countersunk Head

4,8
D= 8,8 mm.
S= 1,8 mm.

ø 4,9 - 5,1 mm.

13 R0534813 3,2 - 8,4 269,77
2000 2400

 500  5.000 

17 R0534817 7,7 - 12,7 304,19  500  5.000 

6,4
D= 10,6 mm.
S= 2,0 mm.

ø 6,6 - 6,9 mm.

17 R0536417 4,1 - 12,1 320,49
3600 5600

 250  2.500 

23,5 R05364235 10,5 - 18,4 355,84  200  2.000 

ALUMINIO 7A03
ALUMINIUM 7A03

ALUMINIO 5% MG
ALUMINIUM 5% MG

No es necesaria boquilla especial para su instalación.
It is not necessary a special nosepiece for its installation.

 L 

 d
 

 D
 

 100° 

 S 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

96

4,8
D= 9,5 mm.
S= 2,2 mm.

ø 4,9 - 5,1 mm.

10 R0504810 1,6 - 6,9 205,48
4400 5700

 500  5.000 

14 R0504814 1,6 - 11,0 250,00  500  5.000 

6,4
D= 12,7 mm.
S= 3,0 mm.

ø 6,6 - 6,9 mm.

14 R0506414 2,0 - 9,5 278,39

8200 10600

 250  2.500 

20 R0506420 2,0 - 15,9 354,45  200  2.000 

26 R0506426 14,7 - 22,2  200  2.000 

33 R0506433 21,1 - 28,6  200  2.000 

39 R0506439 27,4 - 35,0  150  1.500 

9,8
D= 19,0 mm.
S= 4,4 mm.

ø 10,0 - 10,4 mm.

21 R0509821 3,1 - 14,5 17800 24920  50 500

Cabeza Alomada / Dome HeadCup-Lock / Cup-Lock

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

No es necesaria boquilla especial para su instalación.
It is not necessary a special nosepiece for its installation.

 S  L 

 D
 

 d
 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

97

4,8
D= 8,8 mm.
S= 1,8 mm.

ø 4,9 - 5,1 mm.

13 R0514813 3,2 - 8,4 234,52
4400 5700

 500  5.000 

17 R0514817 7,7 - 12,7 306,57  500  5.000 

6,4
D= 10,6 mm.
S= 2,0 mm.

ø 6,6 - 6,9 mm.

17 R0516417 4,1 - 12,1 306,13
8200 10600

 250  2.500 

23,5 R05164235 10,5 - 18,4 328,09  200  2.000 

9,8
D= 16,0 mm.
S= 3,4 mm.

ø 10,0 - 10,4 mm.

25 R0519825 6,1 - 19,1 17800 24920  50 500

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

Cup-Lock / Cup-LockCabeza Avellanada / Countersunk Head

No es necesaria boquilla especial para su instalación.
It is not necessary a special nosepiece for its installation.

 L 

 d
 

 D
 

 100° 

 S 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

98

4,8
D= 9,5 mm.
S= 2,2 mm.

ø 4,9 - 5,1 mm.

10,5 R07248105 1,6 - 6,9 427,50
4400 5700

 500  5.000 

14,5 R07248145 1,6 - 11,0 460,54  500  5.000 

6,4
D= 12,7 mm.
S= 3,0 mm.

ø
6,6 - 6,9 mm.

14,5 R07264145 2,0 - 9,5 784,92
8200 10500

 250  2.500 

20,5 R07264205 2,0 - 15,9 898,78  200  2.000 

9,8 
D= 19,0 mm.
S= 4,4 mm.

ø 10,0 - 10,4 mm.

21 R0729821 3,0 - 15,9 19200 26080 50 500

Cabeza Alomada / Dome HeadCup-Lock / Cup-Lock

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

No es necesaria boquilla especial para su instalación.
It is not necessary a special nosepiece for its installation.

 S  L 

 D
 

 d
 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

99

4,8
D= 8,8 mm.
S= 1,8 mm.

ø
4,9 - 5,1 mm.

13 R0734813 3,2 - 8,4 446,57
4400 5700

 500  5.000 

17 R0734817 4,1 - 12,1 545,93  500  5.000 

6,4
D= 10,6 mm.
S= 2,0 mm.

ø 6,6 - 6,9 mm.

17 R0736417 4,1 - 12,1 797,87
8200 10500

 250  2.500 

23,5 R07364235 10,5 - 18,4 864,25  200  2.000 

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

Cup-Lock / Cup-LockCabeza Avellanada / Countersunk Head

No es necesaria boquilla especial para su instalación.
It is not necessary a special nosepiece for its installation.

 L 

 d
 

 D
 

 100° 

 S 

Video

CONSULTE STOCK
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10124

REMACHES CUPBOLT

Cupbolt
Cupbolt

Cupbolt
Cupbolt

CUPBOLT RIVETS

Description:

Descripción:

Contra-cabeza a bulbo. 
Bulb open counterhead. 

Tipo de contra - cabeza:
Counterhead type:

Aplicación: 
Application:

Estanqueidad entre el cuerpo y el vástago    
Water tightness between body and mandrel. SI/YES

Espesor total de al menos 1,6 mm.
Total thickness 1,6 mm.

Suitable on irregular surfaces.

Partes metálicas y componentes plásticas.
Metal sheet and plastic components.

1,6 mm

TONS

Estructural

.

Remaches Cup-Bolt / Cup-Bolt Rivets
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ALUMINIO 5% MG
ALUMINIUM 5% MG 

ALUMINIO 7A03
ALUMINIUM 7A03 

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

102

4,8
D= 9,5 mm.
S= 2,2 mm.

ø 4,9 - 5,1 mm.

10 R2124810 1,6 - 6,9 302,78
2000 2400

 500  5.000 

14 R2124814 1,6 - 11,0 331,76  500  5.000 

6,4
D= 12,7 mm.
S= 3,0 mm.

ø 6,6 - 6,9 mm.

14 R2126414 2,0 - 9,5 421,31
3600 5600

 250  2.500 

20 R2126420 2,0 - 15,9 432,41  200  2.000 

9,8
D= 19,0 mm.
S= 4,4 mm.

ø 10,0 - 10,4 mm.

21 R2129821 3,1 - 14,5 13122 8452 50 500

Cabeza Alomada / Dome HeadCup-Bolt / Cup-Bolt

Hace falta boquilla especial.
It is necessary use a special nosepiece.

ALUMINIO 7A03
ALUMINIUM 7A03

ALUMINIO 5% MG
ALUMINIUM 5% MG

 D
 

 d
 

 L  S 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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ALUMINIO 5% MG
ALUMINIUM 5% MG 

ALUMINIO 7A03
ALUMINIUM 7A03 

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

103

Cabeza Avellanada / Countersunk Head

4,8
D= 8,8 mm.
S= 1,8 mm.

ø 4,9 - 5,1 mm.

13 R2154813 3,2 - 8,4 316,00
2000 2400

 500  5.000 

17 R2154817 7,7 - 12,7 344,98  500  5.000 

6,4
D= 10,5 mm.
S= 2,0 mm.

ø 6,6 - 6,9 mm.

17 R2156417 4,1 - 12,1 434,37
3600 5600

 250  2.500 

23,5 R21564235 10,5 - 18,4 466,29  200  2.000 

Hace falta boquilla especial.
It is necessary use a special nosepiece.

Cup-Bolt / Cup-Bolt

ALUMINIO 7A03
ALUMINIUM 7A03

ALUMINIO 5% MG
ALUMINIUM 5% MG

 100° 

 S 

 D
 

 d
 

 L 

Video

CONSULTE STOCK
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ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

104

4,8
D= 10,0 mm.
S= 2,2 mm.

ø 4,9 - 5,1 mm.

10 R21048100 1,6 - 6,9 272,90
4400 5700

 500  5.000 

14 R21048140 1,6 - 11,0 279,59  500  5.000 

6,4
D= 12,7 mm.
S= 3,0 mm.

ø 6,6 - 6,9 mm.

14 R21064140 2,0 - 9,5 331,43
8200 10600

 250  2.500 

20 R21064200 2,0 - 15,9  200  2.000 

9,8
D= 19,0 mm.
S= 4,4 mm.

ø 10,0 - 10,4 mm.

21 R21098210 3,1 - 14,5 1353,8 24920 17800 50 500

Hace falta boquilla especial.
It is necessary use a special nosepiece.

Cabeza Alomada / Dome HeadCup-Bolt / Cup-Bolt

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

 D
 

 d
 

 L  S 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

105

4,8
D= 8,8 mm.
S= 1,8 mm.

ø 4,9 - 5,1 mm.

13 R2134813 3,2 - 8,4 276,73
4400 5700

 500  5.000 

17 R2134817 7,7 - 12,7 287,18  500  5.000 

6,4
D= 10,5 mm.
S= 2,0 mm.

ø 6,6 - 6,9 mm.

17 R2136417 4,1 - 12,1 348,98
8200 10600

 250  2.500 

23,5 R21364235 10,5 - 18,4 392,65  200  2.000 

Hace falta boquilla especial.
It is necessary use a special nosepiece.

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

Cabeza Avellanada / Countersunk Head Cup-Bolt / Cup-Bolt

 100° 

 S 

 D
 

 d
 

 L 

Video

CONSULTE STOCK
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ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

106

4,8
D= 9,5 mm.
S= 2,2 mm.

ø 4,9 - 5,1 mm.

10,5 R2114810 1,6 - 6,9 491,02
4200 5800

 500  5.000 

14,5 R2114814 1,6 - 11,0 535,76  500  5.000 

6,4
D= 12,7 mm.
S= 3,0 mm.

ø 6,6 - 6,9 mm.

14,5 R2116414 2,0 - 9,5 848,16
8000 10500

 250  2.500 

20,5 R2116420 2,0 - 15,9  200  2.000 

9,8
D= 19,0 mm.
S= 4,4 mm.

ø 10,0 - 10,4 mm.

21 R2119821 3,1 - 14,5 3085,71 19400 26000 50 500

Cabeza Alomada / Dome HeadCup-Bolt / Cup-Bolt

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

Hace falta boquilla especial.
It is necessary use a special nosepiece.

 D
 

 d
 

 L  S 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

107

4,8
D= 9,0 mm.
S= 1,8 mm.

ø 4,9 - 5,1 mm.

13 R2144813 3,2 - 8,4 500,00
4400 5700

 500  5.000 

17 R2144817 7,7 - 12,7 562,53  500  5.000 

6,4
D= 10,5 mm.
S= 2,0 mm.

ø 6,6 - 6,9 mm.

17 R2146417 4,1 - 12,1 874,94
8200 10500

 250  2.500 

23,5 R21464235 10,5 - 18,4 1035,59  200  2.000 

Hace falta boquilla especial.
It is necessary use a special nosepiece.

Cabeza Avellanada / Countersunk Head Cup-Bolt / Cup-Bolt

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

 100° 

 S 

 D
 

 d
 

 L 

Video

CONSULTE STOCK
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10925

REMACHES H-LOCK
H-LOCK RIVETS

Description:

Descripción:

Contra-cabeza a bulbo. 
Bulb open counterhead. 

Tipo de contra - cabeza: 
Counterhead type:

Aplicación: 
Application:

Estanqueidad entre el cuerpo y el vástago.   
Water tightness between body and mandrel. NO

Espesor total de al menos 1,5 mm.
Total thickness 1,5 mm.

Partes metálicas y componentes plásticas.
Metal sheet and plastic components.

1,5 mm

TONS

Estructural

Remaches H-Lock / H-Lock Rivets
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ALUMINIO 5% MG
ALUMINIUM 5% MG 

ALUMINIO 7A03
ALUMINIUM 7A03 

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

110

4,8
D= 9,5 mm.
S= 2,4 mm.

ø 5,0 mm.

9 R06248090 1,5 - 3,5

2200 3000

 500  5.000 

11,5 R06248115 3,5 - 6,0  500  5.000 

14 R06248140 6,0 - 8,5  500  5.000 

16,5 R06248165 8,5 - 11,0  500  5.000 

19 R06248190 11,0 - 13,5 250 2.500

6,4
D= 12,8 mm.
S= 2,9 mm.

ø 6,5 - 6,7 mm.

9 R06264090 1,5 - 3,5

3700 5400

 250  2.500 

10,5 R06264105 2,8 - 4,8  250  2.500 

12,5 R06264125 4,8 - 6,8  250  2.500 

14,5 R06264145 6,8 - 8,8  250  2.500 

16,5 R06264165 8,8 - 10,8  200  2.000 

18,5 R06264185 10,8 - 12,8  200  2.000 

20,5 R06264205 12,8 - 14,8  200  2.000 

Cabeza Alomada / Dome HeadH-Lock / H-Lock

ALUMINIO 7A03
ALUMINIUM 7A03

ALUMINIO 5% MG
ALUMINIUM 5% MG

 S  L 

 D
 

 d
 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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ALUMINIO 5% MG
ALUMINIUM 5% MG 

ALUMINIO 7A03
ALUMINIUM 7A03 

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

111

H-Lock / H-Lock

6,4
D= 10,5 mm.
S= 2,1 mm.

ø 6,5 - 6,7 mm.

11,5 R06364115 3,8 - 5,8

3700 5400

 250  2.500 

13,5 R06364135 5,8 - 7,8  250  2.500 

15,5 R06364155 7,8 - 9,8  200  2.000 

17,5 R06364175 9,8 - 11,8  200  2.000 

19,5 R06364195 11,8 - 13,8  200  2.000 

21,5 R06364215 13,8 - 15,8  200  2.000 

23,5 R06364235 15,8 - 17,8  200  2.000 

Cabeza Avellanada / Countersunk Head

ALUMINIO 7A03
ALUMINIUM 7A03

ALUMINIO 5% MG
ALUMINIUM 5% MG

 S 

 100° 

 L 

 d
 

 D
 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

112

4,8
D= 9,5 mm.
S= 2,4 mm.

ø 5,0 mm.

9 R0554890 1,5 - 3,5 193,41

3800 5700

500 5.000 

11,5 R05548115 3,5 - 6,0 237,55 500 5.000 

14 R0554814 6,0 - 8,5 248,91 250 2.500 

16,5 R05548165 8,5 - 11,0 255,99 250 2.500 

19 R0554819 11,0 - 13,5 250 2.500 

6,4
D= 12,8 mm.
S= 2,9 mm.

ø 6,5 - 6,7 mm.

9 R0556490 1,5 - 3,5 298,50

6500 9000

 250  2.500 
10,5 R05564105 2,8 - 4,8 312,15  250  2.500 

12,5 R05564125 4,8 - 6,8 345,46  250  2.500 

14,5 R05564145 6,8 - 8,8 377,67  250  2.500 

16,5 R05564165 8,8 - 10,8 407,54  200  2.000 

18,5 R05564185 10,8 - 12,8 430,12  200  2.000 

20,5 R05564205 12,8 - 14,8 436,32  200  2.000 

22,5 R05564225 14,8 - 16,8  200  2.000 

24,5 R05564245 16,8 - 18,8  200  2.000 

26,5 R05564265 18,8 - 20,8  200  2.000 

28,5 R05564285 20,8 - 22,8  200  2.000 

30,5 R05564305 22,8 - 24,8  200  2.000 

7,8
D= 16,0 mm.
S= 3,6 mm.

ø 8,0 - 8,3 mm.

13 R05578130 4,0 - 7,0

9300 16000

 50  500 

16 R05578160 7,0 - 10,0  50  500 

19 R05578190 10,0 - 13,0  50  500 

22 R05578220 13,0 - 16,0  50  500 

25 R05578250 16,0 - 19,0  50  500 

28 R05578280 19,0 - 22,0  50  500 

31 R05578310 22,0 - 25,0  50  500 

Cabeza Alomada / Dome HeadH-Lock / H-Lock

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

 S  L 

 D
 

 d
 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

113

H-Lock / H-Lock

4,8
D= 9,0 mm.
S= 2,0 mm.

ø 5,0 mm.

11,5 R06148115 3,5 - 6,0

3800 5700

 500  5.000 

14 R06148140 6,0 - 8,5  500  5.000 

16,5 R06148165 8,5 - 11,0  500  5.000 

19 R06148190 11,0 - 13,5  500  5.000 

6,4
D= 10,5 mm.
S= 2,1 mm.

ø 6,5 - 6,7 mm.

11,5 R06164115 3,8 - 5,8

6500 9000

 250  2.500 

13,5 R06164135 5,8 - 7,8  250  2.500 

15,5 R06164155 7,8 - 9,8  200  2.000 

17,5 R06164175 9,8 - 11,8  200  2.000 

19,5 R06164195 11,8 - 13,8  200  2.000 

21,5 R06164215 13,8 - 15,8  200  2.000 

23,5 R06164235 15,8 - 17,8  200  2.000 

Cabeza Avellanada / Countersunk Head

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

 S 

 100° 

 L 

 d
 

 D
 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

114

4,8
D= 9,5 mm.
S= 2,4 mm.

ø 5,0 mm.

9 R0584890 1,5 - 3,5

4000 5800

 500  5.000 

11,5 R05848115 3,5 - 6,0  500  5.000 

14 R0584814 6,0 - 8,5  500  5.000 

16,5 R05848165 8,5 - 11,0  500  5.000 

19 R05848190 11,0 - 13,5  250  2.500 

6,4
D= 12,8 mm.
S= 2,9 mm.

ø 6,5 - 6,7 mm.

9 R0586490 1,5 - 3,5

8000 10000

 250  2.500 
10,5 R05864105 2,8 - 4,8 250  2.500

12,5 R05864125 4,8 - 6,8  250  2.500 

14,5 R05864145 6,8 - 8,8  250  2.500 

16,5 R05864165 8,8 - 10,8  200  2.000 

18,5 R05864185 10,8 - 12,8  200  2.000 

20,5 R05864205 12,8 - 14,8  200  2.000 

22,5 R05864225 14,8 - 16,9  200  2.000 

7,8
D= 16,0 mm.
S= 3,8 mm.

ø 8,0 - 8,3 mm.

13 R05878130 4,0 - 7,0

9300 16000

 50  500 

16 R05878160 7,0 - 10,0  50  500 

19 R05878190 10,0 - 13,0  50  500 

22 R05878220 13,0 - 16,0  50  500 

Cabeza Alomada / Dome HeadH-Lock / H-Lock

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

 S  L 

 D
 

 d
 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

115

6,4
D= 10,5 mm.
S= 2,1 mm.

ø 6,5 - 6,7 mm.

13,5 R06464135 5,8 - 7,8

8000 10000

 250  2.500 

15,5 R06464155 7,8 - 9,8  200  2.000 

17,5 R06464175 9,8 - 11,8  200  2.000 

H-Lock / H-LockCabeza Avellanada / Countersunk Head

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

 S 

 100° 

 L 

 d
 

 D
 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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117

Description:

26

REMACHES SUPERBULB 
SUPERBULB RIVETS 

Descripción:

Contra-cabeza a bulbo.
Bulb open counterhead. 

Tipo de contra - cabeza:
Counterhead type:

Aplicación: 
Application:

Estanqueidad entre el cuerpo y el vástago      
Water tightness between body and mandrel. SI

Espesor total de al menos 1,5 mm.
Total thickness 1,5 mm.

Partes metálicas y componentes plásticas.
Metal sheet and plastic components.

1,5 mm

TONS

Estructural

Superbulb es un remache estructural con una resistencia a la tracción y al cizallamiento muy 
alta. Soporta una amplia gama de espesores, bloqueable de 1,5 a 15,5 dependiendo del 
tamaño del producto. Excelente bombilla que durante su aplicación y cierre, forma una gran 
cabeza que bloquea mecánicamente en su lugar el mandril dentro del cuerpo. Superbulb es 
ideal para aplicaciones estancas gracias a su efectivo efecto sello.

Remaches Superbulb / Superbulb Rivets
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ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

118

4,8
D= 9,0 mm.
S= 2,6 mm.

ø 5,0 - 5,2 mm.

10 R20048100 1,5 - 3,5

3500

3600 -  2.500 

13 R20048130 3,5 - 6,0 4000 -  2.500 

15 R20048150 6,0 - 8,0 5600 -  2.500 

6,4
D= 12,5 mm.
S= 3,0 mm.

ø 6,6 - 7,0 mm.

13 R20064130 2,0 - 4,5

8000

8500

-  1.500 

17 R20064170 4,5 - 7,0 -  1.500 

20 R20064200 7,0 - 10,5 -  1.000 

23 R20064230 10,5 - 13,0
11000

-  1.000 

25 R20064250 13,0 - 15,5 -  500 

Cabeza Alomada / Dome HeadSuperbulb / Superbulb

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

 S  L 

 D
 

 d
 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

119

4,8
D= 9,0 mm.
S= 2,6 mm.

ø 5,0 - 5,2 mm.

10 R22048100 1,5 - 3,5

5400 4400

-  2.500 

13 R22048130 3,5 - 6,0 -  2.500 

15 R22048150 6,0 - 8,0 -  2.500 

6,4
D= 12,5 mm.
S= 3,0 mm.

ø 6,6 - 7,0 mm.

13 R22064130 2,0 - 4,5

8800 9800

-  1.500 

17 R22064170 4,5 - 7,0 -  1.500 

20 R22064200 7,0 - 10,5 -  1.000 

23 R22064230 10,5 - 13,0 -  1.000 

25 R22064250 13,0 - 15,5 -  500 

Cabeza Alomada / Dome Head Superbulb / Superbulb

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

 S  L 

 D
 

 d
 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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12127

REMACHES TWINLOCK
TWINLOCK RIVETS

Description:

Descripción:

Contra-cabeza a bulbo.
Bulb open counterhead. 

Tipo de contra - cabeza:
Counterhead type:

Aplicación: 
Application:

Estanqueidad entre el cuerpo y el vástago
Water tightness between body and mandrel. NO

Espesor total de al menos 2.0 mm.
Total thickness 2,0 mm.

Partes metálicas y componentes plásticas.
Metal sheet, plastic components and composite materials. 

2,0 mm

TONS

Estructural

extracción

Remaches Twin-Lock / Twin-Lock Rivets
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L L1 Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm. mm.
d
mm.ø

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

122

6,4
D= 13,0 mm.
S= 3,0 mm.

ø 6,6 - 7,0 mm.

14,2 25,9 R20164142 2,0 - 9,5

8450 15570

-  1.500 

15,8 27,4 R20164158 4,7 - 11,1 -  1.500 

20,6 32,2 R20164206 9,5 - 15,9 -  1.000 

23,7 35,4 R20164237 12,7 - 19,1 -  1.000 

26,9 38,6 R20164269 15,9 - 22,2 -  500 

Cabeza Alomada / Dome HeadTwin-Lock / Twin-Lock

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

 S 

 L1 

 d
 

 D
 

 L 

No es necesaria boquilla especial para su instalación.
It is not necessary a special nosepiece for its installation.

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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L L1 Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm. mm.
d
mm.ø

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

123

Twin-Lock / Twin-LockCabeza Avellanada / Countersunk Head

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

6,4
D= 10,6 mm.
S= 2,1 mm.

ø 6,6 - 7,0 mm.

14,2 25,0 R20664142 4,0 - 12,0 8450 15570 - 1.500

 L 
 L1 

 S 

 100° 

 d
 

 D
 

No es necesaria boquilla especial para su instalación.
It is not necessary a special nosepiece for its installation.

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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12428

4,0 mm

REMACHES B-RIVET
B-RIVET 

Description:

Descripción:

Contra-cabeza estándar.
Standard counterhead. 

Tipo de contra - cabeza:
Counterhead type:

Aplicación:
Application:

Estanqueidad entre el cuerpo y el vástago.
Water tightness between body and mandrel. NO

Espesor total de al menos 4.0 mm.
Total thickness 4,0 mm.

Partes metálicas.
Metal sheet.

TONS

Estructural

Remaches B-Rivet / B-Rivet Rivets
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L L1 Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm. mm.
d
mm.ø

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO PAVONADO
BLUED STEEL

12528

4,0 mm

REMACHES B-RIVET
B-RIVET 

Description:

Descripción:

Contra-cabeza estándar.
Standard counterhead. 

Tipo de contra - cabeza:
Counterhead type:

Aplicación:
Application:

Estanqueidad entre el cuerpo y el vástago.
Water tightness between body and mandrel. NO

Espesor total de al menos 4.0 mm.
Total thickness 4,0 mm.

Partes metálicas.
Metal sheet.

TONS

Estructural

6,4
D= 9,65 mm.
S= 5,7 mm.

ø 7,0 mm.

11,7 15,7 R20264117 2,4 - 4,0

14450 22670

-  2.000 

13,3 17,3 R20264133 4,0 - 5,6 -  2.000 

14,9 18,9 R20264149 5,6 - 7,1 -  2.000 

16,5 20,5 R20264165 7,1 - 8,7 -  1.500 

18 22,1 R20264180 8,7 - 10,3 -  1.500 

19,6 23,7 R20264196 10,3 - 11,9 -  1.500 

21,2 25,3 R20264212 11,9 - 13,5 -  1.500 

22,8 26,9 R20264228 13,5 - 15,1 -  1.500 

24,4 28,5 R20264244 15,1 - 16,7 -  1.500 

26 30 R20264260 16,7 - 18,3 -  1.000 

27,6 31,6 R20264276 18,3 - 19,9 -  1.000 

7,9
D= 12,2 mm.
S= 7,1 mm.

ø 8,9 mm.

17,6 22,2 R20279176 4,8 - 7,9

23120 35810

-  1.000 

20,8 25,4 R20279208 7,9 - 11,1 -  1.000 

24 28,5 R20279240 11,1 - 14,3 -  500 

27,2 31,8 R20279272 14,3 - 17,4 -  500 

30,4 34,9 R20279304 17,4 - 20,6 -  500 

33,5 38,1 R20279335 20,6 - 23,8 -  500 

36,7 41,3 R20279367 23,8 - 27,0 -  500 

9,5
D= 14,3 mm.
S= 8,3 mm.

ø 10,5 mm.

19,5 24,6 R20295195 4,8 - 7,9

32230 49340

-  500 

22,6 27,8 R20295226 7,9 - 11,1 -  500 

25,8 31 R20295258 11,1 - 14,3 -  200 

29 34,1 R20295290 14,3 - 17,4 -  200 

32,2 37,3 R20295322 17,4 - 20,6 -  100 

35,3 40,5 R20295353 20,6 - 23,8 -  100 

38,5 43,7 R20295385 23,8 - 27,0 -  100 

41,7 46,8 R20295417 27,0 - 30,1 -  100 

44,9 50 R20295449 30,1 - 33,3 -  100 

Cabeza Alomada / Dome Head B-Rivet / B-Rivet

ACERO PAVONADO
BLUED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

 L 
 L1 

 S 

 d
 

 D
 

Video

CONSULTE STOCK

Pol. ind. Eitua nº52 Pab. 5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
T.946236010/F.946236011 - airtalde@airtalde.es - www.airtalde.es

https://remachestudela.com/rt/#clip125
https://remachestudela.com/rt/#clip8


126 29

REMACHES FLOORPLY
FLOORPLY RIVETS 

Description:

Descripción:

Contra-cabeza estándar.
Standard counterhead. 

Tipo de contra - cabeza:
Counterhead type:

Aplicación:
Application:

Estanqueidad entre el cuerpo y el vástago.
Water tightness between body and mandrel. SI/YES

Espesor total de al menos 15.0 mm.
Total thickness 15,0 mm.

Aplicable en materiales blandos y madera.
Applicable on thin materials and wood.

15,00 mm

TONS

Estructural

Diseñado originalmente como sujección para grandes paneles de madera contrachapada insta-
lados en camiones. Floorply es el único remache que elimina el proceso de avellanado previo 
del agujero porque el tubular está construido para un hundimiento controlado y equilibrado en 
el material. No está ni demasiado apretado ni demasiado holgado, a diferencia de los tornillos, 
y es ideal para fijar madera contrachapada y chapas de metal como los suelos de los vehículos 
comerciales. 

Remaches Floorply / Floorply Rivets
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L L1 Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm. mm.
d
mm.ø

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

127

Floorply / Floorply

29

REMACHES FLOORPLY
FLOORPLY RIVETS 

Description:

Descripción:

Contra-cabeza estándar.
Standard counterhead. 

Tipo de contra - cabeza:
Counterhead type:

Aplicación:
Application:

Estanqueidad entre el cuerpo y el vástago.
Water tightness between body and mandrel. SI/YES

Espesor total de al menos 15.0 mm.
Total thickness 15,0 mm.

Aplicable en materiales blandos y madera.
Applicable on thin materials and wood.

15,00 mm

TONS

Estructural

Diseñado originalmente como sujección para grandes paneles de madera contrachapada insta-
lados en camiones. Floorply es el único remache que elimina el proceso de avellanado previo 
del agujero porque el tubular está construido para un hundimiento controlado y equilibrado en 
el material. No está ni demasiado apretado ni demasiado holgado, a diferencia de los tornillos, 
y es ideal para fijar madera contrachapada y chapas de metal como los suelos de los vehículos 
comerciales. 

6,4
D= 16,0 mm.
S= 4,5 mm.

ø 6,7 - 6,9 mm.

32 42 R20564420 15,0 - 24,0
8000 11000

-  500 

43 53 R20564530 24,0 - 35,0 -  500 

8,0
D= 17,0 mm.
S= 5,5 mm.

ø 8,3 - 8,6 mm.

45 54 R20580540 24,0 - 35,0 13344 19126 -  500 

Cabeza Avellanada / Countersunk Head

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

 d
 

 L 

 L1 

 D
 

 90° 

 S 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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12830

REMACHES DOUBLE MATE
DOUBLE MATE RIVETS 

Description:

Descripción:

Doble cabeza alomada.  
Double dome head.

Tipo de contra - cabeza:
Counterhead type:

Aplicación: 
Application:

Estanqueidad entre el cuerpo y el vástago
Water tightness between body and mandrel. NO

Espesor total de al menos 15.0 mm.
Total thickness 15,00 mm.

Aplicable en materiales blandos.
Applicable on thin materials. 

15,00 mm

Remaches Double Mate / Double Mate Rivets
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L L1 Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm. mm.
d
mm.ø

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG 

129

 D
1 

 d
1 

 S1  L1  S 

 D
 

 L 

 d
 

30

REMACHES DOUBLE MATE
DOUBLE MATE RIVETS 

Description:

Descripción:

Doble cabeza alomada.  
Double dome head.

Tipo de contra - cabeza:
Counterhead type:

Aplicación:
Application:

Estanqueidad entre el cuerpo y el vástago
Water tightness between body and mandrel. NO

Espesor total de al menos 15.0 mm.
Total thickness 15,00 mm.

Aplicable en materiales blandos.
Applicable on thin materials. 

15,00 mm

4,8

D= 9,5 mm
S= 1,4 mm
d= 4,8 mm

ø 6,4 mm.

D1= 9,50 mm
S1= 1,4 mm
d1= 3,2 mm

ø 3,3 mm

14,8

13,3

R20448148 15,8 - 19,0 -  3.000 

16,4 R20448164 17,5 - 22,2 -  3.000 

20,9 R20448209 22,2 - 27,0 -  2.000 

25,7 R20448257 27,0 - 31,7 -  2.000 

30,5 R20448305 31,7 - 36,5 -  1.500 

35,2 R20448352 36,5 - 41,3 -  1.500 

40 R20448400 41,3 - 46,0 -  1.500 

6,4

D= 16,0 mm
S= 2,4 mm
d= 6,4 mm

ø 7,8 mm

D1= 16,0 mm
S1= 2,4 mm
d1= 4,8 mm

ø 4,9 mm

14,7
11,23

R20464147 15,9 - 19,0 -  2.000 

17,6 R20464176 19,0 - 22,2 -  2.000 

20,8

15,44

R20464208 22,2 - 28,6 -  1.500 

27,2 R20464272 28,6 - 34,9 -  1.500 

33,5 R20464335 34,9 - 41,3 -  1.000 

39,9 R20464399 41,3 - 47,6 -  1.000 

46,2 R20464462 47,6 - 54,0 -  500 

52,6 R20464525 54,0 - 60,3 -  500 

Cabeza Alomada / Dome Head Double Mate / Double Mate

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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130 31

REMACHES DE GOLPE
HAMMER RIVETS

Description:

Descripción:

Contra - cabeza estándar (abierta).
Open counterhead.

Tipo de contra - cabeza:
Counterhead type:

Medium resistance application no through hole:
Aplicaciones de media resistencia agujero ciego: 

Espesores desde al menos  4 mm.
Total thickness  4 mm.

walls or roofs.

Consulte con nuestro personal de ventas si su aplicación no es estándar.
Please contact our sales department if your application is not standard.

≥ 4 mm

Remaches De Golpe / Hammer Drive Rivets
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ALUMINIO 3,5% MG
ALUMINIUM 3,5% MG 

ACERO INOXIDABLE A2
STAINLESS STEEL A2

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

131

De Golpe / Hammer DriveCabeza Extra Ancha / Extra Largue Head

4,8
D= 16,0 mm.
S= 2,2 mm.

ø 4,9 mm.

8 R0454808 4,0 - 6,0 153,95

2000 3200

 250  2.500 

10 R0454810 6,0 - 8,0 161,72  250  2.500 

12 R0454812 8,0 - 10,0 168,58  250  2.500 

14 R0454814 10,0 - 12,0 170,07  250  2.500 

16 R0454816 12,0 - 14,0 171,41  250  2.500 

 18 R0454818 14,0 - 16,0 191,94  250  2.500 

20 R0454820 16,0 - 18,0 194,92  250  2.500 

25 R0454825 21,0 - 23,0 214,14  250  2.500 

30 R0454830 26,0 - 28,0 236,79  250  2.500 

35 R0454835 31,0 - 33,0 304,34  250  2.500 

40 R0454840 35,5 - 37,0  250  2.500 

50 R0454850 45,5 - 47,0  250  2.500 

ACERO INOXIDABLE A2	
STAINLESS STEEL A2

ALUMINIO 3,5% MG		
ALUMINIUM 3,5% MG

 L 

 
d 

 S 

 D
 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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13332

0,5 mm

REMACHES SPEED-RIV 
SPEED-RIV RIVETS  

Description:

Descripción:

Contra-cabeza a bulbo.
Bulb counterhead.  

Tipo de contra - cabeza:
Counterhead type:

Aplicación:
Application:

Estanqueidad entre el cuerpo y el vástago. 
Water tightness between body and mandrel. NO

Espesor total de al menos 5.0 mm.
Total thickness 0,5 mm.

Metal, plástico y aleaciones de aluminio. 
Metal, plastic and aluminium alloy.

Remaches Speed-Riv / Speed-Riv Rivets
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ALUMINIO
ALUMINIUM 

134

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

3,2
D= 6,5 mm.
S= 1,0 mm.

ø 3,3 mm.

3,8 S00332038 0,6 - 1,9

1050 680

59  10.000 

4,3 S00332043 1,1 - 2,4 58  10.000 

4,8 S00332048 1,6 - 2,9 50  10.000 

5,3 S00332053 2,1 - 3,4 48  10.000 

6,4 S00332064 3,1 - 4,4 42  10.000 

7,4 S00332074 4,2 - 5,4 37  10.000 

8,4 S00332084 5,2 - 6,5 33  10.000 

9,4 S00332094 6,2 - 7,5 29  10.000 

10,4 S00332104 7,2 - 8,5 26  10.000 

4,0
D= 8,2 mm.
S= 1,0 mm.

ø 4,0 mm.

4,9 S00340049 1,6 - 2,9

1620 1000

52  10.000 

5,4 S00340054 2,1 - 3,4 49  10.000 

5,9 S00340059 2,6 - 3,9 44  10.000 

6,9 S00340069 3,6 - 4,9 39  10.000 

7,9 S00340079 4,6 - 5,9 34  10.000 

8,9 S00340089 5,7 - 7,0 31  10.000 

9,9 S00340099 6,7 - 8,0 26  10.000 

11 S00340110 7,7 - 9,0 24  10.000 

4,8
D= 9,7 mm.
S= 1,2 mm.

ø 4,9 mm.

5,4 S00348054 1,6 - 3,3

1740 1300

46  10.000 

6,1 S00348061 2,0 - 3,9 42  10.000 

7,3 S00348073 3,7 - 5,2 35  10.000 

8,6 S00348086 4,9 - 6,5 31  10.000 

9,9 S00348099 6,2 - 7,8 27  10.000 

11,2 S00348112 7,5 - 9,0 24  10.000 

12,4 S00348124 8,8 - 10,3 22  10.000 

13,5 S00348135 10,0 - 11,5 20  10.000 

Cabeza Alomada / Dome HeadSpeed-Riv / Speed-Riv

 L 

 d
 

 S 

 D
 

Bajo petición se puede suministrar con vástago.
On request can be supplied with mandrel.

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK

Pol. ind. Eitua nº52 Pab. 5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
T.946236010/F.946236011 - airtalde@airtalde.es - www.airtalde.es

https://remachestudela.com/rt/#clip134
https://remachestudela.com/rt/#clip8


ALUMINIO 
ALUMINIUM 

135

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

Cabeza Avellanada / Countersunk Head

3,2
D= 6,0 mm.
S= 0,9 mm.

ø 3,3 mm.

4,8 S00432048 1,5 - 2,8

1050 680

64  10.000 

5,8 S00432058 2,5 - 3,8 52  10.000 

6,8 S00432068 3,6 - 4,8 44  10.000 

7,8 S00432078 4,6 - 5,8 38  10.000 

8,8 S00432088 5,6 - 6,9 33  10.000 

4,0
D= 8,2 mm.
S= 1,0 mm.

ø 4,0 mm.

5,2 S00440052 1,6 - 2,9

1620 1300

59  10.000 

5,7 S00440057 2,2 - 3,4 54  10.000 

6,2 S00440062 2,6 - 3,9 49  10.000 

7,2 S00440072 3,7 - 4,9 42  10.000 

8,2 S00440082 4,7 - 6,0 36  10.000 

9,2 S00440092 5,7 - 7,0 32  10.000 

Speed-Riv / Speed-Riv

 d
 

 L 
 S 

 D
 

Bajo petición se puede suministrar con vástago.
On request can be supplied with mandrel.

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK

Pol. ind. Eitua nº52 Pab. 5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
T.946236010/F.946236011 - airtalde@airtalde.es - www.airtalde.es

https://remachestudela.com/rt/#clip135
https://remachestudela.com/rt/#clip8


136

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

3,2
D= 6,5 mm.
S= 1,0 mm.

ø 3,3 mm.

3,8 S00132038 0,6 - 1,9

1720 1050

59  10.000 

4,3 S00132043 1,1 - 2,4 58  10.000 

4,8 S00132048 1,6 - 2,9 50  10.000 

5,3 S00132053 2,1 - 3,4 48  10.000 

6,4 S00132064 3,1 - 4,4 42  10.000 

7,4 S00132074 4,2 - 5,4 37  10.000 

8,4 S00132084 5,2 - 6,5 33  10.000 

9,4 S00132094 6,2 - 7,5 29  10.000 

10,4 S00132104 7,2 - 8,5 26  10.000 

4,0
D= 8,2 mm.
S= 1,0 mm.

ø 4,0 mm.

4,9 S00140049 1,6 - 2,9

2690 1500

52  10.000 

5,4 S00140054 2,1 - 3,4 49  10.000 

5,9 S00140059 2,6 - 3,9 44  10.000 

6,9 S00140069 3,6 - 4,9 39  10.000 

7,9 S00140079 4,6 - 5,9 34  10.000 

8,9 S00140089 5,7 - 7,0 31  10.000 

9,9 S00140099 6,7 - 8,0 26  10.000 

11 S00140110 7,7 - 9,0 24  10.000 

4,8
D= 9,7 mm.
S= 1,2 mm.

ø 4,9 mm.

5,4 S00148054 1,6 - 3,3

3600 2100

46  10.000 

6,1 S00148061 2,0 - 3,9 42  10.000 

7,3 S00148073 3,7 - 5,2 35  10.000 

8,6 S00148086 4,9 - 6,5 31  10.000 

9,9 S00148099 6,2 - 7,8 27  10.000 

11,2 S00148112 7,5 - 9,0 24  10.000 

12,4 S00148124 8,8 - 10,3 22  10.000 

Cabeza Alomada / Dome HeadSpeed-Riv / Speed-Riv

Bajo petición se puede suministrar con vástago.
On request can be supplied with mandrel.

 L 

 d
 

 S 

 D
 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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137

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

3,2
D= 6,0 mm.
S= 0,9 mm.

ø 3,3 mm.

4,8 S00232048 1,5 - 2,8

1720 1050

64  10.000 

5,8 S00232058 2,5 - 3,8 52  10.000 

6,8 S00232068 3,6 - 4,8 44  10.000 

7,8 S00232078 4,6 - 5,8 38  10.000 

8,8 S00232088 5,6 - 6,9 33  10.000 

4,0
D= 8,2 mm.
S= 1,0 mm.

ø 4,0 mm.

5,2 S00240052 1,6 - 2,9

2690 1500

59  10.000 

5,7 S00240057 2,2 - 3,4 54  10.000 

6,2 S00240062 2,6 - 3,9 49  10.000 

7,2 S00240072 3,7 - 4,9 42  10.000 

8,2 S00240082 4,7 - 6,0 36  10.000 

9,2 S00240092 5,7 - 7,0 32  10.000 

Cabeza Avellanada / Countersunk Head Speed-Riv / Speed-Riv

Bajo petición se puede suministrar con vástago.
On request can be supplied with mandrel.

 d
 

 L 
 S 

 D
 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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13933

0,5 mm

REMACHES SPEED-VERT
SPEED-RIV RIVETS 

Description:

Descripción:

Contra-cabeza estandard. 
Standard counterhead.  

Tipo de contra - cabeza:
Counterhead type:

Aplicación:
Application:

Estanqueidad entre el cuerpo y el vástago.
Water tightness between body and mandrel. NO

Espesor total de al menos 5,0 mm.
Total thickness 0,5 mm.

Metal, plástico y aleaciones de aluminio. 
Metal, plastic and aluminium alloy.

Remaches Speed-Vert / Speed-Vert Rivets
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ALUMINIO
ALUMINIUM 

140

L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

3,2
D= 5,5 mm.
S= 1,1 mm.

ø 3,3 mm.

3,2 SA0232032 0,0 - 1,6

500

71  10.000 

4,7 SA0232047 1,6 - 3,2 51  10.000 

6,3 SA0232063 3,2 - 4,7 39  10.000 

7,9 SA0232079 4,7 - 6,3 32  10.000 

9,5 SA0232095 6,3 - 7,9 27  10.000 

11,1 SA0232111 7,9 - 9,5 25  10.000

4,0
D= 6,5 mm.
S= 1,5 mm.

ø 4,1 mm.

4,7 SA0240047 1,5 - 3,2

700

47  10.000 

6,4 SA0240063 3,2 - 4,7 38  10.000 

7,9 SA0240079 4,7 - 6,3 31  10.000 

9,5 SA0240095 6,3 - 7,9 27  10.000 

11,1 SA0240111 7,9 - 9,5 23  10.000 

12,7 SA0240127 9,5 - 11,1 21  10.000 

14,4 SA0240144 11,1 - 12,7 20  10.000 

16 SA0240160 12,7 - 14,3 18  10.000 

4,8
D= 8,9 mm.
S= 1,8 mm.

ø 4,9 mm.

4 SA0248040 0,0 - 1,6

1000

50  10.000 

5,5 SA0248055 1,6 - 3,2 38  10.000 

7,1 SA0248071 3,2 - 4,7 33  10.000 

8,7 SA0248087 4,7 - 6,3 28  10.000 

10,3 SA0248103 6,3 - 7,9 24  10.000 

11,9 SA0248119 7,5 - 9,5 21  10.000 

13,5 SA0248135 9,5 - 11,1 19  10.000 

15,1 SA0248151 11,1 - 12,7 17  10.000 

Cabeza Alomada / Dome HeadSpeed-Vert / Speed-Vert

Bajo petición se puede suministrar con vástago.
On request can be supplied with mandrel.

 D
 

 S  L 

 d
 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

3,2
D= 5,5 mm.
S= 1,1 mm.

ø 3,3mm.

3,2 SA0132032 0,0 - 1,6

1100

71  10.000 

4 SA0132040 0,8 - 2,4 57  10.000 

4,8 SA0132048 1,6 - 3,2 51  10.000 

6,4 SA0132064 3,2 - 4,7 39  10.000 

7,9 SA0132079 4,7 - 6,3 32  10.000 

9,5 SA0132095 6,3 - 7,9 27  10.000 

4,0
D= 6,5 mm.
S= 1,5 mm.

ø 4,1 mm.

4,8 SA0140048 1,6 - 3,2

1300

47  10.000 

6,4 SA0140064 3,2 - 4,7 38  10.000 

7,9 SA0140079 4,7 - 6,3 31  10.000 

9,5 SA0140095 6,3 - 7,9 27  10.000 

11,1 SA0140111 7,9 - 9,5 23  10.000 

12,7 SA0140127 9,5 - 11,1 21  10.000 

4,8
D= 8,9 mm.
S= 1,8 mm.

ø 4,9 mm.

4 SA0148040 0,0 - 1,6

2500

50  10.000 

5,6 SA0148056 1,6 - 3,2 38  10.000 

7,2 SA0148072 3,2 - 4,7 33  10.000 

8,8 SA0148088 4,7 - 6,3 28  10.000 

10 SA0148100 6,3 - 7,9 24  10.000 

12 SA0148120 7,5 - 9,5 21  10.000 

13,5 SA0148135 9,5 - 11,1 19  10.000 

15,1 SA0148151 11,1 - 12,7 17  10.000 

Cabeza Alomada / Dome Head Speed-Vert / Speed-Vert

Bajo petición se puede suministrar con vástago.
On request can be supplied with mandrel.

 D
 

 S  L 

 d
 

Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK

Pol. ind. Eitua nº52 Pab. 5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
T.946236010/F.946236011 - airtalde@airtalde.es - www.airtalde.es

https://remachestudela.com/rt/#clip141
https://remachestudela.com/rt/#clip8


14234

1,0 mm

REMACHES SPEED-SCREW
SPEED-SCREW RIVETS  

Description:

Descripción:

Cuerpo autoroscante. 
Self-tapping body.   

Tipo de contra - cabeza:
Counterhead type:

Aplicación:
Application:

Estanqueidad entre el cuerpo y el vástago.
Water tightness between body and mandrel. NO

Espesor total de al menos 1.0 mm.
Total thickness 1,0 mm.

Metal, plástico y aleaciones de aluminio.
Metal, plastic and aluminium alloy.

Remaches Speed-Screw / Speed-Screw Rivets

Pol. ind. Eitua nº52 Pab. 5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
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L Código
Code

Dimensiones
Sizes 1000 PCS.

€
mm.

mm.
d
mm.ø

ACERO CINCADO
ZINC PLATED STEEL

34

1,0 mm

REMACHES SPEED-SCREW
SPEED-SCREW RIVETS  

Description:

Descripción:

Cuerpo autoroscante. 
Self-tapping body.

Tipo de contra - cabeza:
Counterhead type:

Aplicación:
Application:

Estanqueidad entre el cuerpo y el vástago.
Water tightness between body and mandrel. NO

Espesor total de al menos 1.0 mm.
Total thickness 1,0 mm.

Metal, plástico y aleaciones de aluminio.
Metal, plastic and aluminium alloy.

Speed-Screw / Speed-ScrewCabeza Avellanada / Countersunk Head

3,0 D= 5,9 mm.
ø 3,1 mm.

5,2 SB0130052 1,6 - 2,8

800 900

62  10.000 

6,2 SB0130062 1,6 - 3,8 52  10.000 

7,2 SB0130072 1,6 - 4,8 43  10.000 

8,2 SB0130082 1,6 - 5,8 38  10.000 

9,2 SB0130092 1,6 - 6,8 34  10.000 

10,1 SB0130101 1,6 - 7,8 30  10.000 

13,1 SB0130131 1,6 - 10,7 23  10.000 

3,5 D= 6 mm.
ø 3,5 mm.

5,2 SB0135052 1,6 - 2,8

1000 1000

62  10.000 

6,2 SB0135062 1,6 - 3,8 52  10.000 

7,2 SB0135072 1,6 - 4,8 43  10.000 

8,2 SB0135082 1,6 - 5,8 38  10.000 

9,2 SB0135092 1,6 - 6,8 34  10.000 

10,1 SB0135101 1,6 - 7,8 30  10.000 

14,1 SB0135141 1,6 - 11,7 21  10.000 

4,0 D= 6,2 mm.
ø 4,2 mm.

5,2 SB0140052 1,6 - 2,8

1200 1300

62  10.000 

6,2 SB0140062 1,6 - 3,8 52  10.000 

7,2 SB0140072 1,6 - 4,8 43  10.000 

8,2 SB0140082 1,6 - 5,8 38  10.000 

9,2 SB0140092 1,6 - 6,8 34  10.000 

10,1 SB0140101 1,6 - 7,8 30  10.000 

12,1 SB0140121 1,6 - 9,8 25  10.000 

Bajo petición se puede suministrar con vástago.
On request can be supplied with mandrel.
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Bajo consulta / On request

Video

CONSULTE STOCK
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